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Montevertine Le Pergole Torte 1995 3,0 l 

Toskana 

93 The Wine Advocate:  "...blue flowers, dried cherry, 
wet clay, porcini mushroom, laurel leaf, cured tobacco 
and fragrant breakfast tea..." 

ts, Leckspuren, 1er OHK 

1 1 Doppelmagnum EUR 1125-2250 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ponsot Clos de la Roche Vieilles Vignes 
Grand Cru 1995 1,5 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt 

2 1 Magnum EUR 730-1465 
________________________________________ 

 
 

Heymann Löwenstein Riesling "Schieferterassen" 
2005 1,5 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

2,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Magnum  
 

Heymann Löwenstein Winninger Uhlen Roth Lay 
Riesling Erste Lage 2005 1,5 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

90 The Wine Advocate:  "...persists in bitter-sweet 
licorice aromas, here with an overlay of wood smoke 
and citrus zest. This formidably concentrated, quite 
full-bodied Riesling displays the youthful complexity of 
herbal and mineral nuances one anticipates..." 

2 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Magnum  
 

Heymann Löwenstein Winninger Uhlen Roth Lay 
Riesling Erste Lage 2006 1,5 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Magnum  
 

3 3 Magnums EUR 115-230 
________________________________________ 

 
 

Pingus - Sisseck, P. Flor de Pingus 2007 0,75 l 

Ribera del Duero 

95 The Wine Advocate:  "...the 2007 Flor de Pingus 
exhibits a superb perfume of pain grille, pencil lead, 
espresso, mineral, black cherry, and blackberry. This 
is followed by a medium to full-bodied, seriously 
intense, rich wine that combines elegance with 
power..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

4 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Vincent Girardin Meursault Les Charmes Dessus 
1er Cru 2010 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

5 1 Flasche EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Chateau Rayas Chateauneuf-du-Pape Reserve 2003 
0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...deep ruby to the rim with 
that classic Rayas nose of flowers, kirsch liqueur, 
black raspberries, crushed rocks, and minerals..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

6 1 Flasche EUR 1400-2800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Petrus  2009 0,75 l 

Pomerol 

100 The Wine Advocate:  "...dense plum/purple color 
and a sweet nose of mulberries, black cherries, some 
subtle toast and licorice as well as a floral element. A 
wine of great intensity, a multidimensional mouthfeel 
and full-bodied, stunning concentration..." 

in 

7 1 Flasche EUR 3200-6400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Petrus  2005 0,75 l 

Pomerol 

97+ The Wine Advocate:  "...pure black cherry and 
blackcurrant fruit, the inky ruby/purple 2005 Petrus is 
still very young and unyielding, but super-
concentrated, powerful, full-bodied and primordial..." 

in 

8 1 Flasche EUR 3600-7200 
________________________________________ 

 
 

San Giusto a Rentennano Percarlo 1990 0,75 l 

Toskana 

97 The Wine Advocate:  "...with exceptional 
concentration and delineation, this rich Vino da 
Tavola has consistently been one of the stars of 
Tuscany..." 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

9 3 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Bürklin-Wolf Wachenheimer 
Goldbächel Riesling 1er Cru 2004 0,75 l 

Pfalz 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark 
verschmutzt 

10 2 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  2012 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...pencil lead-infused bouquet 
with pure blackberry and boysenberry scents, an 
undercurrent of tobacco..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Zustand 
geschätzt, 6er OHK 

11 6 Flaschen EUR 2160-4320 
________________________________________ 
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Chateau Margaux  2014 1,5 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...wonderful mineral tension 
and dash of spiciness on the persistent finish..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Zustand 
geschätzt, 3er OHK 

12 3 Magnums EUR 2025-4050 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  2015 1,5 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

99 The Wine Advocate:  "...it delivers taut, muscular, 
densely packed black fruits and exotic spice flavor 
layers supported by a very firm backbone of grainy 
tannins with oodles of freshness and a long, savory 
finish..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Zustand 
geschätzt, 3er OHK 

13 3 Magnums EUR 6615-13230 
 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Zustand 
geschätzt, 3er OHK 

14 3 Magnums EUR 6615-13230 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  2014 1,5 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...there are layers of 
blackberry and boysenberry fruit, still that hint of 
juniper berry, certainly a more extrovert Lafite-
Rothschild compared to recent vintages..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Zustand 
geschätzt, 3er OHK 

15 3 Magnums EUR 3180-6345 
 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Zustand 
geschätzt, 3er OHK 

16 3 Magnums EUR 3180-6345 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  2015 3,0 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96+ The Wine Advocate:  "...red currants and crushed 
plums plus touches of cigar boxes, violets and 
underbrush with a waft of tilled loam. Medium-bodied 
and elegantly styled with wonderful freshness and 
depth, it is compellingly earthy/minerally in the mouth 
with a frame of seductively silky yet very firm tannins 
and culminating in a very long, racy and pure finish..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Zustand 
geschätzt, 1er OHK 

17 1 Doppelmagnum EUR 2340-4680 
 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Zustand 
geschätzt, 1er OHK 

18 1 Doppelmagnum EUR 2340-4680 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2012 1,5 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...black cherries, graphite 
and hints of cold slate-like scents..." 

in, 3er OHK 

19 3 Magnums EUR 2370-4725 
 

in, 3er OHK 

20 3 Magnums EUR 2370-4725 
________________________________________ 

 
 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2015 1,5 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...creme de cassis and grilled 
meats, featuring perfectly accessorized accents of 
sandalwood, cinnamon stick and fenugreek with wafts 
of dried roses, unsmoked cigars and tilled soil. 
Medium to full-bodied, the palate is completely packed 
with rich, ripe black fruits sparked with blue and red 
fruit undertones..." 

in, 3er OHK 

21 3 Magnums EUR 2370-4725 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  2015 1,5 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...ripe black plums and wild 
blueberries with sparks of cinnamon stick, cloves, 
nutmeg, espresso, unsmoked cigars, tapenade, crushed 
rocks and lavender. The full-bodied palate possesses 
wonderfully complementary contrasts of bold black 
and blue fruit richness and delicately nuanced cherry 
fruit, baking spices and floral accents..." 

1 cm, 3er OHK 

22 3 Magnums EUR 2835-5670 
________________________________________ 

 
 

Chateau l´Evangile  2015 0,75 l 

Pomerol 

97+ The Wine Advocate:  "...full-bodied, rich, opulent 
and jaw-droppingly sexy, it has beautifully plush yet 
firm tannins with a lively backbone and a very long, 
spicy finish..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Zustand 
geschätzt, 6er OHK 

23 6 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Romanee-Conti Romanee Saint 
Vivant Grand Cru 2005 0,75 l 

Cote de Nuits 

96-97 The Wine Advocate:  "...purple plum paste, 
blackberry preserves, bitter chocolate, toasted walnut, 
soy, and raw beef intrigues the nose..." 

0,5 cm, Flaschennummer: 08577 

24 1 Flasche EUR 4400-8800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayas Chateauneuf-du-Pape Reserve 2007 
0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...beautiful, elegant Rayas 
that offers classic notes of framboise, flower garden, 
strawberry jam and garrigue..." 

0,5 cm 

25 1 Flasche EUR 1500-2700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayas Chateauneuf-du-Pape Reserve 2010 
0,75 l 

Rhone 

94-97 The Wine Advocate:  "...deeply colored vintage 
with terrific fruit intensity of licorice, raspberries and 
sweet, jammy cherries..." 

0,5 cm 

26 1 Flasche EUR 1250-2500 
________________________________________ 
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Chateau l´Angelus  1994 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

92 Wine Spectator:  "...super color and concentration 
for the vintage. Exotic aromas of berries, red fruits, 
toasted oak and minerals. Full-bodied, with full, silky 
tannins and a long minty, fruity finish..." 

ts, 12er OHK 

27 11 Flaschen EUR 2420-4840 
________________________________________ 

 
 

Weingut A. Christmann Königsbacher Idig Riesling 
Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Pfalz 

The Wine Advocate:  "...in the nose of the Christmann 
2009 Konigsbacher Idig Riesling Grosses Gewachs 
ally themselves to a for this collection unusually ripely- 
and juicily-fruited amalgam of peach, papaya, and 
grapefruit ... there is a Chablis-like sense of interactive 
complexity in the finish here..." 

0,5 cm 

28 2 Flaschen EUR 180-300 
________________________________________ 

 
 

Kühn, Peter Jakob Schlehdorn Riesling trocken 
2011 0,75 l 

Rheingau 

92 The Wine Advocate:  "...the intense gripping Kuhn 
2011 Riesling trocken Schledorn mingles fruit pits and 
citrus rinds, stone and iodine, resinous herbs and hints 
of oak  on a full and firm yet persistently bright and 
juicy palate..." 

0,5 cm 

29 1 Flasche EUR 115-230 
________________________________________ 

 
 

Loewen, Carl Varidor Riesling trocken 2010 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm 

30 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Weingut Joh.Jos. Prüm Wehlener Sonnenuhr 
Riesling Auslese Goldkapsel 2012 0,375 l 

Mosel 

96 The Wine Advocate:  "...the 2012 Wehlener 
Sonnenuhr Riesling Auslese Gold Capsule combines its 
deeper mineral character with a perfect expression of 
highly noble botrytis. The finish is piquant and firm 
and also more grippy and stringent due to the 
reductive style..." 

0,5 cm 

31 6 halbe Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm 

32 6 halbe Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut Forstmeister Geltz Zilliken Saarburger 
Rausch Riesling Auslese 2005 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

33 6 halbe Flaschen EUR 60-120 
 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 5 halbe Flaschen  
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 halbe Flasche  
 

34 6 halbe Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

Schloß Johannisberg Schloß Johannisberg Gelblack 
Riesling trocken 2006 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm 

35 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesling 
Auslese 2007 0,375 l 

Rheingau 

93 The Wine Advocate:  "...deep pit fruit and citrus 
while bitter and tart elements from  fruit pit and fruit 
skin help convey a persistent sense of invigoration and 
salt and chalk a sense of minerality..." 

0,5 cm, Etiketten  beschädigt 

36 5 halbe Flaschen EUR 50-100 
 

0,5 cm 

37 5 halbe Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Weingut von Winning Deidesheimer 
Paradiesgarten Riesling trocken 2016 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm 

38 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Bellevue  1986 0,75 l 

Bordeaux, Bordeaux Superieur 

ts, Etiketten beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Chateau Beau-Site  1989 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois Exceptionnel 

The Wine Advocate:  "...this medium-bodied, 
moderately tannic, concentrated wine..." 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

ts, Etiketten beschädigt, verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

39 8 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau Fontenil  2009 0,75 l 

Canon Fronsac 

92 The Wine Advocate:  "...full-bodied, layered, 
opulent wine, with lots of black raspberry fruit 
intermixed with some blueberries and crushed rock..." 

in, 12er OHK 

40 8 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Marchand Charmes Chambertin Grand Cru 2011 
0,75 l 

Cote de Nuits 

2 cm 

41 6 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Pascal Marchand  Vosne Romanee "Les Suchots" 
1er Cru 2011 0,75 l 

Cote de Nuits 

2 cm 

42 6 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 
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Chateau d'Aiguilhe  2001 0,75 l 

Cotes de Castillon 

90 Wine Spectator:  "...this is very well-made, with 
black licorice, berry and violet aromas and flavors. 
Full-bodied, with a solid core of silky tannins and a 
long finish. Very impressive indeed. This is the same 
outstanding quality as the 2000..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, 12er OHK 

43 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau d'Aiguilhe  2007 0,75 l 

Cotes de Castillon 

90 Wine Spectator:  "...blackberry and black licorice 
aromas follow through to a full body, with velvety 
tannins and a long finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

44 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau d'Aiguilhe  2009 0,75 l 

Cotes de Castillon 

90-92 The Wine Advocate:  "...terrific fruit intensity, a 
moderately tannic structure, and hints of chocolate, 
cedar, spice box, and earth..." 

in, 12er OHK 

45 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in, 12er OHK 

46 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau d'Aiguilhe  2009 1,5 l 

Cotes de Castillon 

90-92 The Wine Advocate:  "...terrific fruit intensity, a 
moderately tannic structure, and hints of chocolate, 
cedar, spice box, and earth..." 

in, 6er OHK 

47 6 Magnums EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau d'Aiguilhe  2009 3,0 l 

Cotes de Castillon 

90-92 The Wine Advocate:  "...terrific fruit intensity, a 
moderately tannic structure, and hints of chocolate, 
cedar, spice box, and earth..." 

in, 1er OHK 

48 1 Doppelmagnum EUR 70-135 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, 1er OHK 

49 1 Doppelmagnum EUR 70-135 
________________________________________ 

 
 

Chateau d'Aiguilhe  2010 0,75 l 

Cotes de Castillon 

91 The Wine Advocate:  "...ripe and intense but 
exhibits good minerality and freshness as well as lots 
of blueberry and blackberry fruit, with hints of 
charcoal, licorice and asphalt. Rich and full-bodied, 
with no hard edges, this wine should drink beautifully 
for 10 or more years..." 

in, 12er OHK 

50 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in, 12er OHK 

51 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

 
 

Chateau d'Aiguilhe  2011 0,75 l 

Cotes de Castillon 

The Wine Advocate:  "...a dense ruby/purple color in 
addition to abundant black currant and black cherry 
fruit intermixed with notions of forest floor and spring 
flowers. A juicy, medium to full-bodied mouthfeel as 
well as super purity and ripeness, and beautiful 
integration of oak, acidity, tannin and alcohol suggest 
this delicious..." 

in, 12er OHK 

52 12 Flaschen EUR 120-240 
 

Chateau d'Aiguilhe  2011 0,75 l 

Cotes de Castillon 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

 8 Flaschen  
 

Brumont, Alain Chateau Montus 1994 0,75 l 

Madiran 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

53 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Clos Louie  Clos Louie Vieilles Vignes  2015 0,75 l 

Cotes de Castillon 

in, 12er OHK 

54 12 Flaschen EUR 360-720 
 

in, 12er OHK 

55 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Clos Puy Arnaud  2009 0,75 l 

Cotes de Castillon 

92 The Wine Advocate:  "...major sleeper of the 
vintage, this biodynamically farmed vineyard was 
cropped at 15 hectoliters per hectare and the final 
blend is 70% Merlot, 25% Cabernet Franc and the rest 
Cabernet Sauvignon. The alcohol scores a natural 
15%. This stunning wine, with black/purple color, 
exhibits notes of blackberry, licorice, incense, forest 
floor and cedar along with a hint of toasty oak..." 

in, 12er OHK 

56 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

Clos Puy Arnaud  2010 0,75 l 

Cotes de Castillon 

in, 12er OHK 

57 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

Chateau Haut Ballet  2009 0,75 l 

Fronsac 

90 The Wine Advocate:  "...dense, sappy style, with 
kirsch, plum paste and steeped currant fruit notes 
layered with charcoal and maduro tobacco flavors. 
Stays taut on the finish with a roasted wood edge..." 

in, 12er OHK 

58 12 Flaschen EUR 120-240 
 

in, 12er OHK 

59 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Chateau Cambon la Pelouse  2005 0,75 l 

Haut-Medoc 

The Wine Advocate:  "...loads of sweet black cherry 
and mocha, some spice and earth as well as a floral 
note. It is medium to full-bodied, surprisingly 
concentrated and very well-made..." 

in, 12er OHK 

60 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau du Retout  2009 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in, 12er OHK 

61 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Tour-Carnet  2009 0,75 l 

Haut-Medoc, 4e Cru Classè 

92 The Wine Advocate:  "...dense purple wine displays 
notes of charcoal, subtle toast and white chocolate as 
well as blueberry and blackberry liqueur intermixed 
with hints of graphite and licorice..." 

in, 6er OHK 

62 6 Flaschen EUR 120-240 
 

in, 6er OHK 

63 6 Flaschen EUR 120-240 
 

in, 6er OHK 

64 6 Flaschen EUR 120-240 
 

in, 6er OHK 

65 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lamothe Bergeron  1996 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

66 12 Flaschen EUR 120-240 
 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

67 9 Flaschen EUR 90-180 
 

ts, Etiketten stark beschädigt, verschmutzt 

68 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lamothe Bergeron  1996 1,5 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 6er 
OHK 

69 6 Magnums EUR 120-240 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt, 6er 
OHK 

70 6 Magnums EUR 120-240 
 

in, Etiketten beschädigt, stark verschmutzt 

71 5 Magnums EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Bertrand, Gerard Cigalus rouge 2016 0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

in, 6er OHK 

72 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau du Courlat  2009 0,75 l 

Lussac-Saint-Emilion 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

73 12 Flaschen EUR 60-120 
 

 
 

Chateau du Courlat  2009 0,75 l 

Lussac-Saint-Emilion 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 5 Flaschen  
 

Chateau Maison Blanche  1989 0,75 l 

Saint-Emilion 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

 5 Flaschen  
 

74 10 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Chateau Brane-Cantenac  2008 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...tangy and fresh, with lilac and red 
currant flavors laced with sweet tobacco and a lively 
iron note on the finish..." 

in, 12er OHK 

75 12 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´Angludet  1989 0,75 l 

Margaux, Cru Bourgeois Exceptionnel 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, 12er OHK 

76 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux Pavillon Rouge, 2e vin de 
Margaux 1983 0,75 l 

Margaux 

** Broadbent:  "...fruchtig, mit schöner Entfaltung..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

77 3 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer Reserve du General, 2e vin de 
Palmer 1989 0,75 l 

Margaux 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, 12er OHK 

78 12 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Commanderie du Bontemps de Medoc  1985 0,75 l 

Medoc 

ts, 6er OHK 

79 6 Flaschen EUR 60-120 
 

ts, 6er OHK 

80 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Vieux Chateau Palon  2009 0,75 l 

Montagne-Saint Emilion 

in, 12er OHK 

81 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in, 12er OHK 

82 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 
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Chateau Poujeaux  1990 0,75 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

83 6 Flaschen EUR 180-360 
 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

in, Etiketten stark verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

84 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Poujeaux  2009 0,75 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

90 The Wine Advocate:  "...expressive blackberry 
preserves, prunes, sauted herbs and fragrant earth 
notes with hints of tobacco and fallen leaves..." 

in, 12er OHK 

85 12 Flaschen EUR 360-720 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

86 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Poujeaux  2010 0,75 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...made of 48% Cabernet 
Sauvignon, 45% Merlot and the rest Petit Verdot and 
Cabernet Franc, the deep garnet colored 2010 
Poujeaux features notions of sweaty leather, baked 
plums and crme de cassis with hints of sauted herbs 
and tobacco..." 

in, 12er OHK 

87 12 Flaschen EUR 300-600 
 

in, 12er OHK 

88 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Batailley  1994 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

89 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild Moulin de 
Duhart, 2e vin de Duhart-Milon-Rothschild 1986 
0,75 l 

Pauillac 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

90 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Batailley  2009 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...expressive bouquet than 
many 2009s at the moment (in fact, you might think this 
was a 2010 if served blind!). Fortunately it only takes a 
few swirls to reveal some gorgeous minerally 
blackberry, bilberry and crushed limestone aromas..." 

in, 12er OHK 

91 12 Flaschen EUR 600-1200 
 

in, 12er OHK 

92 12 Flaschen EUR 600-1200 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

93 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1990 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

95+ The Wine Advocate:  "...it has plenty of sweetness 
as well as a gorgeous, rich fruitiness..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

94 1 Flasche EUR 665-1330 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1988 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...rich and fruity, with loads of 
currant, tobacco, smoke and new wood on the nose and 
palate. Full-bodied, with silky tannins and an elegant 
finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

95 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

96 1 Flasche EUR 360-720 
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

97 1 Flasche EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1989 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...sweet plums and creme de 
cassis intermixed with vanilla and graphite..."  

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

98 11 Flaschen EUR 1980-3960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1996 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...blackberries, cassis, 
cherries, rich soil tones, Cuban cigar and subtle hints 
of mint and bergamot..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

99 3 Flaschen EUR 675-1350 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
2009 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

97+ The Wine Advocate:  "...slowly giving way to 
notions of warm black cherries, blackcurrant cordial, 
stewed plums and sauted herbs with hints of damp soil, 
tobacco and beef drippings..." 

in, 6er OHK 

100 6 Flaschen EUR 780-1560 
 

in, 6er OHK 

101 6 Flaschen EUR 780-1560 
________________________________________ 
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Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
2009 1,5 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

97+ The Wine Advocate:  "...slowly giving way to 
notions of warm black cherries, blackcurrant cordial, 
stewed plums and sauted herbs with hints of damp soil, 
tobacco and beef drippings..." 

in, 6er OHK 

102 6 Magnums EUR 1770-3510 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pontet-Canet  2009 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...opulent scents of creme de 
cassis, baked plums and Black Forest cake plus 
suggestions of Chinese five spice, potpourri, oolong tea 
and menthol. Full-bodied, rich, spicy and oh-so-
decadent in the mouth, it has a fantastically velvety 
frame and seamless freshness, finishing very long..." 

in, 12er OHK 

103 12 Flaschen EUR 2100-3600 
 

in, 12er OHK 

104 12 Flaschen EUR 2100-3600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pontet-Canet  2009 1,5 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...opulent scents of creme de 
cassis, baked plums and Black Forest cake plus 
suggestions of Chinese five spice, potpourri, oolong tea 
and menthol. Full-bodied, rich, spicy and oh-so-
decadent in the mouth, it has a fantastically velvety 
frame and seamless freshness, finishing very long..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

105 1 Magnum EUR 395-675 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

106 1 Magnum EUR 395-675 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

107 1 Magnum EUR 395-675 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Bailly  2009 1,5 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...morello cherries, baked 
blueberries and tilled earth scents with nuances of 
fried herbs, chargrilled meat and a ferrous waft plus a 
touch of menthol..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

108 1 Magnum EUR 315-630 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

109 1 Magnum EUR 315-630 
 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

110 1 Magnum EUR 315-630 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Mission-Haut-Brion  1985 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...dark plum/garnet color 
reveals a pinkish lightening at the edge, and the 
bouquet reveals plenty of smoke, camphor, charcoal, 
graphite, sweet kirsch and blacker fruit aromas 
intermixed with meaty, sauteed mushroom, cedar and 
spicy notes..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

111 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Certan de May  2000 0,75 l 

Pomerol 

91 Wine Spectator:  "...chocolate, berry and flowers 
follow through to full-bodied palate, with firm and 
velvety tannins and a long, long finish..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

112 5 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Certan de May  2006 0,75 l 

Pomerol 

92 The Wine Advocate:  "...the wine exhibits noble and 
complex aromatics, moderately high tannins, but a full-
bodied, firm, muscular structure..." 

in 

 2 Flaschen  
 

Chateau Leoville-Barton  1996 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...spice, white pepper and 
cloves infusing the slightly animally red berry fruit..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

 1 Flasche  
 

113 3 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Certan de May  2009 0,75 l 

Pomerol 

93+ The Wine Advocate:  "...black/purple-hued, full-
bodied wine, the 2009 Certan de May displays notes of 
charcuterie, smoked game, herbs, black truffles, 
roasted meats, cassis and black cherries..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

114 12 Flaschen EUR 900-1800 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

115 12 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Feytit Clinet  2011 0,75 l 

Pomerol 

95 The Wine Advocate:  "...blue/black/purple color and 
thick, rich, meaty, blood-like berry fruit intermixed 
with hints of truffles and licorice..." 

in, 12er OHK 

116 12 Flaschen EUR 360-720 
 

in, 12er OHK 

117 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Croix  2009 0,75 l 

Pomerol 

in, 12er OHK 

118 12 Flaschen EUR 360-720 
 

in, 12er OHK 

119 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

Chateau La Croix  2010 0,75 l 

Pomerol 

in, 12er OHK 

120 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 

Clos de la Vieille Eglise  2009 0,75 l 

Pomerol 

in, 12er OHK 

121 12 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 
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Delas Domaine des Grands Chemins Crozes-
Hermitage 2009 0,75 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...tar, cassis, black 
raspberries, tapenade and earth in its rich, full-bodied, 
stunning personality..." 

1 cm 

122 6 Flaschen EUR 90-180 
 

1 cm, 6er OHK 

123 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Delas Domaine des Grands Chemins Crozes-
Hermitage 2010 0,75 l 

Rhone 

91 The Wine Advocate:  "...abundant meaty, smoky, 
tapenade, creme de cassis and bay leaf notes as well as 
exceptional intensity and full-bodied power..." 

1 cm 

124 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Ferraton Pere e Fils Saint Joseph 2011 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

125 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

La Ferme du Mont Chateauneuf-du-Pape Cotes 
Capelan 2009 0,75 l 

Rhone 

93 The Wine Advocate:  "...cool red and black 
cherries, spring flowers, raspberry liqueur and hints of 
forest floor as well as lavender..." 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

126 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Tesdorpf Chateauneuf-du-Pape 2015 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm, Händler Abfüllung, 12er OHK 

127 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Tour Figeac  2009 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

93 The Wine Advocate:  "...blueberries, raspberries, 
asphalt, truffles, charcoal and a hint of graphite..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

128 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafon la Tuilerie  2010 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in, 12er OHK 

129 12 Flaschen EUR 240-480 
 

in, 12er OHK 

130 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafon la Tuilerie  2010 1,5 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in, 6er OHK 

131 6 Magnums EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Chateau Maison Blanche  1989 0,75 l 

Saint-Emilion 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, 12er OHK 

132 12 Flaschen EUR 120-240 
 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, 12er OHK 

133 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Peyreau  2008 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

ts, 12er OHK 

134 12 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Troplong-Mondot  2001 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...plum jam, creme de cassis, 
flowers, licorice, black fruits, a hint of graphite, and 
well-integrated wood notes..." 

in 

135 5 Flaschen EUR 325-650 
________________________________________ 

 
 

Chateau Vieux Pourret Dixit  2009 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in, 12er OHK 

136 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in, 12er OHK 

137 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beau-Site  1989 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois Exceptionnel 

The Wine Advocate:  "...this medium-bodied, 
moderately tannic, concentrated wine..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
12er OHK 

138 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafon Rochet  2010 0,75 l 

Saint-Estephe, 4e Cru 

94 The Wine Advocate:  "...creme de cassis, blackberry 
pie and blueberry preserves followed by suggestions of 
Chinese five spice, potpourri and tilled soil. Full-
bodied and concentrated, with loads of black and blue 
fruit layers, it has a rock-solid backbone of grainy 
tannins and compelling freshness, finishing long and 
fragrant..." 

in, 12er OHK 

139 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lilian Ladouys  2009 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Grand Bourgeois 

90 The Wine Advocate:  "...elegant, with loads of black 
currant fruit, cherries and dusty, loamy soil notes as 
well as hints of tobacco leaf, spice box and cedar, it is 
a medium to full-bodied..." 

in, 12er OHK 

140 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in, 12er OHK 

141 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 
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Chateau Phelan-Segur  2009 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois 

93 The Wine Advocate:  "...blackberry and black 
raspberry fruit intermixed with crushed rock and a hint 
of subtle oak jump from the glass of this full-bodied..." 

in, 12er OHK 

142 12 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  1993 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...black/purple color, dense, 
foresty, rich, blackcurrant, and chocolatey aromas and 
flavors, excellent ripeness and depth..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

143 12 Flaschen EUR 480-960 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

144 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  1995 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

94 Wine Spectator:  "...ripe fruit, berry, cedar, vanilla 
and light spice. Full-bodied, with silky tannins and a 
long finish. Very, very classy stuff..." 

in, 12er OHK 

145 12 Flaschen EUR 960-1920 
________________________________________ 

 
 

Chateau Doisy-Daene  2009 0,375 l 

Sauternes, 3e Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...honeyed lemons, dried 
mango slices, apricot tart and Seville orange 
marmalade with a touch of shaved almonds. The palate 
delivers mouth-filling stone fruit and citrus preserves 
layers with great purity and a lively backbone..." 

in, 12er OHK 

146 12 halbe Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafaurie Peyraguey  2011 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...very primal nose with dried 
pineapple, beeswax, a touch of sea spray and wet 
stone..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

147 5 Flaschen EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Ciabot Berton Barbera Bricco San Biagio 1992 0,75 
l 

Piemont 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Ciabot Berton Barolo 1990 0,75 l 

Piemont 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

148 6 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ciabot Berton Barolo 1989 0,75 l 

Piemont 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

ts, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

149 5 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Ciabot Berton Barolo 1990 1,5 l 

Piemont 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

150 3 Magnums EUR 105-210 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

151 3 Magnums EUR 105-210 
 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

152 2 Magnums EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Giacosa, Bruno Rabaja Barbaresco 2005 0,75 l 

Piemont 

94+ The Wine Advocate:  "...muscular Barbaresco 
resonates on the palate with layers of spiced, 
mentholated dark cherries, minerals and licorice..." 

in, 6er OHK 

153 6 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 
 

La Morandina Barbera d´Asti Varmat 1991 0,75 l 

Piemont 

3 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

154 6 Flaschen EUR 60-120 
 

3 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

155 6 Flaschen EUR 60-120 
 

La Morandina Barbera d´Asti Varmat 1991 0,75 l 

Piemont 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Avignonesi Brunello di Montalcino 1988 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

156 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

157 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Borgo Scopeto Chianti Classico Riserva 1990 0,75 l 

Toskana 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

158 5 Flaschen EUR 125-250 
________________________________________ 
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Castello di Volpaia Balifico 1990 0,75 l 

Toskana 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

159 6 Flaschen EUR 300-600 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

160 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Ciacci Piccolomini d'Aragona Brunello di 
Montalcino 2010 0,75 l 

Toskana 

94+ The Wine Advocate:  "...buoyant and bright with 
lingering tones of smoke, ash, balsam herb, licorice 
and soy sauce..." 

in 

161 6 Flaschen EUR 180-360 
 

in 

162 6 Flaschen EUR 180-360 
 

in 

163 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

San Giusto a Rentennano Percarlo 1990 0,75 l 

Toskana 

97 The Wine Advocate:  "...with exceptional 
concentration and delineation, this rich Vino da 
Tavola has consistently been one of the stars of 
Tuscany..." 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

164 3 Flaschen EUR 540-1080 
 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

165 3 Flaschen EUR 540-1080 
 

ts, Etiketten leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

166 2 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Tenuta Monteti Monteti 2008 0,75 l 

Toskana 

94 The Wine Advocate:  "...impresses for its depth and 
pure sensual expression of fruit. A warm, inviting 
bouquet leads to dark cherries, asphalt, graphite, tar 
and licorice in this rich, dynamic wine. The personality 
of the Tuscan Maremma comes through in spades..." 

ts 

167 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Vignalta Cabernet Sauvignon Cabernet Franc 
Riserva 1990 0,75 l 

Venetien 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

168 6 Flaschen EUR 90-150 
 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

169 6 Flaschen EUR 90-150 
________________________________________ 

 
 

Ornellaia  1998 0,75 l 

Toskana 

96 Wine Spectator:  "...cool and sleek Tuscan red, with 
tarragon and fresh sage aromas, blackberry and 
cherry undertones. Full-bodied, with a wonderfully 
silky palate of fine tannins and a long, fruity finish..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

170 1 Flasche EUR 170-340 
________________________________________ 

 
 

Beaulieu Vineyards Cabernet Sauvignon Private 
Reserve 1964 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in, Etikett leicht verschmutzt 

171 1 Flasche EUR 145-290 
________________________________________ 

 
 

Beaulieu Vineyards Cabernet Sauvignon Private 
Reserve 2007 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

97 The Wine Advocate:  "...deep garnet colored, 
exuberant scents come bounding from the glass with 
gregarious baked blackberries, warm cassis and Black 
Forest cake notes over loads of unsmoked cigars, 
camphor, Chinese five spice and dried sage nuances 
plus a waft of woodsmoke..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

172 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Weingut Clemens Busch Pündericher Marienburg 
Fahrlay Riesling Grosses Gewächs 2020 0,75 l 

Mosel 

96 The Wine Advocate:  "...bright and fresh on the 
nose and, like the 2021, absolutely true to its terroir 
with its rocky blue slate. The ripe fruit of the 2020 
vintage is obvious here but far from opulence or pure 
richness..." 

0,5 cm 

173 6 Flaschen EUR 240-390 
 

0,5 cm 

174 6 Flaschen EUR 240-390 
________________________________________ 

 
 

Weingut Clemens Busch Pündericher Marienburg 
Fahrlay Riesling Grosses Gewächs 2020 1,5 l 

Mosel 

96 The Wine Advocate:  "...bright and fresh on the 
nose and, like the 2021, absolutely true to its terroir 
with its rocky blue slate. The ripe fruit of the 2020 
vintage is obvious here but far from opulence or pure 
richness..." 

3 cm 

175 2 Magnums EUR 160-300 
 

3 cm 

176 2 Magnums EUR 160-300 
 

3 cm 

177 2 Magnums EUR 160-300 
________________________________________ 

 
 

Weingut Clemens Busch Pündericher Marienburg 
Fahrlay Riesling Reserve 2019 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm 

178 6 Flaschen EUR 330-600 
 

0,5 cm 

179 6 Flaschen EUR 330-600 
 

0,5 cm 

180 6 Flaschen EUR 330-600 
 

0,5 cm 

181 6 Flaschen EUR 330-600 
________________________________________ 
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Weingut Clemens Busch Pündericher Marienburg 
Fahrlay Riesling Reserve 2019 1,5 l 

Mosel 

99 The Wine Advocate:  "...the 2019 Marienburg 
Fahrlay Reserve is clear, intense and purely slatey on 
the iodine and lemon-scented, crunchy nose. Lush and 
generous yet refined and saline on the palate, this is a 
crystalline, refined and elegant, pure, saline and juicy 
Riesling with generous, very intense and sustainable 
fruit..." 

3 cm 

182 2 Magnums EUR 220-400 
 

3 cm 

183 2 Magnums EUR 220-400 
 

3 cm 

184 2 Magnums EUR 220-400 
 

3 cm 

185 2 Magnums EUR 220-400 
 

2 cm 

186 2 Magnums EUR 220-400 
 

1,5 cm, Etikett stark beschädigt 

 1 Magnum  
 

1 cm 

 1 Magnum  
 

187 2 Magnums EUR 220-400 
________________________________________ 

 

Weingut Clemens Busch Pündericher Marienburg 
Fahrlay-Terrassen Riesling Grosses Gewächs 2020 
0,75 l 

Mosel 

0,5 cm 

188 6 Flaschen EUR 330-600 
 

0,5 cm 

189 6 Flaschen EUR 330-600 
 

0,5 cm 

190 6 Flaschen EUR 330-600 
 

0,5 cm 

191 6 Flaschen EUR 330-600 
________________________________________ 

 

Weingut Clemens Busch Pündericher Marienburg 
Fahrlay-Terrassen Riesling Grosses Gewächs 2020 
1,5 l 

Mosel 

3 cm 

192 2 Magnums EUR 220-400 
 

3 cm 

193 2 Magnums EUR 220-400 
 

3 cm 

194 2 Magnums EUR 220-400 
 

3 cm 

195 2 Magnums EUR 220-400 
 

3 cm 

196 2 Magnums EUR 220-400 
 

3 cm 

197 2 Magnums EUR 220-400 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Weingut Clemens Busch Pündericher Marienburg 
Felsterrasse Riesling 2020 1,5 l 

Mosel 

99 The Wine Advocate:  "...perfectly ripe and 
concentrated yet refined, finely slatey and perfectly 
ripe fruit aromas with delicate lemon juice and herbal 
aromas. A stunning beauty! Silky, crystalline, lush and 
intense yet highly finessed and elegant on the palate, 
this is a full-bodied, rich and very intense yet playful, 
saline and finessed Riesling with power and 
concentration and a very long, hedonistic yet always 
elegant and balanced finish..." 

3 cm 

198 2 Magnums EUR 290-580 
 

2 cm 

199 2 Magnums EUR 290-580 
 

1 cm 

200 2 Magnums EUR 290-580 
 

2,5 cm 

201 2 Magnums EUR 290-580 
 

2 cm 

202 2 Magnums EUR 290-580 
 

1 cm 

 1 Magnum  
 

1 cm, Etikett stark beschädigt 

 1 Magnum  
 

203 2 Magnums EUR 290-580 
________________________________________ 

 
 

Weingut Clemens Busch Pündericher Marienburg 
Felsterrasse Riesling Grosses Gewächs 2020 0,75 l 

Mosel 

99 The Wine Advocate:  "...perfectly ripe and 
concentrated yet refined, finely slatey and perfectly 
ripe fruit aromas with delicate lemon juice and herbal 
aromas. A stunning beauty! Silky, crystalline, lush and 
intense yet highly finessed and elegant on the palate, 
this is a full-bodied, rich and very intense yet playful, 
saline and finessed Riesling with power and 
concentration and a very long, hedonistic yet always 
elegant and balanced finish..." 

0,5 cm 

204 6 Flaschen EUR 420-720 
 

0,5 cm 

205 6 Flaschen EUR 420-720 
 

0,5 cm 

206 6 Flaschen EUR 420-720 
 

0,5 cm 

207 6 Flaschen EUR 420-720 
________________________________________ 
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Weingut Clemens Busch Pündericher Marienburg 
Rothenpfad Riesling Reserve 2019 0,75 l 

Mosel 

97 The Wine Advocate:  "...the 2019 Marienburg 
Rothenpfad Reserve is precise and intense on the 
concentrated, elegant and finely spicy nose with 
fermented green pepper, mango and delicate sur lie 
aromas..." 

0,5 cm 

208 6 Flaschen EUR 300-540 
 

0,5 cm 

209 6 Flaschen EUR 300-540 
 

0,5 cm 

210 6 Flaschen EUR 300-540 
 

0,5 cm 

211 6 Flaschen EUR 300-540 
________________________________________ 

 
 

Weingut Clemens Busch Pündericher Marienburg 
Rothenpfad Riesling Reserve 2019 1,5 l 

Mosel 

97 The Wine Advocate:  "...the 2019 Marienburg 
Rothenpfad Reserve is precise and intense on the 
concentrated, elegant and finely spicy nose with 
fermented green pepper, mango and delicate sur lie 
aromas..." 

2 cm 

212 2 Magnums EUR 200-360 
 

1,5 cm 

213 2 Magnums EUR 200-360 
 

1 cm 

214 2 Magnums EUR 200-360 
 

3 cm 

215 2 Magnums EUR 200-360 
 

3 cm 

216 2 Magnums EUR 200-360 
 

2 cm 

217 2 Magnums EUR 200-360 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blanc 
Brut 2011 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...bursting from the glass with 
aromas of orchard and stone fruit mingled with notions 
of pastry cream, blanched almonds and mandarin, it's 
medium to full-bodied, pillowy and fleshy, with a soft 
and enveloping profile, lively acids and a pretty 
pinpoint mousse..." 

0,5 cm 

218 2 Flaschen EUR 260-520 
 

0,5 cm 

219 2 Flaschen EUR 260-520 
 

0,5 cm 

220 2 Flaschen EUR 260-520 
 

0,5 cm 

221 2 Flaschen EUR 260-520 
 

0,5 cm 

222 2 Flaschen EUR 260-520 
 

0,5 cm 

223 2 Flaschen EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Comtes de Champagne Rosé Brut 2008 
0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...offering up inviting aromas 
of red berries, plums, sweet spices, orange rind and 
freshly baked bread, it's medium to full-bodied, pillowy 
and vinous, with an ample core of fruit, lively acids 
and an elegant pinpoint mousse..." 

0,5 cm 

224 1 Flasche EUR 250-500 
 

0,5 cm 

225 1 Flasche EUR 250-500 
 

0,5 cm 

226 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Joly, Nicolas Clos de la Coulee de Serrant 2020 0,75 
l 

Loire 

0,5 cm 

227 3 Flaschen EUR 255-420 
 

0,5 cm 

228 3 Flaschen EUR 255-420 
 

0,5 cm 

229 3 Flaschen EUR 255-420 
 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

2 cm 

 1 Flasche  
 

230 3 Flaschen EUR 255-420 
________________________________________ 

 
 

Joly, Nicolas Les Vieux Clos 2020 0,75 l 

Loire 

0,5 cm 

231 6 Flaschen EUR 270-420 
 

0,5 cm 

232 6 Flaschen EUR 270-420 
________________________________________ 

 
 

Schloss Gobelsburg Grüner Veltliner Ried Renner 
Erste Lage 2019 0,75 l 

Kamptal 

95 The Wine Advocate:  "...displays a radiant lemon-
yellow color and opens with a beautifully clear, bright, 
intense and elegant, remarkably refined and distinctive 
bouquet of broom blossoms intertwined with flinty 
lemon aromas of crushed stones..." 

0,5 cm 

233 6 Flaschen EUR 120-240 
 

0,5 cm 

234 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Schloss Gobelsburg Kammern Ried Grub Grüner 
Veltliner ÖTW 1.Lage 2020 1,5 l 

Kamptal 

0,5 cm 

235 2 Magnums EUR 150-280 
 

0,5 cm 

236 2 Magnums EUR 150-280 
 

0,5 cm 

237 2 Magnums EUR 150-280 
________________________________________ 

 



	 13 

 

Schloss Gobelsburg Kammern Ried Grub Grüner 
Veltliner ÖTW 1.Lage 2020 3,0 l 

Kamptal 

1 cm, 1er OHK 

238 1 Doppelmagnum EUR 160-300 
 

0,5 cm, 1er OHK 

239 1 Doppelmagnum EUR 160-300 
________________________________________ 

 
 

Schloss Gobelsburg Kammern Ried Grub Grüner 
Veltliner ÖTW 1.Lage 2020 5,0 l 

Kamptal 

0,5 cm, 1er OHK 

240 1 Jeroboam EUR 280-300 
 

0,5 cm, 1er OHK 

241 1 Jeroboam EUR 280-300 
________________________________________ 

 
 

Schloss Gobelsburg Kammern Ried Grub Grüner 
Veltliner ÖTW 1.Lage 2020 9,0 l 

Kamptal 

in, 1er OHK 

242 1 Flasche EUR 490-800 
________________________________________ 

 
 

Schloss Gobelsburg Kammern Ried Lamm Grüner 
Veltliner  ÖTW 1.Lage 2020 1,5 l 

Kamptal 

0,5 cm 

243 2 Magnums EUR 150-280 
 

0,5 cm 

244 2 Magnums EUR 150-280 
 

0,5 cm 

245 2 Magnums EUR 150-280 
________________________________________ 

 
 

Schloss Gobelsburg Kammern Ried Lamm Grüner 
Veltliner  ÖTW 1.Lage 2020 3,0 l 

Kamptal 

1 cm, 1er OHK 

246 1 Doppelmagnum EUR 160-300 
 

1 cm, 1er OHK 

247 1 Doppelmagnum EUR 160-300 
________________________________________ 

 
 

Schloss Gobelsburg Kammern Ried Lamm Grüner 
Veltliner  ÖTW 1.Lage 2020 5,0 l 

Kamptal 

0,5 cm, 1er OHK 

248 1 Jeroboam EUR 280-500 
 

0,5 cm, 1er OHK 

249 1 Jeroboam EUR 280-500 
________________________________________ 

 
 

Schloss Gobelsburg Kammern Ried Lamm Grüner 
Veltliner  ÖTW 1.Lage 2020 9,0 l 

Kamptal 

ts, 1er OHK 

250 1 Flasche EUR 490-800 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Schloss Gobelsburg Ried Grub Grüner Veltliner 
ÖTW Erste Lage 2019 0,75 l 

Kamptal 

96 The Wine Advocate:  "...coolish and flinty bouquet 
of crushed stones, ripe pears, oregano and sage leaves. 
Full-bodied, round and intense on the palate, this is a 
very elegant, salty-mineral, tightly structured, finely 
tannic and gorgeously juicy Veltliner with great 
balance..." 

0,5 cm 

251 6 Flaschen EUR 210-360 
 

0,5 cm 

252 6 Flaschen EUR 210-360 
________________________________________ 

 
 

Schloss Gobelsburg Ried Heiligenstein Riesling 
ÖTW Erste Lage 2018 1,5 l 

Kamptal 

93 The Wine Advocate:  "...very elegant and almost 
coolish bouquet, like almost no other Heiligenstein of 
this vintage except for Bründlmayer's selections. 
Round and elegant on the palate..." 

0,5 cm 

253 2 Magnums EUR 160-300 
 

0,5 cm 

254 2 Magnums EUR 160-300 
 

0,5 cm 

255 2 Magnums EUR 160-300 
________________________________________ 

 
 

Schloss Gobelsburg Ried Heiligenstein Riesling 
ÖTW Erste Lage 2020 1,5 l 

Kamptal 

0,5 cm 

256 2 Magnums EUR 150-280 
 

0,5 cm 

257 2 Magnums EUR 150-280 
 

0,5 cm 

258 2 Magnums EUR 150-280 
________________________________________ 

 
 

Schloss Gobelsburg Ried Heiligenstein Riesling 
ÖTW Erste Lage 2020 3,0 l 

Kamptal 

0,5 cm, 1er OHK 

259 1 Doppelmagnum EUR 160-290 
 

0,5 cm, 1er OHK 

260 1 Doppelmagnum EUR 160-290 
________________________________________ 

 
 

Schloss Gobelsburg Ried Heiligenstein Riesling 
ÖTW Erste Lage 2020 5,0 l 

Kamptal 

0,5 cm, 1er OHK 

261 1 Jeroboam EUR 280-500 
 

0,5 cm, 1er OHK 

262 1 Jeroboam EUR 280-500 
________________________________________ 

 
 

Schloss Gobelsburg Ried Heiligenstein Riesling 
ÖTW Erste Lage 2020 9,0 l 

Kamptal 

in, 1er OHK 

263 1 Flasche EUR 490-800 
________________________________________ 
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Schloss Gobelsburg Ried Lamm Grüner Veltliner 
ÖTW Erste Lage 2019 0,75 l 

Kamptal 

96 The Wine Advocate:  "...flinty tone next to the 
perfectly ripe, elegant and finely concentrated white 
fruit that is discreet and refined like green tea. On the 
palate, this is a rich, piquant, very elegant, highly 
refined and persistently salty Veltliner that develops an 
enormously long and complex..." 

0,5 cm 

264 6 Flaschen EUR 210-360 
 

0,5 cm 

265 6 Flaschen EUR 210-360 
________________________________________ 

 
 

Schloss Gobelsburg Riesling Tradition 2015 0,75 l 

Kamptal 

93+ The Wine Advocate:  "...this is a firmly structured, 
pure and mineral dry Gaisberg with ripe peach 
aromas, racy but integrated acidity and fine tannins 
carrying this Riesling to a long, aromatic, dry and 
stimulatingly salty finish..." 

0,5 cm 

266 6 Flaschen EUR 210-360 
________________________________________ 

 
 

Schloss Gobelsburg Riesling Tradition 2015 1,5 l 

Kamptal 

93+ The Wine Advocate:  "...this is a firmly structured, 
pure and mineral dry Gaisberg with ripe peach 
aromas, racy but integrated acidity and fine tannins 
carrying this Riesling to a long, aromatic, dry and 
stimulatingly salty finish..." 

0,5 cm 

267 3 Magnums EUR 210-360 
________________________________________ 

 
 

Schloss Gobelsburg Tradition Heritage Cuvee 3 
Jahre - Edition 850 NV 1,5 l 

Kamptal 

96 The Wine Advocate:  "...the NV Tradition Heritage 
Cuve 3 Years Edition 850 is a multi-vintage blend 
based on the 2018 vintage combined with the 2016 
Renner and the 2016 Gaisberg ...  this is an intense 
and powerful yet also substantial white of great 
complexity, grip and tension. The texture is almost oily 
but mineral-vital and elegant, whereas the unity of fine 
mineral acidity and tannin structure develops a 
spectacularly long finish that intermediately made me 
think of a Sporen Alsace Grand Cru..." 

1 cm 

268 2 Magnums EUR 140-270 
 

1 cm 

269 2 Magnums EUR 140-270 
 

1 cm 

270 2 Magnums EUR 140-270 
 

1 cm 

271 2 Magnums EUR 140-270 
 

1 cm 

272 2 Magnums EUR 140-270 
 

1 cm 

273 2 Magnums EUR 140-270 
________________________________________ 

 
 

 

Alzinger, Leo Loibenberg Riesling Smaragd 2021 
1,5 l 

Wachau 

96-98 Falstaff 

in 

274 3 Magnums EUR 225-420 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Grüner Veltliner Reserve 
2021 1,5 l 

Wachau 

Falstaff 

in 

275 1 Magnum EUR 80-150 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Loibenberg Grüner Veltliner 
Smaragd 2021 1,5 l 

Wachau 

96-98 Falstaff 

in 

276 3 Magnums EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Steinertal Grüner Veltliner 
Smaragd 2021 1,5 l 

Wachau 

97-99 Falstaff 

in 

277 3 Magnums EUR 240-450 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Riesling Reserve 2021 1,5 l 

Wachau 

97 Falstaff 

in 

278 1 Magnum EUR 80-150 
________________________________________ 

 
 

Gritsch Mauritiushof 1000 Eimerberg Riesling 
Smaragd 2021 1,5 l 

Wachau 

95-97 Falstaff 

0,5 cm 

279 3 Magnums EUR 225-420 
 

0,5 cm 

280 3 Magnums EUR 225-420 
________________________________________ 

 
 

Gritsch Mauritiushof 1000 Eimerberg Riesling 
Smaragd 2021 3,0 l 

Wachau 

95-97 Falstaff 

2,5 cm, 1er OHK 

281 1 Doppelmagnum EUR 180-340 
 

4 cm, 1er OHK 

282 1 Doppelmagnum EUR 180-340 
 

3 cm, 1er OHK 

283 1 Doppelmagnum EUR 180-340 
________________________________________ 
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Gritsch Mauritiushof 1000 Eimerberg Riesling 
Smaragd 2021 6,0 l 

Wachau 

95-97 Falstaff 

2 cm, 1er OHK 

284 1 Imperial EUR 360-700 
 

2 cm, 1er OHK 

285 1 Imperial EUR 360-700 
________________________________________ 

 
 

Gritsch Mauritiushof Dürnsteiner Burg Riesling 
Reserve 2021 1,5 l 

Wachau 

0,5 cm 

286 3 Magnums EUR 270-480 
 

0,5 cm 

287 3 Magnums EUR 270-480 
________________________________________ 

 
 

Gritsch Mauritiushof Grüner Veltliner Hochrain 
Smaragd 2021 1,5 l 

Wachau 

94+96 Falstaff 

0,5 cm 

288 3 Magnums EUR 180-360 
 

0,5 cm 

289 3 Magnums EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Gritsch Mauritiushof Grüner Veltliner Hochrain 
Smaragd 2021 3,0 l 

Wachau 

94+96 Falstaff 

4 cm, 1er OHK 

290 1 Doppelmagnum EUR 160-300 
 

4 cm, 1er OHK 

291 1 Doppelmagnum EUR 160-300 
 

4 cm, 1er OHK 

292 1 Doppelmagnum EUR 160-300 
________________________________________ 

 
 

Gritsch Mauritiushof Grüner Veltliner Hochrain 
Smaragd 2021 6,0 l 

Wachau 

94+96 Falstaff 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OHK 

293 1 Imperial EUR 320-600 
________________________________________ 

 
 

Gritsch Mauritiushof Grüner Veltliner Singerriedel 
Smaragd 2021 3,0 l 

Wachau 

96-98 Falstaff 

3 cm, 1er OHK 

294 1 Doppelmagnum EUR 240-450 
 

3 cm, 1er OHK 

295 1 Doppelmagnum EUR 240-450 
 

4 cm, 1er OHK 

296 1 Doppelmagnum EUR 240-450 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Gritsch Mauritiushof Grüner Veltliner Singerriedel 
Smaragd 2021 6,0 l 

Wachau 

96-98 Falstaff 

0,5 cm, 1er OHK 

297 1 Imperial EUR 480-800 
 

1 cm, 1er OHK 

298 1 Imperial EUR 480-800 
________________________________________ 

 
 

Gritsch Mauritiushof Kalkofen Riesling Smaragd 
2021 1,5 l 

Wachau 

96-98 Falstaff 

0,5 cm 

299 3 Magnums EUR 270-480 
 

0,5 cm 

300 3 Magnums EUR 270-480 
________________________________________ 

 
 

Gritsch Mauritiushof Kalkofen Riesling Smaragd 
2021 3,0 l 

Wachau 

96-98 Falstaff 

2 cm, 1er OHK 

301 1 Doppelmagnum EUR 200-350 
 

2 cm, 1er OHK 

302 1 Doppelmagnum EUR 200-350 
 

2 cm, 1er OHK 

303 1 Doppelmagnum EUR 200-350 
________________________________________ 

 
 

Gritsch Mauritiushof Kalkofen Riesling Smaragd 
2021 6,0 l 

Wachau 

96-98 Falstaff 

0,5 cm, 1er OHK 

304 1 Imperial EUR 400-700 
 

0,5 cm, 1er OHK 

305 1 Imperial EUR 400-700 
________________________________________ 

 
 

Gritsch Mauritiushof Loibenberg Grüner Veltliner 
Smaragd 2021 1,5 l 

Wachau 

95-97 Falstaff 

0,5 cm 

306 3 Magnums EUR 225-420 
 

0,5 cm 

307 3 Magnums EUR 225-420 
________________________________________ 

 
 

Gritsch Mauritiushof Loibenberg Grüner Veltliner 
Smaragd 2021 3,0 l 

Wachau 

95-97 Falstaff 

3 cm, 1er OHK 

308 1 Doppelmagnum EUR 180-340 
 

3 cm, 1er OHK 

309 1 Doppelmagnum EUR 180-340 
 

3 cm, 1er OHK 

310 1 Doppelmagnum EUR 180-340 
________________________________________ 
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Gritsch Mauritiushof Loibenberg Grüner Veltliner 
Smaragd 2021 6,0 l 

Wachau 

95-97 Falstaff 

2 cm, 1er OHK 

311 1 Imperial EUR 360-500 
 

2 cm, 1er OHK 

312 1 Imperial EUR 360-500 
________________________________________ 

 
 

Torbreck The Steading 2002 0,75 l 

Barossa Valley 

93 The Wine Advocate:  "...it represents Australias 
version of Chateauneuf du Pape. The 2002 The 
Steadings big, spicy, earthy nose reveals notions of 
cherry liqueur, licorice, pepper, dried Provencal 
herbs, raspberries, and leather. Ripe, medium to full-
bodied..." 

2 cm 

313 6 Flaschen EUR 150-240 
 

2 cm 

314 6 Flaschen EUR 150-240 
________________________________________ 

 
 

Penfolds Cabernet Shiraz Bin 389 2015 0,75 l 

South Australia 

93 The Wine Advocate:  "...Bin 389 South Australia 
has a bombastic nose of crushed blueberries and black 
currants with hints of vanilla pod, dried Provence 
herbs, lavender and cigar boxes. Medium to full-
bodied, the palate simply sings with exuberant black 
and blue fruits, supported by grainy tannins and a 
refreshing backbone, finishing with a pleasant herbal 
lift..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

315 6 Flaschen EUR 240-480 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

316 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Penfolds Cellar Reserve Sangiovese  2008 0,75 l 

South Australia 

90 The Wine Advocate:  "...the 2008 Cellar Reserve 
Sangiovese was source from Barossa Valley fruit and 
fermented naturally before spending 9 months on its 
lees in seasoned French oak. Toasty wild cherry 
aromas lead to a light to medium-bodied wine with an 
elegant, racy personality..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

317 6 Flaschen EUR 180-300 
 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

318 6 Flaschen EUR 180-300 
________________________________________ 

 
 

Penfolds Grange Hermitage 1992 0,75 l 

South Australia 

92 The Wine Advocate:  "...dense purple, with a sweet 
blackberry/cherry nose and some subtle cedar and 
licorice in the background, unctuously textured, thick, 
full..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

319 1 Flasche EUR 325-650 
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

320 1 Flasche EUR 325-650 
________________________________________ 

 
 

 

Penfolds Grange Hermitage 1998 0,75 l 

South Australia 

98+ The Wine Advocate:   "...subdued core of 
blackberry preserves and blackcurrant cordial with 
nuances of smoked bacon, black olives, sandalwood 
and sweaty leather..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

321 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Penfolds Grange Hermitage 1999 0,75 l 

South Australia 

92 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple to the 
edge, with a bouquet of blackberries, mulberries, and 
floral-like aromas, and medium to full body..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

322 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Penfolds Grange Hermitage 2008 1,5 l 

South Australia 

100 The Wine Advocate:  "...very deep garnet-purple in 
color the 2008 Grange reveals a truly decadent nose 
with tons of spices, fruit cake and black & blue fruit 
compote notes along with nuances of chocolate and 
potpourri..." 

in, Leckspuren 

 1 Magnum  
 

Penfolds Grange Hermitage 2010 1,5 l 

South Australia 

99 The Wine Advocate:  "...very deep purple-black in 
color, this is classic Grange - amongst the finest 
produced - replete with fresh, vibrant and youthful 
black fruit notes showing some blueberry aromas and 
accents of camphor, anise and the slightest floral hint 
plus a whiff of oak in the background to lend a cedar-
laced lift to this textbook Shiraz nose..." 

ts 

 1 Magnum  
 

2er OHK 

323 2 Magnums EUR 2000-4000 
________________________________________ 

 
 

Penfolds Grange Hermitage 2010 0,75 l 

South Australia 

99 The Wine Advocate:  "...very deep purple-black in 
color, this is classic Grange - amongst the finest 
produced - replete with fresh, vibrant and youthful 
black fruit notes showing some blueberry aromas and 
accents of camphor, anise and the slightest floral hint 
plus a whiff of oak in the background to lend a cedar-
laced lift to this textbook Shiraz nose..." 

in, 6er OHK 

324 6 Flaschen EUR 2220-4440 
 

in, 6er OHK 

325 6 Flaschen EUR 2220-4440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Canon  1964 0,75 l 

Canon Fronsac 

Abfüller: Reidemeister & Ulrichs, Bremen, hs, Etikett 
ganz leicht beschädigt, verschmutzt, leicht kellergrau, 
Kapsel oxidiert und korrodiert 

326 1 Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 
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Bollinger R.D. Extra Brut 1999 1,5 l 

Champagne 

1 cm, degorgiert: 26.09.2013 

327 1 Magnum EUR 325-600 
________________________________________ 

 
 

Bollinger Vintage R.D. Traditional 150 Anniverse 
Brut 1970 0,75 l 

Champagne 

3 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, degorgiert 15.02.1979, Depotbildung 

328 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Drappier Cuvee Carte d'Or Brut 1982 1,5 l 

Champagne 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, degorgiert: 2011 

329 1 Magnum EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Drappier Cuvee Carte d'Or Brut 1990 1,5 l 

Champagne 

91 Wine Spectator:  "...generous, full-bodied and 
broad-textured, this is a tempting, full-flavored and 
easy-drinking bubbly with toasty aromas and solid fruit 
flavors..." 

1 cm, degorgiert: 2008 

330 1 Magnum EUR 170-340 
________________________________________ 

 

Krug Vintage Brut 1985 0,75 l 

Champagne 

96 Wine Spectator:  "...elegant, refined and firmly 
fruity, showing complex aromas of toast, fig, almond 
and pear, backed by ripe apple, fig and nut flavors and 
supported by refreshing acidity..." 
96 The Wine Advocate:    

1 cm, Etikett leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

331 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 

Krug Vintage Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...lime, grapefruit and apple 
tinged with piquancy of their pips buoys the salty wave 
of mineral matter into a profoundly protracted 
finish..." 
97 Wine Spectator:  "...Rich and mouthwatering, this 
powerhouse Champagne is driven by vivacious acidity, 
with an expansive palate featuring flavors of glazed 
apricot, toasted brioche, candied kumquat and ginger, 
espresso crme, fleur de sel and cognac..." 

1 cm 

332 1 Flasche EUR 275-550 
________________________________________ 

 

Moet & Chandon Dom Perignon 2005 0,75 l 

Champagne 

93+ The Wine Advocate:  "...the 2005 Dom Prignon 
has a brilliant white-golden color and is intense on the 
yeasty nose, where vegetal aromas along with almond 
and rather discreet fruit flavors are displayed, before 
they intensify and become more rich..." 

0,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

333 1 Flasche EUR 150-300 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

334 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1969 0,75 l 

Champagne 

***** Broadbent:  "...reich. Hervorragende Länge. 
Exzellente Säure..." 

4 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel beschädigt, Depotbildung 

335 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1975 0,75 l 

Champagne 

** Broadbent 

1,5 cm, Kapsel leicht beschädigt, Depotbildung 

336 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1985 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...bursting with aromas of 
apples, pears, buttered toast, orange oil, tarte tatin and 
smoke. On the palate, it's medium to full-bodied, ample 
and pillowy, with a generous core of fruit, ripe but 
racy acids and a refined mousse..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel leicht 
beschädigt 

337 1 Flasche EUR 300-500 
 

1 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt 

338 1 Flasche EUR 300-500 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1996 0,75 l 

Champagne 

98 The Wine Advocate:  "...crushed rocks, honeysuckle, 
lemon oil, orange marmalade, and white pear provide 
a stunning aromatic display as well as palate 
impression..." 

0,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

339 1 Flasche EUR 275-550 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

90 Wine Spectator:  "...minty graphite accent to the 
aroma, with a citric edge on the palate. The structure 
is overlaid with lemon and bread dough notes..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

340 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon   Brut Imperial 1964 0,75 l 

Champagne 

2,5 cm, Etikett stark beschädigt, verschmutzt, leicht 
kellergrau, Depotbildung 

341 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Perrier-Jouet Belle Epoque Brut 1990 1,5 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...agrand, traditional Champagne 
in the best sense. Full-bodied, beautifully balanced and 
luxuriously smooth in texture, offering subtle, complex 
accents of toasted almond to complement the base of 
fine fruit flavor..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

342 1 Magnum EUR 450-900 
________________________________________ 
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Perrier-Jouet Belle Epoque Special Reserve Brut 
1982 0,75 l 

Champagne 

Wine Spectator:  "...delicate with creamy, smooth 
texture. Vanilla and doughy tones in nose and 
mouth..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

343 1 Flasche EUR 170-340 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 2000 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...elegant and delicate 
bouquet with brioche, ripe apple, green olive and 
iodine aromas. Complex and very salty, with oyster 
and umami flavors, this is a generous and very long 
Cristal..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

344 1 Flasche EUR 225-450 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

345 1 Flasche EUR 225-450 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

346 1 Flasche EUR 225-450 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

347 1 Flasche EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 2002 0,75 l 

Champagne 

96+ The Wine Advocate:  "...pears, flowers, spices, 
mint, minerals and oak are woven into a cashmere-like 
frame of extraordinary grace and elegance..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

348 1 Flasche EUR 275-550 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

349 1 Flasche EUR 275-550 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 2004 0,75 l 

Champagne 

97 The Wine Advocate:  "...powerful, structured Cristal 
layered with considerable fruit..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

350 1 Flasche EUR 200-400 
 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

351 1 Flasche EUR 200-400 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

352 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Rosé Brut 2004 0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...with red berry and currant 
aromas on the pure and salty, complex and delicately 
vinous nose, the 2004 Cristal Ros is a juicy but 
structured, vibrantly fresh and energetic cuve with very 
fine tannins, great lightness, finesse and elegance..." 

0,5 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

353 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blanc 
Brut 1964 0,75 l 

Champagne 

1 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
Kapsel oxidiert, Depotbildung 

354 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Taittinger Collection Amadou Sow 2002 
0,75 l 

Champagne 

1 cm, Füllstand geschätzt 

355 1 Flasche EUR 140-280 
 

1 cm, Füllstand geschätzt 

356 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Taittinger Collection Arman 1981 0,75 l 

Champagne 

92 Wine Spectator:  "...distinctively spicy with hints of 
licorice and pear, full-bodied with asser tive character 
but nicely balanced as well..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Füllstand 
geschätzt 

357 1 Flasche EUR 140-280 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Füllstand 
geschätzt 

358 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Taittinger Collection Corneille 1990 0,75 
l 

Champagne 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Füllstand 
geschätzt 

359 1 Flasche EUR 150-300 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Füllstand 
geschätzt 

360 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Taittinger Collection da Silva 1983 0,75 l 

Champagne 

94 Wine Spectator:  "...they don't get a whole lot better 
than this. Extremely flavorful and rich, packed with 
pear, hazelnut, toast and butter notes that linger on the 
finish. The powerful fruit flavor and firm acidity give it 
great strength on the palate..." 

1 cm, Füllstand geschätzt 

361 1 Flasche EUR 120-240 
 

1 cm, Füllstand geschätzt 

362 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Taittinger Collection Hartung 1986 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Füllstand 
geschätzt 

363 1 Flasche EUR 140-280 
 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Füllstand 
geschätzt 

364 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 
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Taittinger Taittinger Collection Imai 1988 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate 
Wine Spectator:  "...solid, well-made, elaborately 
packaged Champagne with great balance, crisp texture 
and lively citrus fruit flavors..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Füllstand 
geschätzt 

365 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Taittinger Collection Lichtenstein 1985 
0,75 l 

Champagne 

Wine Spectator:  "...wine with style and personality, 
characterized by spicy, toasty, pear-accented 
flavors..." 
93 The Wine Advocate 

1 cm, Füllstand geschätzt 

366 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Taittinger Taittinger Collection Vasarely Brut 1978 
0,75 l 

Champagne 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Füllstand 
geschätzt 

367 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Veuve Clicquot Ponsardin La Grande Dame Brut 
1990 1,5 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...highly recommend the 
Veuve Clicquot 1990 La Grande Dame.  It is 
exquisitely rich and accessible, yet bursting with 
potential..." 
93 Wine Spectator:  "...graceful, well-toned ros, full of 
berry, autumn leaves and spice notes enmeshed in a 
rich texture, all supported by lively acidity. Stylish and 
beginning to mellow, with a long aftertaste of berry 
confit..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

368 1 Magnum EUR 395-790 
________________________________________ 

 
 

Hennessy Hennessy Paradis Rare Cognac NV 0,7 l 

Cognac 

3,5 cm, 1er OC 

369 1 Flasche EUR 650-1300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1986 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...backbone and an attractive 
masculine, tobacco-infused finish that is precise and 
long..." 

hs, Etiketten beschädigt 

370 3 Flaschen EUR 465-930 
 

hs, Etiketten leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, 1 x Leckspuren 

371 2 Flaschen EUR 310-620 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Chateau Palmer  1998 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...reflects the superb Merlot 
crop with its dense black/purple color, gorgeous nose 
of cassis, cherry liqueur, and licorice, great fruit..." 

in, Etikett leicht beschädigt 

372 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Batailley  1985 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru 

ts 

373 1 Flasche EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1980 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

Wine Spectator:  "...silky red still shows some fresh 
cherry flavor, along with raisin, cedar and brown 
sugar notes..." 

hs, Etikett beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

374 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Figeac  1978 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

90 The Wine Advocate:  "...provencal herbs, a tinge of 
dried blood plus vestiges of red berry fruit..." 

ts, Etikett verschmutzt, Kapsel beschädigt 

375 1 Flasche EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1987 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

in, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt, 
leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

376 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Climens  1989 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...plump, muscular, rich, 
intense, full-bodied, and sweeter-than-usual 
Climens..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Leckspuren, 6er OHK 

377 5 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Renegade Rum Company Guyana Rum Enmore 
Aged 19 Years in Oak Cask from Chateau Latour 
1988 0,7 l 

Guyana 

0,5 cm 

378 1 Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Castello Banfi Brunello di Montalcino 1993 1,5 l 

Toskana 

90 Wine Spectator:  "...dark-colored, with a 
penetrating aroma of blackberries, freshly picked 
mushrooms and a hint of chocolate. Fine tannins and a 
long, flavorful aftertaste..." 

ts 

379 3 Magnums EUR 210-405 
________________________________________ 
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Monteverro  2015 0,75 l 

Toskana 

96 The Wine Advocate:  "...the 2015 Monteverro comes 
out with gangbuster intensity and richness, keeping the 
wine very much in line with our expectations of this 
profound and exuberant vintage..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Zustand 
geschätzt, 3er OHK 

380 3 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Ornellaia  2012 0,75 l 

Toskana 

94 The Wine Advocate:  "...the bouquet is beautifully 
shaped by dark cherry nuances with spice, leather and 
tobacco at the back. There is a gorgeous sense of 
richness and plushness here..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Zustand 
geschätzt, 6er OHK 

381 6 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Nipozzano Chianti Classico Riserva 1980 0,75 l 

Toskana  

hs, Etiketten beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

382 2 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Gesellmann Bela Rex 2011 1,5 l 

Mittelburgenland 

96 Falstaff:  "...dunkles Rubingranat, violette Reflexe, 
zarte Randaufhellung. Mit feinen exotischen 
Gewürzanklängen unterlegte dunkle Beerenfrucht, zart 
nach Nougat und einem Hauch von Orangenzesten, 
facettenreiches Bukett. Saftig, hochelegant, extraktsüß, 
seidige Tannine, wie aus einem Guss, bereits sehr 
harmonisch, bleibt lange haften, schokoladiger 
Nachhall, feine Röstaromen im Finish, großes 
Zukunftspotenzial. Hat internationale Klasse..." 

in, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

383 2 Magnums EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Burmester Vintage Port Extra Selected 1970 0,75 l 

Douro 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, leicht 
kellergrau 

384 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Highland Park Distillery Single Malt Whisky 25 
years old 1981 0,7 l 

Orkney 

ts, Flaschennummer: 82 von 126 

385 1 Flasche EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Alambics Classique Collection Alambics Special 
Islay Gin Aged 12 Years in Wood NV 0,7 l 

Schottland 

in 

386 1 Flasche EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Palacios, Alvaro L'Ermita 1993 0,75 l 

Priorat 

The Wine Advocate:  "...made from old vine Grenache 
blended with young vine Cabernet Sauvignon, and 
aged in small oak casks, this oaky, sweet, richly 
fruity..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
leicht kellergrau 

387 1 Flasche EUR 350-700 
 

in, Etikett leicht beschädigt, stark verschmutzt, leicht 
kellergrau 

388 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Palacios, Alvaro L'Ermita 1996 1,5 l 

Priorat 

95-96 The Wine Advocate:  "...the color is a saturated 
purple. The expressive nose boasts aromas of pain 
grille, roasted coffee, chocolate-covered, jammy cherry 
candy, minerals, and new oak. Full-bodied, dense, and 
thick, with an unctuous texture, lower acidity..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

389 1 Magnum EUR 820-1645 
________________________________________ 

 
 

Palacios, Alvaro L'Ermita 1996 5,0 l 

Priorat 

95-96 The Wine Advocate:  "...the color is a saturated 
purple. The expressive nose boasts aromas of pain 
grille, roasted coffee, chocolate-covered, jammy cherry 
candy, minerals, and new oak. Full-bodied, dense, and 
thick, with an unctuous texture, lower acidity..." 

hs, Etikett beschädigt, stark verschmutzt 

390 1 Jeroboam EUR 2920-5840 
________________________________________ 

 
 

Palacios, Alvaro L'Ermita 1997 1,5 l 

Priorat 

ts, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

391 1 Magnum EUR 675-1350 
________________________________________ 

 
 

Palacios, Alvaro L'Ermita 1998 1,5 l 

Priorat 

97 The Wine Advocate:  "...full-bodied personality with 
copious quantities of sweet oak, a boatload of glycerin, 
and superb blackberry, cassis, and cherry fruit..." 

in, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

392 1 Magnum EUR 790-1575 
________________________________________ 

 
 

Palacios, Alvaro L'Ermita 1999 1,5 l 

Priorat 

94 Wine Spectator:  "...this big red draws you in with 
flavors of coffee, plum, blackberry and tobacco, then 
turns powerful on the palate, with muscular tannins 
and plenty of extract..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

393 1 Magnum EUR 730-790 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Palacio Reserva Especial 1935 0,75 l 

Rioja 

hs, Etikett ganz leicht verschmutzt 

394 1 Flasche EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 



	 21 

Chateau des Tours (Chateau Rayas) Cotes du 
Rhone Reserve rouge 2015 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

395 3 Flaschen EUR 300-600 
 

0,5 cm 

396 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Fonsalette Cote du Rhone Reserve 2007 
0,75 l 

Rhone 

91 The Wine Advocate:  "...Emmanuel Reynaud has 
made a wonderful 2007 that displays terrific Provencal 
character with large quantities of kirsch, lavender, 
licorice, roasted herbs and some pepper and 
meatiness. It is medium to full-bodied..." 

0,5 cm 

397 1 Flasche EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Tours (Rayas) Vin de Pays de Vaucluse 
Reserve rouge 2012 0,75 l 

Rhone  

1 cm 

398 2 Flaschen EUR 240-480 
 

1 cm 

399 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Tours (Rayas) Vin de Pays de Vaucluse 
Reserve rouge 2015 0,75 l 

Rhone  

0,5 cm 

400 6 Flaschen EUR 450-900 
 

0,5 cm 

401 3 Flaschen EUR 225-450 
 

0,5 cm 

402 3 Flaschen EUR 225-450 
 

0,5 cm 

403 3 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Chateau Smith-Haut-Lafitte Chateau Smith-Haut-
Lafitte rouge 2005 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...opaque blue/purple-
colored, gorgeous floral nose with notes of graphite, 
blueberries, blackberries, and cassis that jump from 
the glass of this inky, very dense..." 

in 

404 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pavie-Macquin  2005 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

96+ The Wine Advocate:  "...charcoal, burning 
embers, crushed rocks, sweet, pure, blueberries and 
blackberries, chocolaty creme de cassis, and licorice. 
It possesses massive concentration..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

405 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Chateau Calon-Segur  2000 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...tobacco-drenched black 
fruit and a superb line of acidity..." 

in 

406 3 Flaschen EUR 255-510 
________________________________________ 

 
 

Chateau Calon-Segur  2003 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...generous and rich, this 
high class, full-bodied wine will undoubtedly be more 
approachable than its closest spiritual sibling, the 
1982..." 

in 

407 3 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  2003 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...brilliantly made, full-
bodied, and tightly-structured with plenty of muscle 
and outstanding concentration and purity..." 

in 

408 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 

Chateau Leoville-Poyferre  2000 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...vanilla bean, black 
chocolate, jammy black cherries, cassis, and graphite 
in a flamboyant style. Opulent, savory, rich, and full-
bodied, it is a head-turning..." 
95 Wine Spectator:  "...pure and focused, with some 
still-primal blueberry reduction and plum sauce 
flavors at first, moving to hints of black currant and fig 
paste..." 

in 

409 3 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 

Jadot, Louis Clos de Vougeot Grand Cru 1990 0,75 
l 

Cote de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...considerable power and 
mouthsearing tannins.  At present, most of its quality 
can only be detected at the back of the mouth - usually 
a positive sign for a potentially long-lived wine..." 

1 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

2,5 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

410 2 Flaschen EUR 320-640 
________________________________________ 

 

Gimonnet Special Club Brut 2005 0,75 l 

Champagne 

90 The Wine Advocate:  "...dried mushrooms 
pleasantly noticeable in Gimonnets corresponding 
Cuvee Oenophile are more markedly present  and 
perhaps a touch truffly  in his 2005 Brut Blanc de 
Blancs Special Club, revealing likely vintage-
dependence. Cider-like apple notes in the nose set the 
template for a juicy palate, with hints of piquant pip, 
black tea, orange zest and alkalinity supplying 
counterpoint to an intriguingly lingering finish..." 

1 cm 

411 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 
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Achille Viglione Dure Barolo Riserva 2016 3,0 l 

Piemont 

96 James Suckling 

in, 1er OHK 

412 1 Doppelmagnum EUR 115-225 
 

in, 1er OHK 

413 1 Doppelmagnum EUR 115-225 
 

in, 1er OHK 

414 1 Doppelmagnum EUR 115-225 
 

in, 1er OHK 

415 1 Doppelmagnum EUR 115-225 
________________________________________ 

 
 

Achille Viglione Jacco Barbaresco 2019 3,0 l 

Piemont 

ts, 1er OHK 

416 1 Doppelmagnum EUR 80-160 
 

ts, 1er OHK 

417 1 Doppelmagnum EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Bera Barbaresco Serraboella Riserva 2016 3,0 l 

Piemont 

ts, 1er OHK 

418 1 Doppelmagnum EUR 160-300 
 

ts, Kapsel stark beschädigt, Korken ist vom 
Kapselwachs frei, 1er OHK 

419 1 Doppelmagnum EUR 160-300 
________________________________________ 

 
 

La Trava Barbaresco Mossiere 2019 3,0 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel stark 
beschädigt 

420 1 Doppelmagnum EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Marcarini Barolo del Comune di La Morra 2018 3,0 
l 

Piemont 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OHK 

421 1 Doppelmagnum EUR 150-280 
________________________________________ 

 
 

Barone Ricasoli Chianti Classico "Brolio" Riserva 
2012 3,0 l 

Toskana 

92 The Wine Advocate:  "...long, silky sensations in the 
mouth. The bouquet delivers wild berry fruit and lots of 
mineral graphite and pencil shaving that is 
characteristic of Chianti Classico wines..." 

in, 1er OHK 

422 1 Doppelmagnum EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Castello di Camigliano Brunello di Montalcino  
2016 3,0 l 

Toskana 

93 The Wine Advocate:  "...the Camigliano 2016 
Brunello di Montalcino offers a more robust bouquet 
compared to its peers, with its dark and saturated 
fruit..." 

in, 1er OHK 

423 1 Doppelmagnum EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Folonari, Giovanni Chianti Classico Gran Selezione 
2015 0,75 l 

Toskana 

in, 6er OHK 

424 6 Flaschen EUR 240-420 
 

in, 6er OHK 

425 6 Flaschen EUR 240-420 
________________________________________ 

 
 

Frescobaldi Castelgiocondo Brunello di Montalcino 
2015 3,0 l 

Toskana 

93 The Wine Advocate:  "...plummy dark fruit, black 
currant, tobacco and spice..." 
97 James Suckling 

in, 1er OHK 

426 1 Doppelmagnum EUR 150-280 
 

in, 1er OHK 

427 1 Doppelmagnum EUR 150-280 
________________________________________ 

 
 

Frescobaldi Castelgiocondo Brunello di Montalcino 
2016 3,0 l 

Toskana 

93 The Wine Advocate:  "...the wine offers good density 
and richness..." 
97 Suckling 

in, 1er OHK 

428 1 Doppelmagnum EUR 160-300 
 

in, 1er OHK 

429 1 Doppelmagnum EUR 160-300 
________________________________________ 

 
 

Frescobaldi - Mondavi Lucente 2019 3,0 l 

Toskana 

92 The Wine Advocate:  "...the wine boasts a very 
lively bouquet with plump cherry fruit, blackberry, 
sweet spice and toast. At its core, Lucente is a 
contemporary and international wine with elegant 
Italian styling and evergreen appeal in both domestic 
and foreign markets..."  
95 Suckling 

ts, 1er OHK 

430 1 Doppelmagnum EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Nozzole Chianti Classico Riserva "La Forra" 2016 
1,5 l 

Toskana 

93 The Wine Advocate:  "...classic lines and well-
balanced fruit with dark cherry, spice, crushed flower 
and delicate earthy tones.." 

in, 1er OHK 

431 1 Magnum EUR 40-70 
 

in, 1er OHK 

432 1 Magnum EUR 40-70 
 

in, 1er OHK 

433 1 Magnum EUR 40-70 
 

in, 1er OHK 

434 1 Magnum EUR 40-70 
 

in, 1er OHK 

435 1 Magnum EUR 40-70 
________________________________________ 
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Nozzole Il Pareto 2016 1,5 l 

Toskana 

94 The Wine Advocate:  "...full-bodied expression with 
lots of ripe and juicy fruit that reveals itself in thick 
and concentrated layers. The wine is soft and succulent 
from the first sip and delivers a very modern or 
contemporary interpretation from Tuscany with soft 
tannins and sweet fruit density..." 

ts, 1er OHK 

436 1 Magnum EUR 80-160 
 

ts, 1er OHK 

437 1 Magnum EUR 80-160 
 

ts, 1er OHK 

438 1 Magnum EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Nozzole Il Pareto 2016 3,0 l 

Toskana 

94 The Wine Advocate:  "...full-bodied expression with 
lots of ripe and juicy fruit that reveals itself in thick 
and concentrated layers. The wine is soft and succulent 
from the first sip and delivers a very modern or 
contemporary interpretation from Tuscany with soft 
tannins and sweet fruit density..." 

ts, 1er OHK 

439 1 Doppelmagnum EUR 160-300 
 

ts, 1er OHK 

440 1 Doppelmagnum EUR 160-300 
 

ts, 1er OHK 

441 1 Doppelmagnum EUR 160-300 
________________________________________ 

 
 

Nozzole Il Pareto 2016 5,0 l 

Toskana 

94 The Wine Advocate:  "...full-bodied expression with 
lots of ripe and juicy fruit that reveals itself in thick 
and concentrated layers. The wine is soft and succulent 
from the first sip and delivers a very modern or 
contemporary interpretation from Tuscany with soft 
tannins and sweet fruit density..." 

in, 1er OHK 

442 1 Jeroboam EUR 300-500 
 

in, 1er OHK 

443 1 Jeroboam EUR 300-500 
________________________________________ 

 
 

Nozzole Il Pareto 2018 0,75 l 

Toskana 

98 Falstaff 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Zustand 
geschätzt, 6er OHK 

444 6 Flaschen EUR 180-360 
 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Zustand 
geschätzt, 6er OHK 

445 6 Flaschen EUR 180-360 
 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Zustand 
geschätzt, 6er OHK 

446 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

Tenimenti Luigi d`Alessandro  Manzano Cortona 
Syrah "Il Bosco" 1999 3,0 l 

Toskana 

ts, 1er OHK 

447 1 Doppelmagnum EUR 90-180 
________________________________________ 

 

Tenuta Campo al Mare Baia al Vento Bolgheri 
Superiore 2018 1,5 l 

Toskana 

in, 1er OHK 

448 1 Magnum EUR 80-140 
________________________________________ 

 
 

Tenuta Campo al Mare Gallico Petit Verdot 2019 
0,75 l 

Toskana 

96 Suckling 

1 cm 

449 6 Flaschen EUR 210-390 
 

1 cm 

450 6 Flaschen EUR 210-390 
________________________________________ 

 
 

Tenuta Campo al Mare Gallico Petit Verdot 2019 
1,5 l 

Toskana 

96 Suckling 

2 cm, 1er OHK 

451 1 Magnum EUR 60-120 
 

2 cm, 1er OHK 

452 1 Magnum EUR 60-120 
 

2 cm, 1er OHK 

453 1 Magnum EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Tenuta di Caparzo Brunello di Montalcino 2016 3,0 
l 

Toskana 

96 James Suckling 

in 

454 1 Doppelmagnum EUR 150-280 
________________________________________ 

 
 

Tenuta di Caparzo Brunello di Montalcino 2016 5,0 
l 

Toskana 

96 James Suckling 

in, 1er OHK 

455 1 Jeroboam EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Tenuta di Caparzo Brunello di Montalcino 50 
Anniversary 2015 3,0 l 

Toskana 

96 James Suckling 

in, 1er OHK 

456 1 Doppelmagnum EUR 100-200 
 

in, 1er OHK 

457 1 Doppelmagnum EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Tenuta di Caparzo Brunello di Montalcino 50 
Anniversary 2015 5,0 l 

Toskana 

96 James Suckling 

in, 1er OHK 

458 1 Jeroboam EUR 250-400 
 

in, 1er OHK 

459 1 Jeroboam EUR 250-400 
________________________________________ 
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Tenuta Fanti  Brunello di Montalcino  2015 3,0 l 

Toskana 

93+ The Wine Advocate:  "...reveals an elegant 
bouquet with bright aromas of wild berry, blue flower 
and soft spice. These elements are carefully balanced 
to build the intensity and subtle but enduring power of 
the wine..." 

in 

460 1 Doppelmagnum EUR 180-320 
________________________________________ 

 
 

Tenuta Fanti  Brunello di Montalcino  2016 3,0 l 

Toskana 

94+ The Wine Advocate:  "...the wine is round and 
smooth, with layers of dark fruit, cherry and spice..." 

in, 1er OHK 

461 1 Doppelmagnum EUR 180-320 
________________________________________ 

 
 

Tenuta La Fuga Brunello di Montalcino 2016 1,5 l 

Toskana 

in, 1er OHK 

462 1 Magnum EUR 80-150 
 

in, 1er OHK 

463 1 Magnum EUR 80-150 
 

in, 1er OHK 

464 1 Magnum EUR 80-150 
 

in, 1er OHK 

465 1 Magnum EUR 80-150 
 

in, 1er OHK 

466 1 Magnum EUR 80-150 
 

in, 1er OHK 

467 1 Magnum EUR 80-150 
________________________________________ 

 
 

Tenuta La Fuga Brunello di Montalcino Riserva La 
due Sorelle 2015 0,75 l 

Toskana 

ts, 6er OHK 

468 6 Flaschen EUR 300-480 
 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, 6er OHK 

469 6 Flaschen EUR 300-480 
________________________________________ 

 

Davy Dosnon Alliae Brut Nature NV 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

470 5 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 

Mascarello, Bartolo Barolo Artist Label 1988 1,5 l 

Piemont 

Wine Spectator:  "...balanced and harmonious in a 
more traditional style, offering lovely rose petal, violet, 
tar and anise overtones to the supple core of black 
cherry and plum flavors, finishing sweet and rich, 
tannins in control..." 

4 cm, Etikett stark beschädigt, verschmutzt, leicht 
kellergrau, Rückenetikett: Artist Label als 0,75 l 
deklariert 

471 1 Magnum EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 

Bereche Vallee Grand Cru  Extra Brut 2002 0,75 l 

Champagne 

1 cm, degorgiert: 2013 

472 1 Flasche EUR 115-230 
________________________________________ 

 

 

Weingut Claes Schmitt Erben Trittenheimer 
Apotheke Riesling Auslese** 2015 0,5 l 

Mosel 

2 cm 

473 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Sociando-Mallet  2004 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

90 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple hue as 
well as aromas of charcoal, wet stones, cold steel, and 
abundant black currant and cassis fruit..." 

in, 12er OHK 

474 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Brane-Cantenac  2004 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...tobacco-infused redcurrant 
and cranberry fruit that is well-defined and gains 
intensity in the glass..." 

in, 12er OHK 

475 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Brane-Cantenac  2005 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

92+ The Wine Advocate:  "...nose with gravel-tinged 
red berry fruit intermingling with cedar, graphite and 
pine needle scents..." 

in, 12er OHK 

476 12 Flaschen EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´Issan Blason d´Issan, 2nd vin Chateau 
d´Issan 2001 0,75 l 

Margaux, 3e Cru 

in, 12er OHK 

477 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in, 12er OHK 

478 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in, 12er OHK 

479 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in, 12er OHK 

480 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in, 12er OHK 

481 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in, 12er OHK 

482 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in, 12er OHK 

483 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in, 12er OHK 

484 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in, 12er OHK 

485 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

Chateau d´Issan Blason d'Issan ,2e vin de d'Issan 
2006 0,75 l 

Margaux 

in, 12er OHK 

486 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in, 12er OHK 

487 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 
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Chateau Kirwan  2005 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...third-growth, this intense, 
powerful and concentrated wine should play to its 
strengths in a vintage such as 2005, with its enormous 
tannin and density..." 

in, 12er OHK 

488 12 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Kirwan  2006 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...lovely fruit in this wine, with 
berry, chocolate and plum aromas and flavors..." 

in, 12er OHK 

489 12 Flaschen EUR 420-840 
 

in, 12er OHK 

490 12 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lascombes  2004 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...exhibits a deep blue/purple 
hue along with a sweet perfume of blueberries, black 
raspberries, cherries, incense, smoke, and spring 
flowers. While opulent, underneath the full-bodied 
richness of fruit and depth is a structured wine..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 12er OHK 

491 12 Flaschen EUR 540-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux Pavillon Rouge, 2e vin de 
Margaux 2004 0,75 l 

Margaux 

The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple hue is 
accompanied by fleshy notes of black currants, 
cherries, smoke, earth, and spring flowers..." 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Zustand 
geschätzt, 12er OHK 

492 12 Flaschen EUR 1440-2880 
________________________________________ 

 
 

Chateau Batailley  2007 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru 

90 The Wine Advocate:  "...offers attractive pencil box 
and cedar scents on the nose, showing more black fruit 
than the Lynch Moussas, greater sense of purpose..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

493 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´Armailhac  2006 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...tobacco and sage-infused 
red berry fruit that seem open for business, unlike 
some of the other 2006 Pauillac wines..." 

in, 12er OHK 

494 12 Flaschen EUR 540-1080 
 

in, 12er OHK 

495 12 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  2000 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...lead pencil intermixed with 
wet stones, black currants, and a certain leafiness, 
ripe, and dense, considerable tannin..." 

in, 12er OHK 

496 12 Flaschen EUR 780-1560 
 

in, 12er OHK 

497 12 Flaschen EUR 780-1560 
 

in, 12er OHK 

498 12 Flaschen EUR 780-1560 
________________________________________ 

 
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  2001 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classe 

in, 12er OHK 

499 12 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  2004 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...dark ruby/purple color 
along with classic aromas of cedar, creme de cassis, 
earth, spice, and wood..." 

in, 12er OHK 

500 12 Flaschen EUR 540-1080 
 

in, 12er OHK 

501 12 Flaschen EUR 540-1080 
 

in, 12er OHK 

502 12 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild Carruades de Lafite, 2e 
Vin de Lafite-Rothschild 1998 0,75 l 

Pauillac 

90 The Wine Advocate:  "...it exhibits a dense 
ruby/purple color in addition to an excellent bouquet 
of black fruits, smoke, earth, and minerals, supple 
tannin, an excellent texture, and a long, fine finish..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

503 12 Flaschen EUR 2400-4800 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

504 12 Flaschen EUR 2400-4800 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

505 12 Flaschen EUR 2400-4800 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

506 12 Flaschen EUR 2400-4800 
 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

507 7 Flaschen EUR 1400-2800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beau Soleil  1999 0,75 l 

Pomerol 

The Wine Advocate:  "...excellent sweet fruit that is 
nicely complemented by toasty oak, licorice, and ripe 
black cherry scents..." 

in, 12er OHK 

508 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 

Chateau Monbousquet  2006 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

in, OHK mit Originalband verschlossen, Zustand 
geschätzt, 12er OHK 

509 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 
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Chateau Sansonnet  2005 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

92 Wine Spectator:  "...dark chocolate and blackberry 
aromas follow through to a full body, with lots of juicy 
fruit, soft tannins and a long aftertaste of coffee and 
berry..." 

in, 12er OHK 

510 12 Flaschen EUR 360-720 
 

in, 12er OHK 

511 12 Flaschen EUR 360-720 
 

in, 12er OHK 

512 12 Flaschen EUR 360-720 
 

in, 12er OHK 

513 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Troplong-Mondot  2004 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...blackberry, with hints of 
tobacco. Full-bodied, with fine tannins, good length 
and a delicate, fruity aftertaste..." 

in, 12er OHK 

514 12 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 
 

Clos de L´Oratoire  2006 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...surprisingly opulent, 
flamboyant, fleshy, soft crowd-pleaser displaying 
abundant amounts of smoked herbs, sweet black cherry 
and cassis fruit, licorice, espresso roast, chocolate, 
and toast. Full-bodied with superb concentration as 
well as a beautifully textured mouthfeel..." 

in, 12er OHK 

515 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Calon-Segur  2004 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...currant bush and berries that 
turn to roses. Full-bodied, with silky tannins and a 
floral, leafy and fruity aftertaste..." 

in, 12er OHK 

516 12 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel Saint-Estephe 2004 0,75 l 

Saint-Estephe 

in, 6er OHK 

517 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafon Rochet  2005 0,75 l 

Saint-Estephe, 4e Cru 

91 The Wine Advocate:  "...dense ruby/purple and still 
youthful and exuberant, with oodles of cassis and 
incense..." 

in, 12er OHK 

518 12 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Phelan-Segur  1997 0,375 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois 

in, 24er OHK 

519 24 halbe Flaschen EUR 600-1080 
________________________________________ 

 
 

 

Chateau Phelan-Segur  2004 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...black licorice and tar character, 
with fruit. Full-bodied, with chewy tannins and a 
medium finish..." 

in, 12er OHK 

520 12 Flaschen EUR 360-720 
 

in, 12er OHK 

521 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Phelan-Segur Frank Phelan, 2e vin de 
Phelan-Segur 1998 0,75 l 

Saint-Estephe 

in, 12er OHK 

522 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in, 12er OHK 

523 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in, 12er OHK 

524 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in, 12er OHK 

525 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in, 12er OHK 

526 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in, Etiketten leicht beschädigt, 12er OHK 

527 12 Flaschen EUR 180-360 
 

in, Etiketten leicht beschädigt, 12er OHK 

528 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Branaire-Ducru  2004 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...complex licorice, 
cranberry, boysenberry, and floral notes interwoven 
with notions of plums and figs..." 

in, 12er OHK 

529 12 Flaschen EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau Branaire-Ducru  2006 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...blackberry, licorice and tar on 
the nose. Full-bodied, with soft tannins and plenty of 
fruit..." 

in, 12er OHK 

530 12 Flaschen EUR 480-960 
 

in, 12er OHK 

531 12 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1998 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...elegant, dense purple-
colored effort, the 1998 reveals aromas of cassis, black 
raspberries, minerals, and currants..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

532 12 Flaschen EUR 1140-2280 
________________________________________ 

 

Chateau Ducru-Beaucaillou  2004 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...creme de cassis, spring 
flowers, pain grille, licorice, and road tar..." 

in, 12er OHK 

533 12 Flaschen EUR 1380-2760 
________________________________________ 
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Chateau Lagrange  2006 0,75 l 

Saint-Julien, 3e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...lively, quite vivacious 
bouquet with blackberry, briary, cedar and violet 
scents, almost Margaux-like in style..." 

in, 12er OHK 

534 12 Flaschen EUR 360-720 
 

in, 12er OHK 

535 12 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lagrange Les Fiefs de Lagrange, 2e vin de 
Lagrange 2006 0,75 l 

Saint-Julien 

in, 12er OHK 

536 12 Flaschen EUR 240-480 
 

in, 12er OHK 

537 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  2006 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...surprisingly rich and 
opulent bouquet at first, although it calms down with 
aeration, offering crushed violet and black cherry 
scents, reminiscent of a fine Margaux..." 

in, 12er OHK 

538 12 Flaschen EUR 720-1440 
 

in, 12er OHK 

539 12 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  2006 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...very well-defined 
blackberry, briary and chalky scents, real focus and 
delivery here..." 

in, 12er OHK 

540 12 Flaschen EUR 660-1320 
 

in, 12er OHK 

541 12 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 

Chateau Talbot  2006 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

91 Wine Spectator:  "...blackberry, sweet tobacco and 
green coffee aromas. Full-bodied, with soft tannins and 
a caressing texture. This has a really lovely mouthfeel 
for the vintage..." 

in, 12er OHK 

542 12 Flaschen EUR 660-1320 
 

in, 12er OHK 

543 12 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 

Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesling 
Auslese 2003 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm 

544 1 Flasche EUR 40-80 
________________________________________ 

 

Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesling 
Beerenauslese 2005 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm 

545 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 

 

Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesling 
Erstes Gewächs 2005 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm 

546 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lascombes  2005 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

93 Wine Spectator:  "...dark in color, with an 
impressive nose of licorice, toasty oak, chocolate and 
blackberry. Full-bodied, with silky tannins and a long, 
caressing finish. Very pretty and structured..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

547 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Chasse-Spleen  1995 0,75 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

Wine Spectator:  "...loads of blackberry and currant 
aromas in this wine..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

 2 Flaschen  
 

Chateau Poujeaux  1995 0,75 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

91 Wine Spectator:  "...gorgeous aromas of crushed 
berries, cinnamon and plum. Full-bodied, very silky 
and very seductive..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

548 3 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Clerc-Milon Rothschild  1996 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...pure, with surprisingly tart, 
crisp acidity, more of a compact, tighter style than 
previous vintages, and moderate tannin in the finish..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

Chateau Clerc-Milon Rothschild  2005 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...Clerc Milons 2005 has a 
dense purple color and a beautifully sweet, creamy 
blackcurrant nose of cedar wood and flowers..." 

in 

 3 Flaschen  
 

Chateau Haut-Bages-Liberal  2000 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...grippy and old-school in style, 
with a core of warmed fig and black currant paste 
flavors framed by ample charcoal and baker's 
chocolate notes, but this is well-integrated, and 
everything cruises nicely through a sanguine-accented 
finish..." 

in 

 1 Flasche  
 

549 5 Flaschen EUR 290-580 
________________________________________ 
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Chateau Grand-Puy-Lacoste  1995 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...unbelievably rich, 
multidimensional, broad-shouldered wine, with slightly 
more elegance and less weight..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

550 2 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 

Chateau Latour Les Forts de Latour, 2e vin de 
Latour 1995 0,75 l 

Pauillac 

90 Wine Spectator:  "...crushed blackberries and 
cassis. Full-bodied, with ripe fruit and velvety tannins. 
Long. Slightly one-dimensional..." 

in 

551 2 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

Chateau Pichon Longueville Baron  2000 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...adense bluish/purple color 
and a beautiful nose of incense, melted asphalt, and 
creme de cassis as well as hints of new saddle leather 
and licorice..." 

ts 

552 2 Flaschen EUR 350-700 
________________________________________ 

 

Chateau Pichon Longueville Baron  2003 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...deep blue/purple color as 
well as notes of scorched earth, barbecue spices, 
incense, creme de cassis and cedarwood..." 

in 

553 2 Flaschen EUR 230-460 
________________________________________ 

 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1994 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...one of the stars of the 
vintage, this opaque purple-colored wine possesses a 
gorgeously perfumed, exotic, smoky, blackcurrant, 
Asian spice, and sweet vanillin-scented bouquet..." 

in, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Pontet-Canet  1994 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...rich, impressive, full-
bodied wine represents the finest Pontet-Canet 
produced since the 1961. This full-bodied, purely made 
wine is crammed with black currant fruit, as well as 
forbiddingly tannic and backward..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

 2 Flaschen  
 

554 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1996 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...blackberries, cassis, 
cherries, rich soil tones, Cuban cigar and subtle hints 
of mint and bergamot..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

555 1 Flasche EUR 225-450 
________________________________________ 

 

Chateau Pontet-Canet  2000 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...lovely bouquet of 
blackberry and briary fruit, hints of black truffle 
developing..." 

in 

556 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Berliquet  2000 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

90 The Wine Advocate:  "...saturated ruby/purple color 
as well as jammy cherry and cassis liqueur aromas..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Clos St. Martin  2008 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

93+ The Wine Advocate:  "...pure, chalky/limestone 
character gives it an unmistakable liqueur of mineral-
like quality intermixed with deep raspberry and black 
cherry fruit..." 

in 

 3 Flaschen  
 

Chateau Pavie Decesse  1999 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...black currants, 
blackberries, and wet steel/liquified minerals..." 

in 

 1 Flasche  
 

557 5 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Canon-La-Gaffeliere  1998 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...full bodied, opulent, and 
expressive, this flamboyant/ostentatious effort is 
crammed with glycerin and extract..."   

in 

558 1 Flasche EUR 85-170 
________________________________________ 

 
 

Chateau Calon-Segur  1995 0,75 l 

Saint-Estephe, 3e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...brambly red fruit, asphalt 
and a light marine influence. Allowing the wine to 
open, there is a subtle winegum scent..." 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

559 3 Flaschen EUR 255-510 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1995 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...sweetness, glycerin, and 
richness, this is a marvelously well-made, compelling 
example of Ducru-Beaucaillou..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

560 1 Flasche EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1996 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...very pure bouquet, almost 
Burgundy-like, with macerated red cherries and red 
plum, tobacco, leather and bay leaf..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

561 1 Flasche EUR 145-290 
________________________________________ 
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Chateau Gruaud-Larose  1986 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...mammoth structure, 
tremendous reserves of fruit and concentration, and a 
finish that lasts close to a minute. The wine is massive, 
very impressively constituted..."  

hs 

562 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Gruaud-Larose  2000 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...opaque black/purple-
colored, structured offering possesses high tannin, full 
body, and a broodingly backward personality with 
immense extract..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt 

563 2 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1986 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...black fruit laced with cedar 
and graphite, the latter lending an almost Pauillac-like 
personality..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt 

564 1 Flasche EUR 275-550 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Poyferre  1996 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...blackberry, mineral and citrus 
fruit aromas. Full-bodied, with slightly angular 
tannins, but fruity, with a pleasant tobacco undertone 
on the finish..." 

in 

565 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Antinori Brunello di Montalcino Pian delle Vigne 
1996 1,5 l 

Toskana 

90 The Wine Advocate:  "...complex bouquet of new 
saddle leather, spice box, soy, and earthy/plum/cherry 
fruit. Its deep ruby/garnet color is accompanied by a 
sweet attack as well as a ripe..." 

in, 1er OHK 

566 1 Magnum EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Ornellaia  1997 0,75 l 

Toskana 

94 The Wine Advocate:  "...mocha, coffee beans and 
ripe, dark fruit emerge from the glass on a rich, 
opulent frame..." 

in, Kapsel ganz leicht beschädigt 

567 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 

 
 

Ruffino Cabreo Il Borgo 1996 0,75 l 

Toskana 

ts 

568 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Marques de Murrieta Castillo Ygay Gran Reserva 
Especial 2001 0,75 l 

Rioja 

95 The Wine Advocate:  "...integrated oak than I 
expected in the wine, and there's balance, in a different 
style than before, with higher alcohol and ripeness, 
with more color, extraction and oak but without 
excess..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

569 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Spätlese 1999 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

Weingut Keller Silvaner Feuervogel trocken 2010 
0,75 l 

Rheinhessen 

90 The Wine Advocate:  "...florality, lift, citricity and 
sheer refreshment are sacrificed for the sake of greater 
richness..." 

0,5 cm, Kapseln oxidiert 

 2 Flaschen  
 

570 4 Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Billecart Salmon Cuvee Nicolas Francois Billecart 
Brut 1990 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

571 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Charles Heidsieck Blanc des Millenaires Brut 1995 
0,75 l 

Champagne 

95+ The Wine Advocate:  "...this is refreshingly pure, 
concentrated, fruity and perfectly round Champagne 
that reveals a great tension and mineral complexity..." 

0,5 cm 

572 1 Flasche EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Deutz Cuvee William Deutz Brut 1990 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

573 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Pol Roger PR Reserve Speciale Brut 1988 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

574 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Roederer, Louis Cristal Brut 1996 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate 

0,5 cm 

575 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 
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Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blanc 
Brut 1998 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...the 1998 Blanc de Blancs 
Comtes de Champagne is simply beautiful. Sweet notes 
of honey are intermingled with candied citrus peel, 
flowers, smoke and minerals as this gorgeous wine 
opens up in the glass..." 

0,5 cm 

576 1 Flasche EUR 175-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1983 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...dense, murky plum/purple 
color and a gorgeous nose of smoked herbs, damp 
earth, mushrooms, and sweet creme de cassis 
intermixed with vanilla and violets..." 
98 Wine Spectator:  "...singed cedar, rooibos tea, rose 
water and sandalwood aromas, followed by a stunning 
mlange of both fresh and dried red and black fruits, 
including currant, cherry, raspberry and plum..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

577 1 Flasche EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  1989 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...aromas of ripe 
blackcurrants, plums, Cuban cigar, loamy soil, black 
truffles and burning embers, it's medium to full-bodied, 
rich and enveloping, with powdery tannins and a 
concentrated core of fruit..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

in, Etikett verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

578 2 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion Chateau Haut-Brion blanc 
1998 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...a sensationally powerful 
wine with the texture of a Grand Cru Burgundy and the 
complexity afforded by the Sauvignon Blanc/Semillon 
blend..." 

0,5 cm, Etikett verschmutzt 

579 1 Flasche EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Chevalier   Domaine de Chevalier 
blanc 1994 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...big, honeyed, cherry, 
smoky, and melon-scented nose is followed by a full-
bodied, powerful, dense, highly concentrated..." 

ts 

580 2 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Trevallon  1995 0,75 l 

Provence 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

581 3 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

 

Römerhof Kollwentz Steinzeiler 1997 0,75 l 

Burgenland 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Triebaumer, Ernst Mariental Blaufränkisch 1997 
0,75 l 

Burgenland 

in 

 1 Flasche  
 

582 2 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Römerhof Kollwentz Steinzeiler 2000 0,75 l 

Burgenland 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

583 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Triebaumer, Ernst Mariental Blaufränkisch 2003 
1,5 l 

Burgenland 

91 The Wine Advocate:  "...jammy blackberry accented 
with pepper and cherry pit, and underlain by deep 
layers of earth and nut oils pour themselves into a 
strikingly long, salt- and smoke-tinged finish..." 

in 

584 1 Magnum EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Weingut Krutzler Perwolff 1997 1,5 l 

Burgenland 

94 Falstaff:  "...aus sorgfältiger Selektion der jeweils 
besten Blaufränkisch-Trauben des Jahrgangs wird mit 
einem kleinen Anteil Cabernet Sauvignon der 
sogenannte Perwolff in kleinen Eichenfässern 
ausgebaut. Dieser aufwendigst verarbeitete, extrem 
lagerfähige Spitzenwein von Weltruf..." 

in 

585 1 Magnum EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Bründlmayer Käferberg Grüner Veltliner 2000 1,5 l 

Kamptal 

92 The Wine Advocate:  "...power and concentration. 
Layers of spiced apples, creamed pears, and honeydew 
melons are found in its deep personality..." 

1 cm, Etikett stark beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

586 1 Magnum EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Nigl Riesling "Privat" 2006 0,75 l 

Kremstal 

0,5 cm 

587 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Lackner Tinnacher Sauvignon Blanc Welles 2007 
0,75 l 

Steiermark 

in 

588 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 
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Tement, Manfred Sauvignon Blanc Zieregg 2003 
0,75 l 

Steiermark 

in, Etikett leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

Polz Hochgrassnitzberg Sauvignon Blanc 2003 0,75 
l 

Südsteiermark 

1 cm 

 1 Flasche  
 

589 2 Flaschen EUR 85-170 
________________________________________ 

 
 

Tement, Manfred Sauvignon Blanc Zieregg 2006 
0,75 l 

Südsteiermark 

89-91 The Wine Advocate:  "...flowers and herbs opens 
up from the glass, and the combination of textural 
creaminess with clear, refreshing white currant and 
melon fruit and bracing herbal notes here is striking..." 

in 

590 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Grüner Veltliner Reserve 
2004 0,75 l 

Wachau 

0,5 cm 

591 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Alzinger, Leo Loibner Loibenberg Riesling 
Smaragd  2000 0,75 l 

Wachau 

The Wine Advocate:  "...delineated, light-bodied wine 
with delightful verbena and chamomile aromas. Limes, 
minerals, apples, and quinine can be found in its 
complex character..." 

0,5 cm, Etiketten stark beschädigt 

592 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Hirtzberger, Franz Spitzer Singerriedel Riesling 
Smaragd 1999 0,75 l 

Wachau 

94 The Wine Advocate:  "...crystalline wine possesses 
depth, power, and richness. It is exceptionally well-
balanced, and is packed with mineral, pear, apple, and 
verbena flavors..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt 

593 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Dürnsteiner Schütt Riesling 
Smaragd 1999 0,75 l 

Wachau 

93 The Wine Advocate:  "...minerals, stones, gravel, 
verbena, and apples..." 
95 Wine Spectator:  "...sleek and lithe, with an inner 
intensity, this white evokes power and grace. Dense 
with peach, mineral and anise flavors, the structure 
literally vibrates on the palate..." 

0,5 cm 

594 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

 
 

Knoll, Emmerich Dürnsteiner Schütt Riesling 
Smaragd 2005 0,75 l 

Wachau 

92-94 The Wine Advocate:  "...wonderfully deep 
aromas of iodine, sea salt, crushed stone along with 
citrus oils and flowers..." 

0,5 cm 

595 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Knoll, Emmerich Loibner Grüner Veltliner 
Vinothekfüllung Smaragd 2004 1,5 l 

Wachau 

89-91 The Wine Advocate:  "...melon, plum and brown 
spices lead to a more Veltliner-typical palate featuring 
green beans and white pepper along with the plum and 
melon fruit..." 

in 

596 1 Magnum EUR 145-295 
________________________________________ 

 
 

Pichler, Rudi Wösendorfer Kollmütz Grüner 
Veltliner Smaragd 2006 0,75 l 

Wachau 

2 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

597 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Pichler, Rudi Wösendorfer Kollmütz Grüner 
Veltliner Smaragd Reserve 2006 0,75 l 

Wachau 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

598 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Prager Klaus Riesling Smaragd 2006 0,75 l 

Wachau 

92 The Wine Advocate:  "...sense of sheer density and 
of minerality here are formidable, but there is more 
refinement and vivacity than is exhibited by most of the 
Smaragd bottlings of Riesling here today. Toasted nuts, 
lemon oil, honey, peach preserves inform a powerful 
but not at all warm finish..." 

1 cm 

599 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Prager Wachstum Bodenstein Riesling Smaragd 
2006 0,75 l 

Wachau 

91 The Wine Advocate:  "...amazing richness and sheer 
density. Scents and flavors of tropical fruits, 
caramelized peach and yellow plum, malt, and honey 
predominating in another voluminous, ester-rich 
display of ripeness typical for this vintage..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

600 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Weingut Maximin Grünhaus (von Schubert) 
Maximin Grünhäuser Abtsberg Riesling Eiswein 
1998 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

601 1 halbe Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 
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Weingut Müller-Catoir Gimmeldinger Schlössel 
Rieslaner Trockenbeerenauslese 1998 0,375 l 

Pfalz 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

602 1 halbe Flasche EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Weingut Müller-Catoir Mußbacher Eselshaut 
Rieslaner Beerenauslese 1994 0,375 l 

Pfalz 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

603 3 halbe Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Schamari - Mühle Geisenheimer Kläuserweg 
Riesling Auslese 2002 6,0 l 

Rheingau 

in, Kapsel leicht beschädigt 

604 1 Imperial EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Domaine Jean Chartron Corton Charlemagne 
Grand Cru 2006 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

605 2 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Pernot, Paul Batard-Montrachet Grand Cru 2005 
0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm 

606 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Pernot, Paul Pommard Les Noizons 2005 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

Pernot, Paul Volnay Carelles 2005 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

Prieur, G. Meursault Charmes 1er Cru 2005 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

607 4 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Romanee-Conti Grands-Echezeaux 
Grand Cru 1993 0,75 l 

Cote de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...attractive nose of red and 
black fruits and pain grillee, followed by a medium-
bodied, concentrated style with a firm, well-delineated, 
focused personality..." 

2,5 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, 
Flaschennummer: 03218 

608 1 Flasche EUR 3350-6700 
 

4 cm, Flaschennummer: 03218 

609 1 Flasche EUR 3350-6700 
 

3 cm, Flaschennummer: 03218 

610 1 Flasche EUR 3350-6700 
________________________________________ 

 

Vassière de la, Guilbert Mas de Daumas Gassac 
blanc 1998 3,0 l 

Languedoc-Roussillon 

5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, 1er OHK 

611 1 Doppelmagnum EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Vassière de la, Guilbert Mas de Daumas Gassac 
rouge 1994 0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Brumont, Alain Chateau Montus Cuvee Prestige 
1997 0,75 l 

Madiran 

90 Wine Spectator:  "...intense, concentrated flavors of 
red plum and tar give this red power and character. 
Leathery and bacony notes on the finish, with a good 
dose of tannins..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Chasse-Spleen  1989 0,75 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

91 The Wine Advocate:  "...this is a spectacularly rich, 
powerful, authoritative example..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Beau-Site  1986 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois Exceptionnel 

Abfüller: Heinrich von Have, in, Etikett stark 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt, 
Leckspuren 

 1 Flasche  
 

612 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Brumont, Alain Chateau Montus Cuvee Prestige 
1997 6,0 l 

Madiran 

90 Wine Spectator:  "...intense, concentrated flavors of 
red plum and tar give this red power and character. 
Leathery and bacony notes on the finish, with a good 
dose of tannins..." 

ts, Kapsel leicht beschädigt, 1er OHK 

613 1 Imperial EUR 150-300 
________________________________________ 

 

Brumont, Alain Chateau Montus Cuveé Prestige 
1997 1,5 l 

Madiran 

90 Wine Spectator:  "...intense, concentrated flavors of 
red plum and tar give this red power and character. 
Leathery and bacony notes on the finish, with a good 
dose of tannins..." 

in-ts, 1er OHK 

614 3 Magnums EUR 105-210 
________________________________________ 

 

Brumont, Alain Chateau Montus Cuveé Prestige 
1997 3,0 l 

Madiran 

in, 1er OHK 

615 1 Doppelmagnum EUR 70-135 
 

in, 1er OHK 

616 1 Doppelmagnum EUR 70-135 
________________________________________ 
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Chateau Rausan Segla  1994 3,0 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

in, 1er OHK 

617 1 Doppelmagnum EUR 160-315 
________________________________________ 

 

Chateau Chasse-Spleen  1986 0,75 l 

Moulis-en-Medoc, Cru Bourgeois 

90 Wine Spectator:  "...like a young Port, a powerful 
and concentrated wine for long-term aging. Very deep 
ruby color, with rich, spicy vanilla aromas, full body 
and lots of fruit flavors; tannic but well integrated, 
with a long finish..." 

ts, Etiketten stark verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

in-ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

618 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 

Chateau Mouton-Rothschild  1977 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

hs, Etikett leicht verschmutzt, Leimstreifen 

619 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 

Chateau Mouton-Rothschild  1979 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

ts, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt 

620 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 

 

Chateau Mouton-Rothschild  1981 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...composed largely of earth, 
wood, and dusty, dried red fruit aromas..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

621 1 Flasche EUR 210-420 
________________________________________ 

 

Chateau Mouton-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...complex, well-developed 
bouquet of oriental spices, toasty oak, herbs, and ripe 
fruit is wonderful. On the palate, the wine is also rich, 
forward, long, and sexy..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

622 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 

Chateau Mouton-Rothschild  1987 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

Wine Spectator:  "...rich, thick, concentrated wine with 
layers of plum, currant, nutmeg and vanilla flavors and 
full tannins on the finish..." 
The Wine Advocate:  "...this is one of the deepest and 
most opaque wines of the vintage, with a tight, yet 
promising bouquet of cedar and black currants.  This 
wine exhibits surprising depth, medium to full body, 
and plenty of tannin in the finish..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

623 1 Flasche EUR 300-600 
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

624 1 Flasche EUR 300-600 
 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

625 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

626 1 Flasche EUR 325-650 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...a dark purple color, 
followed by a sweet, pain grillee, roasted nut, and 
cassis-scented bouquet that is just beginning to open..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

627 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  2000 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

97+ The Wine Advocate:  "...cassis, licorice, damp 
earth, and sweet oak. It reveals a cassis liqueur-like 
flavor profile with a hint of truffles..." 

in 

628 1 Flasche EUR 1400-2800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
2000 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...dense purple in color, with 
loads of coffee, mocha, creme de cassis, and chocolate 
notes..." 

in, 12er OHK 

629 12 Flaschen EUR 2400-4800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pontet-Canet  1994 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...rich, impressive, full-
bodied wine represents the finest Pontet-Canet 
produced since the 1961. This full-bodied, purely made 
wine is crammed with black currant fruit, as well as 
forbiddingly tannic and backward..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

630 6 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Chevalier   Domaine de Chevalier 
rouge 1969 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

631 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau l´Evangile  1994 1,5 l 

Pomerol 

90 The Wine Advocate:  "...massive on the palate, with 
extraordinary concentration, high tannin, low acidity, 
and a dazzlingly long finish that lasts for nearly a 
minute, this is a wine of outstanding richness and 
impressive structure..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt, Nichtganz leicht 
kellergrau 

632 1 Magnum EUR 270-540 
________________________________________ 
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Chateau Le Gay  1997 3,0 l 

Pomerol 

in, Etikett leicht beschädigt, verschmutzt 

633 1 Doppelmagnum EUR 115-225 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Beaucastel Chateauneuf-du-Pape 1993 
1,5 l 

Rhone 

2,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

634 1 Magnum EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Clos des Papes, Avril Chateauneuf-du-Pape 1994 
1,5 l 

Rhone 

91 The Wine Advocate:  "...kirsch, cedar, and spice, 
full body, outstanding ripeness, and an exotic, spicy, 
smoked-meat component. The wine is chewy and 
fleshy, with moderate tannin in the finish. Readers 
should keep in mind that this estate utilizes a relatively 
high percentage of Mourvedre in the final blend, which 
is usually 65% Grenache, 20% Mourvedre, 10% 
Syrah, and the rest a blend of such diverse varietals as 
Counoise and Muscardin..." 

0,5 cm, Etikett beschädigt, verschmutzt 

635 1 Magnum EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Guigal, Etienne Cote Rotie La Mouline 1993 0,75 l 

Rhone 

Wine Spectator:  "...solid red is compact but muscular, 
with ripe flavors of plums, raisins and chocolate, and 
plenty of oak for backbone..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

636 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Guigal, Etienne Cote Rotie La Turque 1993 0,75 l 

Rhone 

The Wine Advocate:  "...displays a healthy dark 
ruby/purple color, good sweetness on the attack..." 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

637 1 Flasche EUR 165-330 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose  1991 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...clean in color with slight 
ageing on the rim. The nose is crisp and charming with 
red berry fruit, balsamic, sage, earthy, almost beetroot 
like scents that are very appealing. The palate is 
medium-bodied with fine tannin, fresh and well 
focused..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt 

638 4 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Montrose  1994 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

Wine Spectator:  "...attractive berry, vanilla, spice and 
redwood aromas and flavors..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

639 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Chateau Ducru-Beaucaillou  1986 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...pretty notes of dried 
flowers, fallen leaves and dusty soil over a core of 
warm figs, dried cherries, prunes and spice cake plus 
wafts of unsmoked cigars and powdered cinnamon..." 

ts 

640 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lagrange  1990 0,75 l 

Saint-Julien, 3e Cru Classè 

95 Wine Spectator:  "...blockbuster. Dark ruby color. 
Intense aromas ofblackberries, currants, cherries and 
minerals.Full-bodied, very tannic yet velvety in 
texture.Black licorice and berry character lasts 
forminutes. Long, chewy finish..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

641 5 Flaschen EUR 375-750 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville-Barton  1994 3,0 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...dense, murky, purple color, 
closed aromatics, massive flavor richness, and high 
tannin recall the old, non-compromised..." 

in 

642 1 Doppelmagnum EUR 295-585 
________________________________________ 

 
 

Chateau d´ Yquem  1989 0,75 l 

Sauternes, 1er Grand Cru Classe 

97 Wine Spectator:  "...very classy and beautiful, 
packed with botrityzed flavors. Marvelous blend of 
vanilla, cream, tobacco-box notes, with a lot of oak on 
it for now but also loads of pure, clean and elegant 
fruit..." 

in, ohne Kapsel 

643 1 Flasche EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafaurie Peyraguey  1998 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

90-94 Wine Spectator:  "...delicate young Sauternes, 
with lovely apple, pear and spice character, good 
concentration and a sweet, spicy finish..." 
92-93 The Wine Advocate 

in, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Romer du Hayot  1975 0,75 l 

Sauternes, 3e Cru Classe 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

644 2 Flaschen EUR 45-70 
________________________________________ 

 
 

Chateau Raymond-Lafon  1988 0,75 l 

Sauternes, Cru Bourgeois 

92 The Wine Advocate:  "...opulent, full-bodied, exotic, 
lavishly rich personalities, moderate sweetness (the 
1990 is the sweetest), and huge quantities of extract, 
glycerin, and alcohol in their finishes..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

645 5 Flaschen EUR 350-700 
________________________________________ 
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Bologna, Giacomo Barbera d´Asti, Bricco 
dell´Uccelone 2010 0,75 l 

Piemont 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Vecchie Terre di Montefili Anfiteatro 1995 0,75 l 

Toskana 

ts, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Marques de Murrieta Ygay 2001 0,75 l 

Rioja 

in 

 1 Flasche  
 

646 4 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Levi, Serafino Grappa - braun "Baum" 50 % Vol. 
2005 0,7 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

647 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Levi, Serafino Grappa - braun "della Donna 
Selvatica" 52 % Vol. 2003 0,7 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

648 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Levi, Serafino Grappa - braun "Evviva" 50 % Vol. 
2003 0,7 l 

Piemont 

ts 

649 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Levi, Serafino Grappa - braun "sole" 51 % Vol. 
2005 0,7 l 

Piemont 

in 

650 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Levi, Serafino Grappa - braun "Tannenbaum" 50 
% Vol. 2005 0,7 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

651 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 

Levi, Serafino Grappa - braun 50 % Vol. 2004 0,7 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

652 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 

Levi, Serafino Grappa - hell  "Donna Selvatica" 50 
% Vol. 1996 0,7 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

653 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 

Levi, Serafino Grappa - hell  "Donna Selvatica" 52 
% Vol. 2005 0,7 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

654 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 

Levi, Serafino Grappa - hell " Grazie che ci Siamo 
Incontrati" 50 % Vol. 2005 0,7 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

655 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Levi, Serafino Grappa braun "Herz und Blume" 52 
% Vol. 2006 0,7 l 

Piemont 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

656 1 Flasche EUR 120-160 
________________________________________ 

 
 

Rinaldi, Giuseppe Barolo 2008 0,75 l 

Piemont 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

657 1 Flasche EUR 350-700 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

658 1 Flasche EUR 350-700 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

659 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Rinaldi, Giuseppe Barolo 2008 1,5 l 

Piemont 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

660 1 Magnum EUR 790-1575 
 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

661 1 Magnum EUR 790-1575 
________________________________________ 

 
 

Rocche dei Manzoni Barolo Cappella di Santo 
Stefano 2000 1,5 l 

Piemont 

90+ The Wine Advocate:  "...spices, macerated 
cherries, and mint. The most complete of the three 
Barolos..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt 

662 1 Magnum EUR 90-180 
________________________________________ 

 

Antinori Tignanello 2010 0,75 l 

Toskana 

94 The Wine Advocate:  "...shows magnificent 
aromatic layering and an enormous capacity to peel 
back and reveal itself in beautiful slow motion..." 

in 

663 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 

Barone Ricasoli Chianti Classico Castello Brolio 
1997 1,5 l 

Toskana 

93 Wine Spectator:  "...dark ruby color, with lots of 
chocolate, berry and vanilla aromas, this is full-bodied 
and velvety, with lots of fruit and a long, succulent 
finish..." 

ts 

 2 Magnums  
 

Falesco Montiano 1999 1,5 l 

Umbrien 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

 1 Magnum  
 

1er OHK 

664 3 Magnums EUR 115-230 
________________________________________ 
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Ca Marcanda Magari 2006 0,75 l 

Toskana 

in, 1er OHK 

665 1 Flasche EUR 20-40 
________________________________________ 

 
 

Fattoria Le Pupille Saffredi 2011 0,75 l 

Toskana 

93 The Wine Advocate:  "...dark extraction and large 
scale aromatic intensity..." 

ts, Etiketten leicht verschmutzt 

666 5 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Montevertine Le Pergole Torte 1994 1,5 l 

Toskana 

90 Wine Spectator:  "...elegant and delectable, with 
tobacco, cherry aromas and flavors. Medium-bodied, 
with silky tannins and a long and fruity finish..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

667 1 Magnum EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Montevertine Le Pergole Torte 1995 1,5 l 

Toskana 

93 The Wine Advocate:  "...blue flowers, dried cherry, 
wet clay, porcini mushroom, laurel leaf, cured tobacco 
and fragrant breakfast tea..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

668 1 Magnum EUR 565-1125 
 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
1er OHK 

669 1 Magnum EUR 565-1125 
________________________________________ 

 
 

Poliziano Vino Nobile di Montepulciano Vigna 
Asinone 2005 1,5 l 

Toskana 

92 The Wine Advocate:  "...plenty of floral red fruit 
intermingled with tobacco, licorice and new leather..." 

in, Etiketten leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

670 3 Magnums EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Foradori Teroldego Granato 1998 3,0 l 

Trentino 

Wine Spectator:  "...subtle red, with delicate berry, 
cherry and vanilla character. Medium-bodied, with 
well-integrated tannins and a light finish..." 

in, Etikett leicht verschmutzt, Rückenetikett beschädigt 

671 1 Doppelmagnum EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Tenuta San Leonardo San Leonardo 2001 1,5 l 

Trentino 

95 The Wine Advocate:  "...cherry and blackberry are 
followed by chocolate, spice and moist leather. The 
wine is more immediate, modern and "international" 
with soft tannins and thick extraction..." 

in, 1er OHK 

672 3 Magnums EUR 300-615 
________________________________________ 

 

Falesco Montiano 1999 1,5 l 

Umbrien 

in, Etikett leicht verschmutzt 

673 1 Magnum EUR 45-90 
________________________________________ 

 

 

Allegrini Amarone della Valpolicella Classico 1997 
0,75 l 

Venetien 

95 The Wine Advocate:  "...gorgeous bouquet of 
graphite, blackberries, plums, cherries, and truffles. 
Although it reveals some of Amarone's pruny, raisiny, 
nearly over-the-top characteristics, it is full-bodied, 
super-rich, and concentrated..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

674 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Burmester Quinta Nova de Nossa Senhora do 
Carmo Vintage Port 1996 0,75 l 

Douro 

in 

 1 Flasche  
 

Taylor Vintage Port 2016 0,75 l 

Douro 

96 The Wine Advocate:  "...elegant year, which is not 
to say there isn't a tannic backbone. Also, this did have 
a few hours in the glass. Still, the first and last 
impression is the big, beautiful fruit..." 

in 

 1 Flasche  
 

675 2 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Quinta do Noval Vintage Port 1970 0,75 l 

Douro 

**** Broadbent 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

676 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Quinta do Noval Vintage Port 1985 0,75 l 

Douro 

91 The Wine Advocate:  "...fully mature, with warm 
fruitcake, lightly toasted cinnamon, sandalwood and 
blood orange flavors gliding through in unison. Very 
silky and perfumed..." 
Broadbent:  "...tiefe, reiche Nase; ein Hauch von 
eleganter Schlankheit, langer, trockener, 
fruchtsäurebetonter Abgang. Sehr reizvoll..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

677 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Quinta do Noval Vintage Port "Nacional" 1991 0,75 
l 

Douro 

Wine Spectator:  "...really long and advanced in color, 
character and maturity. Full-bodied and medium 
sweet, with caramel and berry..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

678 1 Flasche EUR 380-760 
________________________________________ 
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Taylor Vintage Port 1977 0,75 l 

Douro 

96 The Wine Advocate:  "...mammoth, opaque, 
statuesque vintage port of remarkable depth and 
power..." 
***** Broadbent:  "...süß, körperreich, kraftvoll, 
bepackt mit allen erforderlichen Komponenten, 
energisch, große Länge..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt 

679 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Palacios, Alvaro L'Ermita 1996 1,5 l 

Priorat 

95-96 The Wine Advocate:  "...the color is a saturated 
purple. The expressive nose boasts aromas of pain 
grille, roasted coffee, chocolate-covered, jammy cherry 
candy, minerals, and new oak. Full-bodied, dense, and 
thick, with an unctuous texture, lower acidity..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, 1er OHK 

680 1 Magnum EUR 820-1645 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Alejandro Fernandez Pesquera Janus 
Reserva 1994 0,75 l 

Ribera del Duero 

97 The Wine Advocate:  "...gentle giant, with no hard 
edges, and profound levels of rich, concentrated black 
fruits nicely meshed with smoky, spicy new oak..." 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 6er OHK 

681 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Domaine Georg Rafael Cabernet Sauvignon 1998 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

Domaine Georg Rafael Cabernet Sauvignon 2000 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

682 5 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesling 
Erstes Gewächs 2016 0,75 l 

Rheingau 

95 The Wine Advocate:  "...pure and stony, well-
concentrated bouquet with white fruits and crushed 
stones with the quartzite coming out very well..." 

0,5 cm 

683 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Charles Heidsieck Blanc des Millenaires Brut 2006 
0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...expressive and charming, 
in keeping with the sunny, demonstrative style of the 
vintage. Offering up aromas of toasted brioche, 
honeycomb, yellow apples and preserved citrus, it's 
full-bodied, fleshy and textural, with a rich core of 
fruit, ripe acids and an attractive pinpoint mousse..." 

1 cm 

684 1 Flasche EUR 75-150 
________________________________________ 

 

Duval Leroy Brut NV 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm 

685 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Lanson Cuvee Noble Brut 2005 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm 

686 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Laurent Perrier Grand Siecle Cuvee Alexandra 
Rosé Brut 2004 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...on the palate, it's medium 
to full-bodied, pure and racy, with a delicate pinpoint 
mousse, good concentration at the core and a long, 
saline finish..." 

0,5 cm 

687 1 Flasche EUR 175-300 
 

0,5 cm 

688 1 Flasche EUR 175-300 
________________________________________ 

 
 

Piper Heidsieck Rare Brut 2002 0,75 l 

Champagne 

95 The Wine Advocate:  "...very intense and rich, yet 
fresh nose of exotic fruit aromas of pineapples, mango, 
kiwi and passion fruit. On the palate, this is a mouthful 
of luscious Champagne: powerful and intense, but pure 
and with the complexity of matured wines. The finish is 
very exotic in its fruit aromas, but also persistently 
mineral..." 

0,5 cm 

689 1 Flasche EUR 110-220 
 

0,5 cm 

690 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Pommery Cuveé Louise Brut 2003 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

691 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Beaune Bressandes blanc 1er Cru 2015 
0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm 

692 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Bouchard, Pere & Fils Gevrey Chambertin Village 
2014 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

693 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos Labory  2012 0,75 l 

Saint-Estephe, 5e Cru 

in 

694 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 
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Fratoria Casa di Terra "Maronea" Cabernet 
Sauvignon - Cabernet  Franc 2013 0,75 l 

Toskana 

in 

695 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Oremus Tokaji Aszu 3 Puttonyos 2010 0,5 l 

Tokaji 

0,5 cm 

696 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Heymann Löwenstein Winninger Uhlen Roth Lay 
Riesling Erste Lage 2006 3,0 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

6 cm, Glasverschluss 

697 1 Doppelmagnum EUR 85-170 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Bürklin-Wolf Ruppertsberger 
Hoheburg Riesling Trockenbeerenauslese 1994 
0,375 l 

Pfalz 

0,5 cm 

698 1 halbe Flasche EUR 230-460 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Bürklin-Wolf Ruppertsberger 
Reiterpfad Riesling Auslese 1989 0,375 l 

Pfalz 

0,5 cm 

 1 halbe Flasche  
 

Chateau Rieussec  1997 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...blockbuster nose of Grand 
Marnier liqueur intertwined with flower blossoms, 
smoky new oak, and coconut..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

699 2 halbe Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Weingut Müller-Catoir Mußbacher Eselshaut 
Rieslaner Trockenbeerenauslese 1994 0,375 l 

Pfalz 

99 The Wine Advocate:  "...absolutely great, this 
viscous, full-bodied, remarkably rich, concentrated 
wine carries only 8% alcohol..." 

0,5 cm 

700 1 halbe Flasche EUR 170-340 
 

0,5 cm 

701 1 halbe Flasche EUR 170-340 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Cuvee Trockenbeerenauslese 2011 
0,375 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

702 2 halbe Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Auslese *** 2004 0,375 l 

Rheinhessen 

94 Wine Spectator:  "...nice grapefruit tang on the 
finish..." 

0,5 cm 

 1 halbe Flasche  
 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Auslese *** 2005 0,375 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

 2 halbe Flaschen  
 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Auslese *** 2006 0,375 l 

Rheinhessen 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 halbe Flaschen  
 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Auslese *** 2011 0,375 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

 1 halbe Flasche  
 

703 6 halbe Flaschen EUR 115-230 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Monsheimer Silberberg Rieslaner 
Trockenbeerenauslese 2005 0,375 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

704 2 halbe Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Monsheimer Silberberg Rieslaner 
Trockenbeerenauslese 2006 0,375 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

705 2 halbe Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Monsheimer Silberberg Rieslaner 
Trockenbeerenauslese *** 2004 0,375 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

706 1 halbe Flasche EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Riesling "von der Fels" trocken 
2009 3,0 l 

Rheinhessen 

2,5 cm, Etikett beschädigt 

707 1 Doppelmagnum EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofener Kirchspiel Riesling 
Auslese *** 2005 0,375 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

 2 halbe Flaschen  
 

Weingut Keller Westhofener Kirchspiel Riesling 
Auslese *** 2009 0,375 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

 2 halbe Flaschen  
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Weingut Wittmann Westhofener Morstein Riesling 
Auslese 2005 0,5 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

708 5 halbe Flaschen EUR 85-170 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofener Morstein Riesling 
Auslese 2009 0,375 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

 2 halbe Flaschen  
 

Weingut Keller Westhofener Morstein Riesling 
Auslese *** 2004 0,375 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

 2 halbe Flaschen  
 

Weingut Keller Westhofener Morstein Riesling 
Auslese *** 2006 0,375 l 

Rheinhessen 

90 The Wine Advocate:  "...melon, honey, and brown 
spices inform a strikingly glossy, glycerin-rich, 
creamy-textured, very sweet..." 

0,5 cm 

 2 halbe Flaschen  
 

709 6 halbe Flaschen EUR 130-260 
________________________________________ 

 
 

Chateau Suduiraut  2009 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

98 The Wine Advocate:  "...crisp honey, quince and 
clementine notes laden with botrytis..." 

ts, 6er OHK 

710 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Sine Qua Non Mr. K Semillon Vin de Paille 1998 
0,375 l 

Kalifornien, Napa Valley 

99 The Wine Advocate:  "...one of the world's most 
creative wineries, Sine Qua Non is turning out world-
class wines of extraordinary complexity and 
individuality..." 

in 

711 1 halbe Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Molitor, Markus Zeltinger Sonnenuhr 
Trockenbeerenauslese * 2012 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm 

712 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Spätlese 1997 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Spätlese 1997 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

3 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt, Kapsel oxidiert und korrodiert 

 1 Flasche  
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Spätlese 2003 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

713 5 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Corton Pougets Grand Cru 1988 0,75 l 

Cote de Beaune 

93 Wine Spectator:  "...deep, ripe, rich and intense, 
with beautiful black cherry, currant and strawberry 
flavors that are sharply focused and well defined, 
spreading out on the palate and finishing with good 
length, intensity and complexity..." 

1 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
stark kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

 2 Flaschen  
 

2,5 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
stark kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

 2 Flaschen  
 

2 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, stark 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

714 5 Flaschen EUR 580-1150 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Puligny-Montrachet Les Pucelles 1er 
Cru 1993 0,75 l 

Cote de Beaune, 1er Cru 

1,5 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Jadot, Louis Puligny-Montrachet Les Pucelles 1er 
Cru 1994 0,75 l 

Cote de Beaune, 1er Cru 

2 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

715 3 Flaschen EUR 145-280 
________________________________________ 

 
 

Marques de Murrieta Castillo Ygay Gran Reserva 
Especial Blanco 1962 0,75 l 

Rioja 

99 The Wine Advocate:  "...incense, white chocolate, 
pepper, brioche, marmalade, herbal tea and 
mushrooms..." 

hs, Etikett stark verschmutzt 

716 1 Flasche EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Vaille, Laurent Domaine de la Grange des Peres 
rouge 2006 0,75 l 

Languedoc 

94-95 The Wine Advocate:  "...layered complexity and 
visceral intensity are already undeniable. Cassis, 
cherry pits, dark chocolate, honey, walnut oil, iodine, 
roasted meats, resinous and bitter-sweet herbs..." 

0,5 cm 

717 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 
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Vaille, Laurent Domaine de la Grange des Peres 
rouge 2007 0,75 l 

Languedoc 

94 The Wine Advocate:  "...ripe plum and cassis 
abound as well, with the tart edge of fruit skin; 
piquancy of plum pit; and aforementioned mineral and 
herbal elements collaborating on an impressively rich 
yet brightly juicy and vibrantly interactive 
performance that practically bursts forth in a sustained 
and palate-staining finish of invigoration as well as 
saliva-inducing savor..." 

1 cm, Markierung auf dem Etikett 

718 1 Flasche EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Vaille, Laurent Domaine de la Grange des Peres 
rouge 2008 0,75 l 

Languedoc 

92 The Wine Advocate:  "...blackberry, cassis, and 
rhubarb; blond tobacco sandalwood, and nutmeg 
mingle alluringly in the nose and on the ripely-fruited 
yet firmly tannic and subtly yet insistently tart-edged 
palate of 2008 Grange des Peres red..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

719 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Vaille, Laurent Domaine de la Grange des Peres 
rouge 2009 0,75 l 

Languedoc 

0,5 cm 

720 1 Flasche EUR 300-600 
 

0,5 cm 

721 1 Flasche EUR 300-600 
 

0,5 cm 

722 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Vaille, Laurent Domaine de la Grange des Peres 
rouge 2010 0,75 l 

Languedoc 

93 The Wine Advocate:  "...an elegant, lively and 
complex wine, it offers ample currant and assorted 
dark fruits, leafy herbs, spice and hints of minerality 
that flow to a medium to full-bodied, beautifully 
textured 2010 that has nothing out of place, notable 
acidity and a core of sweet fruit..." 

0,5 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

723 1 Flasche EUR 350-700 
 

0,5 cm 

724 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 
 

Vaille, Laurent Domaine de la Grange des Peres 
rouge 2013 0,75 l 

Languedoc 

91 The Wine Advocate:  "...the 2013 Grange des Peres 
offers a terrific bouquet of black cherries, black 
raspberries, peppery herbs, wet rocks and hints of new 
saddle leather..." 

0,5 cm 

725 1 Flasche EUR 260-520 
 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

726 1 Flasche EUR 260-520 
________________________________________ 

 
 

Vaille, Laurent Domaine de la Grange des Peres 
rouge 2014 0,75 l 

Languedoc 

0,5 cm 

727 1 Flasche EUR 300-600 
 

0,5 cm 

728 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 Wine Spectator:  "...very ripe fruit, tobacco, meat 
and cedar. Full-bodied, offering amazing raspberry 
fruit in the core of the palate. Ultrapolished, velvety 
tannins..." 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel beschädigt 

729 2 Flaschen EUR 440-880 
________________________________________ 

 

Jadot, Louis Chablis Grenouilles Grand Cru 1996 
0,75 l 

Chablis  

0,5 cm, Etiketten stark beschädigt, verschmutzt 

730 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

Chateau de la Riviere  2003 0,75 l 

Fronsac 

Wine Spectator:  "...aromas and flavors of chocolate 
and spice..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

Chateau Charmail  2005 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...dense purple color and 
youthful notes of blackcurrant, licorice and spring 
flowers..." 

in 

 2 Flaschen  
 

Chateau Bel Air Marquis d´Aligre  2009 0,75 l 

Margaux, Cru Bourgeois Exceptionnel 

in 

 1 Flasche  
 

Vieux Chateau Saint Pierre  2009 0,75 l 

Montagne-Saint Emilion  

in, Etiketten stark beschädigt, verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Graillot, Alain Crozes Hermitage 1996 0,75 l 

Rhone 

The Wine Advocate:  "...the 1996 Crozes-Hermitage 
exhibits a deep ruby color, and a smoky, dried herb, 
and spicy-scented nose that is slightly green..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Chateau Vieux Clos Saint Emilion  2005 0,75 l 

Saint-Emilion 

in 

 1 Flasche  
 

Veenwouden Private Cellar Classic 2002 0,75 l 

Paarl 

in 

 4 Flaschen  
 

731 12 Flaschen EUR 195-365 
________________________________________ 
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Els, Ernie Signature Limited Release 2003 0,75 l 

Stellenbosch 

in 

732 3 Flaschen EUR 150-300 
 

in 

733 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Spätlese 1994 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Spätlese 1996 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Spätlese 2001 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm 

 3 Flaschen  
 

734 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion Bahans Haut-Brion, 2e Vin de 
Haut-Brion 1979 0,75 l 

Pessac-Leognan 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

735 4 Flaschen EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Deux Freres Sauvignon Blanc 2021 0,75 l 

Stellenbosch 

0,5 cm 

736 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Schiavenza Barolo Prapo Riserva 2006 0,75 l 

Piemont 

92 Wine Spectator:  "...black cherry, currant, 
eucalyptus and licorice aromas and flavors are draped 
like a custom-tailored suit on the solid frame of this 
red..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

737 5 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Brovia Barolo Villero 2008 0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...impeccable and 
harmonious from the very first taste. Layers of exotic 
spices and dark fruit caress the palate, eliminating 
virtually any sensation of tannin. The 2008 is an 
unusually fleshy, expressive Villero loaded with class 
and personality. Dark plums, menthol and a host of 
balsamic aromas and flavors wrap around the finish..." 

in 

738 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Chateau Cheval Blanc  1985 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

95 The Wine Advocate:  "...red berry fruit meddling 
with sandalwood, leather, briary and dried rose 
petals..." 

ts, Etikett beschädigt, stark verschmutzt, kellergrau, 
Kapsel stark beschädigt, Etiketten verblasst 

739 1 Flasche EUR 270-545 
________________________________________ 

 
 

Molitor, Markus Zeltinger Schlossberg Riesling 
Spätlese  trocken 2001 0,75 l 

Mosel 

1 cm 

 1 Flasche  
 

Molitor, Markus Zeltinger Schlossberg Riesling 
Spätlese  trocken 2001 0,75 l 

Mosel 

2 cm 

 1 Flasche  
 

Molitor, Markus - Haus Klosterberg Zeltinger 
Sonnenuhr Riesling Spätlese tzrocken 2001 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

740 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Schloss Lieser Niederberg Helden Riesling Grosses 
Gewächs  2009 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm 

741 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Weingut Forstmeister Geltz Zilliken Saarburger 
Rausch Riesling Grosses Gewächs 2009 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm 

742 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Weingut Karthäuserhof Eitelsbacher 
Karthäuserhofberg Riesling Auslese S trocken 2005 
0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm 

 5 Flaschen  
 

2 cm 

 1 Flasche  
 

743 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Dönnhoff Norheimer Dellchen Riesling Grosses 
Gewächs 2005 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 5 Flaschen  
 

0,5 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

744 6 Flaschen EUR 480-840 
________________________________________ 
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Weingut Müller-Catoir Mußbacher Eselshaut 
Rieslaner Trockenbeerenauslese 1999 0,375 l 

Pfalz 

0,5 cm 

745 1 halbe Flasche EUR 85-170 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pontet-Canet  2005 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

97 The Wine Advocate:  "...gorgeous scents of 
blackberry, briary and cassis fruit, perhaps a little 
more sous-bois..." 

in, 6er OHK 

746 6 Flaschen EUR 750-1500 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Fleur Petrus  2005 0,75 l 

Pomerol 

92 The Wine Advocate:  "...sweet cherry and truffle, 
new saddle leather and spice box notes are present..." 

in, 6er OHK 

747 6 Flaschen EUR 1560-3120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Saint-Pierre  2005 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...this 2005 shows 
wonderfully sweet tannin, a dense ruby/purple color, 
and lots of crme de cassis, licorice and spice. Full-
bodied..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, 12er OHK 

748 12 Flaschen EUR 720-1440 
________________________________________ 

 
 

Schiavenza Barolo Bricco Cerretta 2012 0,75 l 

Piemont 

in 

749 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Schloss Lieser Niederberg Helden Riesling Auslese 
** Fass Nr. 10 1998 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Schloss Lieser Niederberg Helden Riesling Auslese 
** Fass Nr. 12 1998 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

750 4 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1988 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...licorice, underbrush, 
compost, truffles, dried herbs, creosote, and sweet 
black cherries and currants..." 

1 cm, Etiketten verschmutzt 

751 3 Flaschen EUR 795-1575 
________________________________________ 

 
 

Nikolaihof Riesling Vinothek Severin 1997 1,5 l 

Wachau 

2 cm, 1er OHK 

752 1 Magnum EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Weingut Claes Schmitt Erben Neumagener 
Rosengärtchen Riesling Kabinett 2018 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

753 5 Flaschen EUR 25-50 
________________________________________ 

 
 

Villion Sauvignon blanc 2021 0,75 l 

Elgin 

1,5 cm 

754 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Irvine, James Grand Merlot 1995 3,0 l 

Eden Valley 

in, 1er OHK 

755 1 Doppelmagnum EUR 295-585 
________________________________________ 

 
 

Classic McLaren Blend "La Testa" 2000 0,75 l 

McLaren Vale 

in 

756 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Hardy, Eileen Shiraz 1998 0,75 l 

McLaren Vale 

90 The Wine Advocate:  "...dark plum/ruby-colored 
1998 offers up sweet aromas of damp earth, compost, 
pepper, and black currant fruit. The wood component 
is kept well in the background in this distinctively 
earthy, ripe, fleshy, full-bodied Shiraz..." 

in 

757 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1981 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...sweet black currant fruit, good 
flesh for the vintage, and a pure, nicely-textured and 
balanced style..." 

ts, Etikett verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt, 
Stockflecken 

 1 Flasche  
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande  
1983 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...color is still a healthy dark 
garnet with some amber creeping in at the edge. The 
wine shows a very distinctive nose of asphalt, tobacco, 
and cigar box, intermixed with some sweet cherries 
and black currants..." 

ts, Etikett verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt, 
Stockflecken 

 1 Flasche  
 

758 2 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chapoutier, Max Hermitage Monier de la 
Sizeranne 1990 1,5 l 

Rhone 

91 The Wine Advocate:  "...dark purple, and with 
coaxing, the super ripe nose of cassis, licorice, 
minerals, and spices has begun to emerge..." 

3 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

759 1 Magnum EUR 160-315 
________________________________________ 
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Guigal, Etienne Gigondas 1988 0,75 l 

Rhone 

2 cm 

760 1 Flasche EUR 10-20 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Pousse d´Or Corton Clos du Roi 
Grand Cru 2001 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

Domaine de la Pousse d´Or Corton Clos du Roi 
Grand Cru 2005 0,75 l 

Cote de Beaune 

93 The Wine Advocate:  "...intense aromas of black 
raspberry, fresh raw meat, cedar, praline, and 
cinnamon, through a polished, refined, juicy, clear-
fruited and sweetly marrowy palate, to its refined 
tannins and chalky, meaty, darkly-fruited finish..." 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

761 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Schubertslay Riesling Kabinett  
2020 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm 

762 1 Flasche EUR 500-1000 
 

0,5 cm 

763 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Grosses Gewächs 2019 0,75 l 

Rheinhessen 

97 The Wine Advocate:  "...the 2019 Hubacker Riesling 
GG opens pure, flinty and spicy on the very intense yet 
refined nose with lemon, herbal and yeasty tones. This 
is pure, vital or almost racy on the palate, which is an 
excellent counterpoint to the suppleness and richness 
of this Hubacker that displays mandarin and white 
peach aromas..." 

0,5 cm 

764 2 Flaschen EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Dalsheimer Hubacker Riesling 
Grosses Gewächs 2020 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

765 2 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Frauenberg Riesling Grosses 
Gewächs 2020 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

766 2 Flaschen EUR 700-1400 
 

0,5 cm 

767 2 Flaschen EUR 700-1400 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Weingut Keller Nieder-Florsheimer Frauenberg 
Riesling Grosses Gewächs 2019 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

768 2 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Niersteiner Hipping Riesling 
Grosses Gewächs 2020 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

769 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofen Abtserde Riesling 
Grosses Gewächs 2019 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

770 1 Flasche EUR 275-550 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofen Abtserde Riesling 
Grosses Gewächs 2020 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

771 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofener Kirchspiel Riesling 
Grosses Gewächs 2019 0,75 l 

Rheinhessen 

96 The Wine Advocate:  "...Keller's 2019 Kirchspiel 
Riesling GG opens puristic and chalky on the nose with 
lemon oil and woodruff aromas. Juicy, round and rich 
on the palate, with smooth suppleness, fine tannins and 
a stimulating kick on the finish, this is a less puristic 
but juicy and intense Riesling of great class..." 

0,5 cm 

772 2 Flaschen EUR 310-620 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofener Kirchspiel Riesling 
Grosses Gewächs 2020 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

773 3 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofener Morstein Riesling 
Grosses Gewächs 2019 0,75 l 

Rheinhessen 

99 The Wine Advocate:  "...very clear, lemony and 
chalky bouquet along with floral notes and perfectly 
ripe and concentrated yet still coolish fruit aromas. 
Full of finesse, mineral vitality and tension, this is a 
very intense and complex Riesling that develops 
spectacular length,..." 

0,5 cm 

774 1 Flasche EUR 380-760 
 

0,5 cm 

775 1 Flasche EUR 380-760 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofener Morstein Riesling 
Grosses Gewächs 2020 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

776 2 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 
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Vaille, Laurent Domaine de la Grange des Peres 
rouge 2011 0,75 l 

Languedoc 

92 The Wine Advocate:  "...the 2011 Grange des Peres 
is a supple, beautifully polished and voluptuous red 
that shows the warmth and sun of the vintage. Kirsch, 
sweet cherries, dried Provencal garrigue and Asian 
spices all emerge from the glass, while this medium to 
full-bodied effort has no hard edges and sweet 
tannin..." 

0,5 cm 

777 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Cortese, Giuseppe Barbaresco Rabaja Riserva 1996 
0,75 l 

Piemont 

in 

 1 Flasche  
 

Cortese, Giuseppe Barbaresco Rabaja Riserva 2001 
0,75 l 

Piemont 

in 

 2 Flaschen  
 

778 3 Flaschen EUR 190-380 
________________________________________ 

 
 

Omina Romana Merlot 2012 0,75 l 

Latium 

in 

779 10 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Fass Nr. 19 1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

3 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

780 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Brovia Barolo Rocche 2001 0,75 l 

Piemont 

96 The Wine Advocate:  "...sweet red cherries, flowers 
and tobacco are some of the many notes that emerge 
over time. The balance of fruit and structure is 
compelling. Silky, finessed tannins that are the 
hallmark of Rocche frame the long finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

781 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Chateau Relais du Cheval Blanc  2007 0,75 l 

Bordeaux 

ts 

 2 Flaschen  
 

Chateau Dauzac Labastide Dauzac, 2nd vin  
Chateau Dauzac 2010 0,75 l 

Margaux, 5e Cru 

in 

 1 Flasche  
 

Chateau Duhart-Milon-Rothschild  1999 0,75 l 

Pauillac, 4e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...cassis liqueur, and dried 
herbs. The wine possesses finesse, harmony, and 
copious fruit..." 

in 

 1 Flasche  
 

Chateau Lafon la Tuilerie  2009 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru 

in 

 1 Flasche  
 

Newton Vineyards Merlot Unfiltered 2008 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

90 The Wine Advocate:  "...big, sweet bouquet of 
chocolate-covered coffee beans, berry fruit, smoke and 
earth. Round, seductive, juicy and easy-going..." 

in 

 1 Flasche  
 

782 6 Flaschen EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Chapelle Saint Theodoric Chateauneuf-du-Pape Le 
Grand Pin 2015 0,75 l 

Rhone 

96-98 The Wine Advocate:  "...floral and garrigue 
notes accent the ripest cherries on the nose, while the 
palate is remarkably airy and delicate with a nearly 
endless, silky finish..." 

0,5 cm 

783 2 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Domaine Monthelie Douhairet Volnay Les 
Champans 1er Cru 1990 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt, verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Vassière de la, Guilbert Mas de Daumas Gassac 
rouge 1989 0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

93 Wine Spectator:  "...fabulous wine, with loads of 
currant, wild berry, vanilla and tobacco character. 
Full-bodied and a massive, but with a refined tannin 
structure..." 

3 cm 

 1 Flasche  
 

784 2 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau Charmail  1995 0,75 l 

Haut-Medoc 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

785 12 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 
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Chateau Lamothe Bergeron  1996 0,75 l 

Haut-Medoc, Cru Bourgeois 

in-ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, 12er OHK 

786 12 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Vassière de la, Guilbert Mas de Daumas Gassac 
rouge 1994 0,75 l 

Languedoc-Roussillon 

1,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Chapoutier, Max Cote Rotie 1995 0,75 l 

Rhone 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

787 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Pibarnon Bandol rouge 1999 0,75 l 

Provence 

in, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

788 5 Flaschen EUR 175-350 
________________________________________ 

 

Chateau Pradeaux Bandol rouge 1990 0,75 l 

Provence 

93 The Wine Advocate:  "...sensational wines are the 
quintessential expressions of Bandol.  Neither is 
flattering or charming, but both are enormously 
constituted, massive wines that are closer to a Barolo 
Monfortino from the likes of Giacomo Conterno than 
to a more supple, user-friendly Bordeaux or 
Burgundy..." 

in 

789 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 

Domaine de Trevallon  1998 0,75 l 

Provence 

in-ts 

790 2 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 

Chapoutier, Max Cote Rotie 1989 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Guigal, Etienne Hermitage rouge 1995 0,75 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...it boasts a dark ruby/purple 
color, and sweet cassis flavors nicely dosed with subtle 
oak.  Licorice, truffle, mineral, and spice notions are 
also apparent in this impressively endowed wine's full-
bodied flavors..." 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

Ogier, Michel & Stephane Cote Rotie 1999 0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...reveals a glorious bouquet 
of bacon fat, creme de cassis, licorice, violets, and 
spice box. It is full-bodied, with sweet tannin, great 
presence in the mouth, and a knock-out finish..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

791 3 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 

Chapoutier, Max Cote Rotie Les Becasses 1998 0,75 
l 

Rhone 

The Wine Advocate:  "...impressive, dark ruby/purple-
colored 1998 Cote Rotie Les Becasses offers aromas of 
black olives, smoke, bacon fat, and cassis..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

792 5 Flaschen EUR 300-600 
 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

793 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Clos des Papes, Avril Chateauneuf-du-Pape 1995 
1,5 l 

Rhone 

93 The Wine Advocate:  "...masculine edge to its 
licorice, smoked meats, peppery herbs and both red 
and black fruits..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

794 1 Magnum EUR 145-295 
 

1,5 cm, Etikett stark beschädigt, leicht verschmutzt 

795 1 Magnum EUR 145-295 
________________________________________ 

 
 

Jaboulet Aine, Paul Hermitage La Chapelle 1985 
0,75 l 

Rhone 

95 The Wine Advocate:  "...beautiful, complex notes of 
coffee beans, dried meats, potpourri and mint to go 
with a full-bodied, elegant and seamless feel on the 
palate..." 

4 cm, Etikett verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt 

796 1 Flasche EUR 155-310 
________________________________________ 

 
 

Ogier, Michel Cote Rotie 1998 0,75 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate:  "...exhibits scents and flavors 
of charred earth, smoke, minerals, and cassis. The 
wine is full-bodied, rich, and dense, with abundant 
tannin in the finish..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

797 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Meyney  1995 0,75 l 

Saint-Estephe, Cru Bourgeois 

The Wine Advocate:  "...exhibits an opaque purple 
color, a super nose of jammy black cherries and cassis 
intertwined with scents of earth, licorice, and toasty 
oak. Sweet, ripe, low acid flavors cascade over the 
palate, creating an unctuous texture and an impressive 
mouthfeel..." 

in, 12er OHK 

798 12 Flaschen EUR 240-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Tour de Pez  1995 0,75 l 

Saint-Estephe 

in, 12er OHK 

799 12 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 
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Chateau Latour  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 Wine Spectator:  "...very ripe fruit, tobacco, meat 
and cedar. Full-bodied, offering amazing raspberry 
fruit in the core of the palate. Ultrapolished, velvety 
tannins..." 

in, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel beschädigt 

800 2 Flaschen EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Weingut Immich Enkircher Batterieberg Riesling 
2013 0,75 l 

Mosel 

94+ The Wine Advocate:  "...pure, almost chalky 
aroma of stone dust and lime peel, but turns out to be a 
clear, quite rich, intense..." 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

Weingut Immich Enkircher Zeppwingert Riesling 
2013 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

93+ The Wine Advocate:  "...pure, clear and noble in 
its dense and dusty aromas, the 2013 Zeppwingert is a 
rich and very juicy wine that is lovely to drink, even 
today, although its potential is great..." 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

801 4 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Krug Grande Cuvee Brut - Edition 163  NV 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm 

802 1 Flasche EUR 190-380 
________________________________________ 

 
 

Domaine Etienne Sauzet Chevalier-Montrachet 
Grand Cru 2013 0,75 l 

Cote de Beaune 

93-95 The Wine Advocate:  "...accompanied by subtle 
scents of white chocolate and brioche. The palate is 
fresh and vibrant with well-executed acidity, gradually 
building to another marine-influenced finish that 
lingers long and tenderly in the mouth..." 

2 cm, Etikett beschädigt, verschmutzt 

803 1 Flasche EUR 380-760 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  2007 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 The Wine Advocate:  "...graphite, unsmoked cigar 
tobacco, black currants, cherries, and a hint of 
truffles..." 

in 

804 1 Flasche EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  2008 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...dense purple color is 
followed by hints of espresso roast, cassis, burning 
embers, truffles and graphite..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

805 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

 

Chateau Mouton-Rothschild  2008 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...beautifully balanced, very 
detailed and extremely fresh. This conveys so much 
energy and animation before reverting towards a more 
classic and structured, pencil lead finish..." 

in 

806 1 Flasche EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  2005 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...full-bodied mouthfeel 
(though very light and delicate on its feet), and 
incredible length characterize this great Haut-Brion..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

807 1 Flasche EUR 620-1240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Ausone  2008 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

98 The Wine Advocate:  "...glorious perfume of spring 
flowers, blueberry and blackberry liqueur, camphor, 
truffles and crushed rocks..." 

in 

808 1 Flasche EUR 540-1080 
 

in 

809 1 Flasche EUR 540-1080 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  2006 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

97 The Wine Advocate:  "...explosion of crushed violets 
and potpourri, hints of leather and cigar box, the 
Cabernet Franc clearly lending this complexity and 
character..." 

in 

810 1 Flasche EUR 435-870 
________________________________________ 

 
 

Penfolds Grange Hermitage 1981 0,75 l 

South Australia 

97 The Wine Advocate:  "...opulent wine displaying 
heady amounts of alcohol, glycerin, and density in its 
full-bodied, skyscraper-like texture..." 

ts, Etikett verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

811 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Penfolds Grange Hermitage 1984 0,75 l 

South Australia 

94 The Wine Advocate:  "...the wine is opulent and 
luscious, with great intensity, full body, and fabulous 
extract. The acidity seems relatively low and 
integrated, and the tannins quite ripe..." 

ts, Etikett stark beschädigt, verschmutzt 

812 1 Flasche EUR 350-700 
________________________________________ 

 

Penfolds Grange Hermitage 2001 0,75 l 

South Australia 

98+ The Wine Advocate:  "...blueberries, blackberries, 
chocolate, graphite, and earth, it boasts good acidity, 
huge tannins, magnificent concentration, and a 
multilayered, textured mouthfeel..."  

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

813 1 Flasche EUR 360-720 
________________________________________ 
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Weingut Karthäuserhof Eitelsbacher 
Karthäuserhofberg Riesling Auslese 1989 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

2 cm, Etikett verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Weingut Maximin Grünhaus (von Schubert) 
Maximin Grünhäuser Herrenberg Riesling Auslese 
Fass Nr. 94 1989 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

4 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

 1 Flasche  
 

Staatsweingut Eltville Erbacher Marcobrunn 
Riesling Auslese 1989 0,75 l 

Rheingau 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, Leckspuren, Kapsel oxidiert 

 1 Flasche  
 

814 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1993 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...offers medium to full body, 
gorgeously rich, concentrated fruit, moderately high 
tannin (but no astringency), and a sweet, long, 
powerful finish..." 

in, Etikett verschmutzt 

815 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Bonneau, Henri Chateauneuf-du-Pape Reserve des 
Celestins 2009 0,75 l 

Rhone 

92-95 The Wine Advocate:  "...super-concentrated nose 
of figs, black currants, earth, pepper and spice. 
Flamboyant, full-bodied, rich, chewy and dense with 
slightly more elevated tannins..." 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

816 1 Flasche EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Chapoutier, Max Hermitage Vin De Paille 1997 0,5 
l 

Rhone 

99 The Wine Advocate:  "...includes notions of coffee, 
marmalade, and creme brulee.  Extraordinarily dense 
and thick, with surprisingly good underlying acidity..." 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

817 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Domaine Jean-Louis Chave Hermitage 2015 0,75 l 

Rhone 

99 The Wine Advocate:  "...potential is clearly 
enormous, with pungent, peppery aromas accenting 
espresso, black olive and blackberries. Full-bodied, 
dense and supremely concentrated..." 

0,5 cm 

818 1 Flasche EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Chateau Suduiraut  1988 0,75 l 

Sauternes, 1er Cru Classe 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

819 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 

 

Warre Vintage Port 1977 0,75 l 

Douro 

93 Wine Spectator:  "...deep garnet. Very pretty plum 
and berry aromas, with hints of honey and toffee. 
Turns to custard. Full-bodied, sweet and fresh. Firm 
tannins, with elegance and balance..." 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

820 1 Flasche EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2004 0,75 
l 

Ribera del Duero 

97 The Wine Advocate:  "...complex notes of tobacco, 
cedar wood and blackberries, and shows very good 
balance between power and elegance as well as perfect 
ripeness..." 

in 

821 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Castello dei Rampolla Sammarco 1986 0,75 l 

Toskana 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Castello dei Rampolla Sammarco 1990 0,75 l 

Toskana 

93 The Wine Advocate:  "...full-bodied, rich, 
beautifully delineated and structured, it possesses 
considerable body, tannin, and extract..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Marques de Murrieta Reserva Especial 1989 0,75 l 

Rioja 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

822 3 Flaschen EUR 200-395 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Faustino Faustino I Gran Reserva 1982 
0,75 l 

Rioja 

Wine Spectator:  "...smoky, earthy aromas lead to 
gamy flavors, with." modest fruit notes. Has richness 
on the palate..." 

2 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

823 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Schiavenza Barolo Prapo 2010 0,75 l 

Piemont 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

824 7 Flaschen EUR 175-350 
________________________________________ 

 
 

Drouhin, Joseph Beaune Clos des Mouches blanc 
1er Cru 1988 0,75 l 

Cote de Beaune 

1 cm, Etikett verschmutzt 

825 1 Flasche EUR 115-230 
________________________________________ 
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Chateau Figeac  2000 1,5 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

91 The Wine Advocate:  "...clean and fresh with strong 
graphite aromas, very Left Bank in style with black 
truffle and smoky notes developing..." 
92 Wine Spectator:  "...rosemary, bay and tobacco 
notes lead the way, backed by dark fig and steeped 
black currant fruit flavors at the core..." 

hf-in 

826 1 Magnum EUR 405-810 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pavie  1990 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

92 Wine Spectator:  "...ripe and fresh. Just what it 
should be. Deep ruby with red hue. Loads of chocolate, 
vanilla, tobacco and ripe fruit. Full bodied with lots of 
velvety tannins and a long finish..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

827 1 Flasche EUR 145-290 
 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

828 1 Flasche EUR 145-290 
 

ts, Etikett leicht verschmutzt 

829 1 Flasche EUR 145-290 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pavie  1999 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

92 The Wine Advocate:  "...foresty notes, plenty of 
spice box, blackcurrant and black cherry fruit, some 
background toasty oak..." 

in 

830 1 Flasche EUR 165-330 
 

in 

831 1 Flasche EUR 165-330 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1985 0,75 
l 

Ribera del Duero 

93 The Wine Advocate:  "...the nose offers tobacco, 
smoke, tar, and gobs of sweet black cherry fruit 
aromas. Full-bodied..." 

ts, Rückenetikett beschädigt 

832 1 Flasche EUR 460-920 
________________________________________ 

 
 

Marques de Murrieta Ygay Reserva Especial 1989 
0,75 l 

Rioja 

ts 

833 1 Flasche EUR 115-230 
________________________________________ 

 
 

La Rioja Alta Rioja Gran Reserva 890 1987 0,75 l 

Rioja 

90 The Wine Advocate:  "...saddle leather, spice box, 
and sweet caramelized cherry and currant fruit..." 

in 

 2 Flaschen  
 

ts 

 1 Flasche  
 

834 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 

 
 

Domaine Weinbach/Faller, Colette 
Gewürztraminer Altenbourg Clos des Capucins 
Cuvee Laurence 2004 0,75 l 

Elsass 

92 Wine Spectator:  "...intense and rich, with a hint of 
sweetness that carries honey, spice and especially 
mineral flavors, which are particularly pronounced, 
from the graphite aroma to the long, salty finish..." 

0,5 cm 

835 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1989 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

93 Wine Spectator:  "...ripe, almost cooked fruit, with 
nuts, raisin and spices. Full-bodied, with a dense 
palate of ripe fruit and a leathery, spicy, dried berry 
character. So long and powerful..." 

ts, Etiketten beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel 
beschädigt, Etiketten verblasst 

836 2 Flaschen EUR 540-1090 
________________________________________ 

 
 

Anheuser, August Schlossböckelheimer Felsenberg 
Riesling Edelbeerenauslese 1934 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm 

837 1 Flasche EUR 380-720 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Fass Nr. 10 1997 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

838 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Spätlese Versteigerungswein 
2005 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm 

839 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Domaine Faiveley Corton Clos des Corton Grand 
Cru 2008 0,75 l 

Cote de Beaune 

94 Wine Spectator:  "...very focused and juicy, with 
pretty raspberry, currant, violet and stone aromas and 
flavors that meld nicely with the firm structure and 
sleek profile. Elegant overall, with beautifully defined 
fruit and nice length..." 

0,5 cm 

840 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Villion Chardonnay 2021 0,75 l 

Elgin 

1,5 cm 

841 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 



	 49 

Chateau Margaux  1989 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

97 Wine Spectator:  "...mulled plum, blackberry and 
cherry notes seamlessly melded with rooibos tea, 
singed balsa wood and ground vanilla bean accents..." 

in-ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
kellergrau, Kapsel leicht beschädigt, Etiketten 
verblasst 

842 2 Flaschen EUR 480-950 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Fass  Nr. 6 1992 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Fass  Nr. 7 1992 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

843 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1983 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...very earthy, melted asphalt, 
creosote-like nose intermixed with compost, decaying 
autumnal vegetation, and herb-tinged fruit is actually 
more appealing than it might sound..." 

3 cm, Etikett beschädigt, stark verschmutzt, Etikett 
verblasst  

844 1 Flasche EUR 165-325 
________________________________________ 

 

Vaille, Laurent Domaine de la Grange des Peres 
blanc 2012 0,75 l 

Languedoc 

0,5 cm 

845 1 Flasche EUR 300-600 
 

1 cm 

846 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 

Vaille, Laurent Domaine de la Grange des Peres 
blanc 2014 0,75 l 

Languedoc 

0,5 cm 

847 1 Flasche EUR 375-750 
 

1 cm 

848 1 Flasche EUR 375-750 
________________________________________ 

 

Vaille, Laurent Domaine de la Grange des Peres 
blanc 2015 0,75 l 

Languedoc 

90 Wine Spectator:  "...a distinct, full-bodied white, 
with bold flavors of baked apple, vanilla and pineapple 
tart, detailed with heather, baking spice and white tea 
accents. All the elements are bound together and 
focused by firm, integrated acidity. Roussanne, 
Marsanne and Chardonnay..." 

0,5 cm 

849 1 Flasche EUR 325-650 
 

0,5 cm 

850 1 Flasche EUR 325-650 
________________________________________ 

 

 

Vaille, Laurent Domaine de la Grange des Peres 
blanc 2016 0,75 l 

Languedoc 

0,5 cm 

851 1 Flasche EUR 400-800 
 

0,5 cm 

852 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Weingut Joh.Jos. Prüm Wehlener Sonnenuhr 
Riesling Beerenauslese 1983 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett verschmutzt, Kapsel leicht beschädigt 

853 1 Flasche EUR 850-1700 
________________________________________ 

 
 

Chateau Beychevelle  1990 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...dark ruby color. Lots of earth, 
berry and leather aromas. Full-bodied, with chocolate, 
berry and earth flavors. Velvety tannins. Delicious, 
funky Beychevelle..." 

in, Etiketten beschädigt, stark verschmutzt, stark 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

854 7 Flaschen EUR 315-630 
________________________________________ 

 
 

Weingut Clemens Busch Pündericher Marienburg 
Raffes Riesling Grosses Gewächs 2016 0,75 l 

Mosel 

95 The Wine Advocate:  "...deep, fresh and spicy-
mineral bouquet with olive leaf and crushed mocha 
bean aromas. Full-bodied, round and super 
concentrated, this is a massive yet still elegant Riesling 
from vines that are up to 70 years old, with dense and 
lush fruit as well as firm tannins..." 

0,5 cm 

855 5 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Fass Nr. 4 1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

856 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Josten & Klein  Leutersdorf im Forstberg Riesling 
Reserve  2015 0,75 l 

Mittelrhein 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

 8 Flaschen  
 

Josten & Klein  Riesling R 2011 0,75 l 

Mittelrhein 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

857 10 Flaschen EUR 140-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese 2007 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 3 Flaschen  
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Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Fass Nr. 10 1996 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

858 5 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Brovia Barolo Rocche 2008 0,75 l 

Piemont 

96 The Wine Advocate:  "...intense Rocche with little of 
the early appeal this wine usually offers. Instead, 
readers will find a structured, inward Barolo that 
should develop handsomely for at least two decades. A 
hint of feminine, Rocche sensuality emerges on the 
finish..." 

in 

859 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Warrenmang Estate Shiraz 1999 0,75 l 

South Australia 

in 

860 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Schloss Reinhartshausen (Prinz von Preussen) 
Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling 
Beerenauslese 1971 0,7 l 

Rheingau 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Unterschrift 
auf dem Etikett 

861 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Einaudi, Luigi Barolo Costa Grimaldi 2006 0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...superb intensity in its dark 
cherries, violets, menthol and spices. Medium to full in 
body, the Costa Grimaldi reveals exceptional length all 
the way through to the pure, finessed finish..." 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Einaudi, Luigi Barolo Nei Cannubi 2004 0,75 l 

Piemont 

92-95 The Wine Advocate:  "...classy, elegant 2004 
Barolo Nei Cannubi is even more promising. It reveals 
a richly concentrated personality with the compelling 
perfumed inner sweetness that is the hallmark of this 
great vineyard. The wine offers terrific energy and 
structure, with gorgeous, silky tannins that round out 
the sweet, lingering finish..." 

in 

 1 Flasche  
 

862 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1983 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...very earthy, melted asphalt, 
creosote-like nose intermixed with compost, decaying 
autumnal vegetation, and herb-tinged fruit is actually 
more appealing than it might sound..." 

2 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Etikett verblasst  

863 2 Flaschen EUR 380-770 
________________________________________ 

 
 

Zoemie de Sousa Cuvee 3A Grand Cru Extra Brut 
(degorgiert 2012) NV 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

 1 Flasche  
 

Zoemie de Sousa Cuvee 3A Grand Cru Extra Brut 
(degorgiert 2016) NV 0,75 l 

Champagne 

92 The Wine Advocate:  "...deep, fresh and intensely 
aromatic bouquet with some discreet oak aromas, this 
is a rich, ripe, round and bold cuve with expansive yet 
elegant fruit captured by a persistent mineral structure 
that gives freshness and lightly salty, stimulatingly 
grippy length..." 

1 cm 

 1 Flasche  
 

864 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1983 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...very earthy, melted asphalt, 
creosote-like nose intermixed with compost, decaying 
autumnal vegetation, and herb-tinged fruit is actually 
more appealing than it might sound..." 

2 cm, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Etikett verblasst  

865 2 Flaschen EUR 380-770 
________________________________________ 

 
 

Bereche Reflet d‘Antan Brut 2010 0,75 l 

Champagne 

1 cm, degorgiert: 2015 

866 5 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ponsot Morey Saint Denis Cuvee des 
Alouettes 1er Cru 2012 0,75 l 

Cote de Nuits 

90-92 The Wine Advocate:  "...blackcurrant, 
boysenberry and light Hoi Sin scents that unfold nicely 
in the glass. The palate is solid and dense with firm, 
quite grippy tannins..." 

0,5 cm 

867 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Vouette et Sorbee Textures Brut Nature NV 0,75 l 

Champagne 

93 The Wine Advocate:  "...intense straw-yellow-
golden color and a beautifully deep and complex yet 
fine nose with ripe, concentrated white and yellow-
fleshed fruit aromas..." 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

868 4 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1979 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96 Wine Spectator 

ts, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel 
leicht beschädigt, Kapsel oxidiert 

869 1 Flasche EUR 165-325 
________________________________________ 
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Chateau Cheval Blanc  1985 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

95 The Wine Advocate:  "...red berry fruit meddling 
with sandalwood, leather, briary and dried rose 
petals..." 

ts, Etikett beschädigt, verschmutzt, kellergrau, Kapsel 
ganz leicht beschädigt, Etiketten verblasst 

870 1 Flasche EUR 270-545 
________________________________________ 

 
 

Brovia Barolo Rocche 2007 0,75 l 

Piemont 

96 The Wine Advocate:  "...extra dimension of textural 
richness that makes it incredibly appealing even at this 
young stage. Floral notes reappear on the silky, pure 
finish..." 

in 

871 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Omina Romana Ceres Anesidora I 2011 0,75 l 

Latium 

in 

872 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1988 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...deep and clean in color, the 
bouquet is quintessentially Chateau Margaux with 
blackberry, potpourri, cedar and violets. It has 
wonderful clarity..." 
95 Wine Spectator:  "...wow. Wonderfully fresh, with 
currant, blackberry and flowers on the nose. I just 
want to keep on smelling it. Full-bodied..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, verschmutzt 

873 2 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Druk-My-Niet Malbec 2014 0,75 l 

Paarl 

in 

 1 Flasche  
 

Haskell Vineyards Anvil Chardonnay 2019 0,75 l 

Stellenbosch 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

874 3 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...new oak in the nose, and a 
spicy finish. It is a quintessentially elegant, restrained, 
understated style of Lafite..." 

in, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt, Etikett von Schimmel befallen 

875 1 Flasche EUR 470-945 
________________________________________ 

 
 

Domaine René Engel Vosne Romanee Village 1998 
0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, ganz leicht 
kellergrau 

876 1 Flasche EUR 1100-1900 
________________________________________ 

 
 

 

Chateau Haut-Bailly  1981 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

in, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt, Leimstreifen 

877 5 Flaschen EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Fieuzal Chateau de Fieuzal blanc 1996 
0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

878 6 Flaschen EUR 90-150 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1990 0,75 
l 

Ribera del Duero 

96 The Wine Advocate:  "...opulent bouquet with 
cassis, blood orange, Italian cured meat and crushed 
stone. It is extremely well defined and powerful yet 
succinctly focused..." 

ts-hs 

879 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Guigal, Etienne Cote Rotie La Landonne 1986 0,75 l 

Rhone 

90 The Wine Advocate 
91 Wine Spectator:  "...a big wine in a big vintage..." 

1 cm, Etikett verschmutzt 

880 1 Flasche EUR 340-680 
 

0,5 cm, Etikett verschmutzt 

881 1 Flasche EUR 340-680 
 

2 cm, Etikett verschmutzt 

882 1 Flasche EUR 340-680 
________________________________________ 

 
 

Mondavi/Rothschild Opus One 1989 0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

Wine Spectator:  "...earthy style that's in sync with the 
rain-plagued vintage. Still, there's complexity within 
the earthy currant, cedar and spice notes, though it 
turns dry on the finish..." 

ts, Etikett verschmutzt, ganz leicht kellergrau 

883 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Vajra Barolo Bricco delle Viole 2013 0,75 l 

Piemont 

0,5 cm 

884 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Weingut Clemens Busch Pündericher Marienburg 
Raffes Riesling Grosses Gewächs 2015 0,75 l 

Mosel 

97 The Wine Advocate:  "...pure slate with peppery and 
lemon grass aromas. On the palate, this is a rich and 
powerful yet elegant and balanced Riesling with great 
tension, juice and expression. The finish is very long 
and complex..." 

0,5 cm 

885 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 
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Domaine Weinbach/Faller, Colette 
Gewürztraminer Fürstentum Clos des Capucins 
Cuvee Laurence Grand Cru 2002 0,75 l 

Elsass 

0,5 cm, Etiketten verschmutzt 

886 2 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Clos de Vougeot Grand Cru 1990 0,75 
l 

Cote de Nuits 

2 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

887 3 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Vajra Barolo Bricco delle Viole 2014 0,75 l 

Piemont 

92+ The Wine Advocate 

0,5 cm 

888 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Barge, Gilles Cote Rotie Cuvee du Plessy 2011 0,75 l 

Rhone 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

Barge, Gilles Cote Rotie Le Combard 2014 0,75 l 

Rhone 

1,5 cm 

 2 Flaschen  
 

Barge, Pierre Cote Rotie Brune 2010 0,75 l 

Rhone 

93 The Wine Advocate:  "...essence of earth, raspberry 
jam, jus de viande, bouquet garni and spring flowers 
jumps from a glass of the dark ruby/plum-colored 2010 
Cote Rotie Cote Brune..." 

1 cm 

 2 Flaschen  
 

889 6 Flaschen EUR 190-380 
________________________________________ 

 
 

Anheuser, August Kreuznacher Brückes 
RuländerTrockenbeerenauslese 1973 0,7 l 

Nahe 

0,5 cm 

890 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Clos de Vougeot Grand Cru 1988 0,75 
l 

Cote de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...big, forceful, dramatic 
bouquet of red fruits and spicy oak, explosive richness 
on the palate, medium to full body, and a silky, 
luscious finish..." 

2 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

891 3 Flaschen EUR 255-510 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1985 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

in, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt, Etiketten 
verblasst 

892 2 Flaschen EUR 640-1280 
________________________________________ 

 
 

Chapelle Saint Theodoric Chateauneuf-du-Pape La 
Guigasse 2015 0,75 l 

Rhone 

93-95 The Wine Advocate:  "...anise and cinnamon on 
the nose, lush fruit, a silky mouthfeel and a long, 
slightly warm finish sizzling with pepper and 
licorice..." 

0,5 cm 

893 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Weingut von Hövel Oberemmeler Hütte Riesling 
Auslese lange Goldkapsel "Großer Ring" 
Versteigerungswein 1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

894 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Schiavenza Barolo Bricco Cerretta 2011 1,5 l 

Piemont 

in, 1er OHK 

895 1 Magnum EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Weingut Clemens Busch Pündericher Marienburg 
Fahrlay-Terrassen Riesling Grosses Gewächs 2015 
0,75 l 

Mosel 

95 The Wine Advocate:  "...clear and slatey bouquet 
with lemon flavors. This is a ripe, rich, round, 
beautifully piquant, pure and salty Riesling with a long 
and pure, very precise, finessed and tension-filled 
finish..." 

0,5 cm 

896 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Weingut Freiherr Langwerth von Simmern´sches 
Rentamt Hattenheimer Nußbrunnen Riesling 
Trockenbeerenauslese 2003 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm 

897 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesling 
Eiswein 2003 0,375 l 

Rheingau 

0,5 cm 

 1 halbe Flasche  
 

Weil, Robert Kiedricher Klosterberg Riesling 
Auslese 2010 0,375 l 

Rheingau 

0,5 cm 

 1 halbe Flasche  
 

898 2 halbe Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 
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Jadot, Louis Pommard Grands Epenots 1er Cru 
1990 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

 5 Flaschen  
 

1 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

2 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

 1 Flasche  
 

899 7 Flaschen EUR 350-665 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1974 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

hs, Etiketten stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Leimstreifen 

900 2 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Lagune  1983 0,75 l 

Haut-Medoc, 3e Cru Classe 

91 Wine Spectator:  "...extremely well crafted with a 
firm, polished structure. Grapey, vanilla and chocolate 
aromas and flavors with a full body and long caressing 
finish.--The Bordeaux 50..." 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

901 6 Flaschen EUR 150-330 
________________________________________ 

 
 

Rostaing, René Cote Rotie La Landonne 2015 0,75 l 

Rhone 

99+ The Wine Advocate:  "...tremendous wine, 
showing immense richness and power without any 
apparent weight. Raspberries flood the palate in 
waves, accented by various spices..." 

0,5 cm 

902 2 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 1995 0,75 l 

Champagne 

90 Wine Spectator:  "...exotic, with ripe candied fruit 
character (black currant and citrus) and biscuit notes 
that unfold on an open yet firm structure..." 
94 The Wine Advocate 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OC 

903 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2002 0,75 l 

Champagne 

96 The Wine Advocate:  "...apricots, passion fruit and 
peaches emerge from this flashy, opulent Dom 
Perignon..." 
95 Wine Spectator:  "...rich and smoky Champagne in 
a graceful package, with a beautiful, fine-grained 
texture to it and layers of flavorbiscuit, candied lemon 
peel, coffee liqueur, chamomile, pine, crystallized 
honey and wood smoke..." 

1 cm, 1er OC 

904 1 Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2004 0,75 l 

Champagne 

95 Wine Spectator:  "...a graceful Champagne, with 
minerally drive. Firm acidity and a rich vein of smoky 
mineral meshes with the plush texture, offering finely 
woven flavors of mirabelle jam, toasted brioche, 
crunchy pear, honey and smoked almond. Delivers a 
long, mouthwatering finish..." 

1 cm, Kapsel leicht beschädigt, 1er OC 

905 1 Flasche EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2009 0,75 l 

Champagne 

96 Wine Spectator:  "...graceful Champagne, which 
boasts a firm, crystalline frame of acidity married to 
the fine, satinlike mousse and notes of white raspberry, 
brioche and Earl Grey tea..." 

1 cm, 1er OC 

906 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Brut 2010 0,75 l 

Champagne 

92 The Wine Advocate:  "...the 2010 Dom Prignon is 
already expressive, wafting from the glass with aromas 
of crisp green apple, peach, iodine, freshly baked 
bread, orange oil and smoke. Medium to full-bodied, 
pillowy and charming, it's soft and round, with ripe 
acids, a moderately concentrated core of fruit and a 
pearly mousse, concluding with a saline finish..." 

1 cm, 1er OC 

907 1 Flasche EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Moet & Chandon Dom Perignon Edition "David 
Lynch" Brut 2003 0,75 l 

Champagne 

94+ The Wine Advocate:  "...the 2003 is a big, 
powerful Champagne that will require quite a bit of 
time to shed some of its baby fat..." 

1 cm, 1er OC 

908 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Chacra Pinot Noir Treinta Dos 2014 0,75 l 

Patagonien 

93 The Wine Advocate:  "...you can feel the ripeness of 
the year almost immediately as you put your nose in 
the glass..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

909 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Romanee-Conti Romanee Saint 
Vivant Grand Cru 1984 0,75 l 

Cote de Nuits 

3 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt, Flaschennummer: 
000915; Kapsel oxidiert 

910 1 Flasche EUR 950-1900 
________________________________________ 
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Domaine Roger Sabon Chateauneuf-du-Pape Le 
Secret de Sabon 2010 1,5 l 

Rhone 

99+ The Wine Advocate:  "...loaded with notions of 
black fruits, black licorice, roasted herbs and olive 
tapenade, it's a thrilling example of Grenache and of 
Chateauneuf du Pape. Full-bodied, massively 
concentrated and structured..." 

0,5 cm, 1er OHK 

911 1 Magnum EUR 400-675 
________________________________________ 

 
 

Domaine Roger Sabon Chateauneuf-du-Pape Le 
Secret de Sabon 2015 1,5 l 

Rhone 

94 The Wine Advocate:  "...super ripe Grenache shows 
hints of chocolaty richness but remains lively and 
herbal, while delivering a creamy mouthfeel and long, 
supple finish loaded with spice complexities..." 

0,5 cm, 1er OHK 

912 1 Magnum EUR 200-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Laubade Bas Armagnac 1931 0,7 l 

Armagnac 

ts, 1er OHK 

913 1 Flasche EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ponsot Clos de la Roche Vieilles Vignes 
Grand Cru 1982 0,75 l 

Cote de Nuits 

91 The Wine Advocate:  "...showing beautifully, 
wafting from the glass with a complex bouquet of sweet 
red berry fruit, burnt orange, rose petal, cola and 
sassafras. Medium to full-bodied, ample and 
enveloping, it's built around succulent acids and 
entirely melted tannins..." 

2 cm, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt 

914 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Domaine René Engel Clos de Vougeot Grand Cru 
1998 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

915 1 Flasche EUR 2000-4000 
________________________________________ 

 
 

Domaine René Engel Clos de Vougeot Grand Cru 
1999 0,75 l 

Cote de Nuits 

91 The Wine Advocate:  "...upfront, almost garish ripe 
(over-ripe) strawberries and red cherries, a little 
smudged, more opulent vis Engel's other wines from 
the period..." 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

916 1 Flasche EUR 1500-3000 
________________________________________ 

 
 

Domaine René Engel Clos de Vougeot Grand Cru 
2000 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm, Etikett leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

917 1 Flasche EUR 2000-4000 
________________________________________ 

 
 

 

Chateau Lafite-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...tobacco and cedar-tinged 
red berry fruit..." 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel beschädigt, Kapseln oxidiert,  

918 2 Flaschen EUR 560-1120 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Clos de Vougeot Grand Cru 1988 0,75 
l 

Cote de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...big, forceful, dramatic 
bouquet of red fruits and spicy oak, explosive richness 
on the palate, medium to full body, and a silky, 
luscious finish..." 

2 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

919 3 Flaschen EUR 255-510 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Chablis Grenouilles Grand Cru 1996 
0,75 l 

Chablis  

0,5 cm, Etiketten stark beschädigt, verschmutzt 

920 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Weingut Joh.Jos. Prüm Wehlener Sonnenuhr 
Riesling Beerenauslese 1982 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Kapsel oxidiert 

921 1 Flasche EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 
 

Vaille, Laurent Domaine de la Grange des Peres 
rouge 2008 1,5 l 

Languedoc 

92 The Wine Advocate:  "...blackberry, cassis, and 
rhubarb; blond tobacco sandalwood, and nutmeg 
mingle alluringly in the nose and on the ripely-fruited 
yet firmly tannic and subtly yet insistently tart-edged 
palate of 2008 Grange des Peres red..." 

2 cm 

922 1 Magnum EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel Fass Nr. 10 
1995 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapseln 
oxidiert 

923 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Domaine Weinbach/Faller, Colette 
Gewürztraminer Mambourg Vendange Tardive 
2001 0,375 l 

Elsass 

93 Wine Spectator:  "...with floral and spice overtones, 
this offers a cashmerelike texture, precise balance and 
delicacy surrounding a core of honey and tropical fruit 
notes. A candied fruit and spice aftertaste complete the 
impression..." 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 2 halbe Flaschen  
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Domaine Weinbach/Faller, Colette Riesling 
Schlossberg Vendange Tardive 2001 0,375 l 

Elsass 

91 The Wine Advocate:  "...sweetened, creamed tea 
and smoky botrytis aromas. Medium-bodied, plush, 
and broad, it is rich, thick, as well as unctuous. Figs, 
apples, spices, and honeyed minerals can be found in 
its flavor profile..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 halbe Flasche  
 

924 3 halbe Flaschen EUR 85-170 
________________________________________ 

 
 

Weingut Claes Schmitt Erben Trittenheimer 
Apotheke Riesling Jungheld 2017 0,75 l 

Mosel 

2 cm 

925 5 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

De Squeyre, Charles Armagnac 1959 0,75 l 

Armagnac 

ts, Kapsel stark beschädigt 

926 1 Flasche EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...tobacco and cedar-tinged 
red berry fruit..." 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel beschädigt, Kapseln oxidiert,  

927 2 Flaschen EUR 560-1120 
________________________________________ 

 
 

Weingut Emrich Schönleber Monzinger 
Frühlingsplätzchen Riesling Spätlese halbtrocken 
2003 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

Schloss Reinhartshausen Erbacher Marcobrunn 
Riesling Spätlese trocken 1995 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt, verschmutzt 

 1 Flasche  
 

928 2 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 

Deux Freres Chenin blanc 2018 0,75 l 

Stellenbosch 

0,5 cm 

929 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Omina Romana Merlot 2011 0,75 l 

Latium 

in 

 5 Flaschen  
 

Omina Romana Merlot 2012 0,75 l 

Latium 

in 

 1 Flasche  
 

930 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  1982 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple hue as 
well as a stunning set of aromatics consisting of blue 
and black fruits, loamy earth, flowers, licorice, and 
spice box..." 

ts, Etiketten stark beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

931 3 Flaschen EUR 615-1230 
________________________________________ 

 
 

Weingut Dr. Loosen Bernkasteler Lay Riesling 
Eiswein 1993 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett stark verschmutzt, Kapsel oxidiert 

932 1 halbe Flasche EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Braida Bricco dell' Uccellone Barbera d'Asti 2011 
0,75 l 

Piemont 

92 Wine Spectator:  "...lush and juicy, offering 
blackberry, boysenberry and bittersweet chocolate 
flavors. This is balanced toward the tannins on the 
finish, but remains fresh, focused and complex, with 
plenty of fruit..." 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Parusso, Armando Barolo Bussia Vigna Munie 2000 
0,75 l 

Piemont 

92 The Wine Advocate:  "...rich fruit are supported by 
fine, harmonious tannins all the way through to the 
finish..." 

ts 

 1 Flasche  
 

La Spinetta, Rivetti Il Gentile di Casanova 2015 
0,75 l 

Toskana 

ts 

 1 Flasche  
 

Ornellaia Le Serre Nuove dell Ornellaia 2018 0,75 l 

Toskana 

93 The Wine Advocate:  "...intensity and the textural 
importance of this abundant, full-bodied expression..." 

in 

 1 Flasche  
 

Tenuta di Biserno Il Pino di Biserno 2008 0,75 l 

Toskana 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

933 6 Flaschen EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Weingut Claes Schmitt Erben Trittenheimer 
Apotheke Riesling Kabinett trocken 2018 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm 

934 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 
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Domaine Weinbach/Faller, Colette 
Gewürztraminer Altenbourg Clos des Capucins 
Cuvee Laurence 2000 0,75 l 

Elsass 

95 The Wine Advocate:  "...balanced, and profound. Its 
potently spicy, flamboyant personality is crammed with 
fruit..." 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt, verschmutzt 

 1 Flasche  
 

935 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Kabinett Fass Nr. 9 1992 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Kabinett Fass Nr. 9 1992 0,75 l 

Mosel 

2 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Kabinett 1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Kabinett 1998 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Spätlese Fass Nr. 5 1992 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

The Wine Advocate:  "...soft, ripe, delicious wine that 
is muted and less focused than his other offerings..." 

0,5 cm, Etikett beschädigt, ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

936 6 Flaschen EUR 65-130 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Nuits Saint Georges Les Boudots 1er 
Cru 1990 0,75 l 

Cote de Nuits 

91 The Wine Advocate:  "...black-colored, with a 
sweet, truffle, licorice, and raspberry-scented nose, 
rich, full-bodied, opulent flavors, good body, gobs of 
fruit..." 

2 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

937 6 Flaschen EUR 300-570 
________________________________________ 

 
 

Chateau Palmer  1988 0,75 l 

Margaux, 3e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...coffee bean, tobacco and plum 
follow through to a full body, with chewy tannins and a 
long finish. A little rustic, but rich and youthful..." 

ts, Etiketten stark beschädigt, verschmutzt, Kapsel 
beschädigt 

938 4 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Diebolt-Vallois Fleur de Passion a Cramant Blanc 
de Blancs Grand Cru Brut 2008 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm 

939 3 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Nikolaihof Riesling Steiner Hund  2016 1,5 l 

Wachau 

96 The Wine Advocate:  "...this is a full-bodied, dense, 
juicy, well-concentrated and crystalline-mineral 
Riesling with lots of power and sustainable grip and 
concentration..." 

1,5 cm 

940 3 Magnums EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Domaine Jean Francois Ganevat Plein Sud 2018 
0,75 l 

Jura 

91-93 The Wine Advocate:  "...cherries with an earthy 
hint, and I was surprised to find out that is has 15% 
alcohol. This comes from the biotype of Trousseau 
called  la Dame, which has looser bunches and is 
generally accepted as better quality. The wine is ripe 
and has fine and round tannins. I also tasted a sample 
from amphora, also from ungrafted vines, that felt 
funkier and had a touch of volatility and some gas..." 

1,5 cm 

 1 Flasche  
 

Domaine Labet Metis 2018 0,75 l 

Jura  

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

941 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Schiavenza Barolo Prapo 2016 0,75 l 

Piemont 

95 The Wine Advocate:  "...clarity and purity, and this 
one from the lowest-altitude vineyard (at 300 meters 
above sea level with compact marl soils) is 
distinguished by its vibrant quality of fruit..." 

in 

942 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Penfolds Grange Hermitage 1997 0,75 l 

South Australia 

94 The Wine Advocate:  "...saturated purple-colored 
1997 offers a gorgeously sweet nose of blackberry 
liqueur, cherries, camphor, chocolate, plums, and 
mocha..." 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt 

943 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1990 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

100 The Wine Advocate:  "...round and generous with 
low acidity, but an opulent, full-bodied richness that is 
fresh with laser-like precision, this stunning wine..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

944 1 Flasche EUR 950-1900 
________________________________________ 
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Domaine Jean-Louis Chave Hermitage 2005 0,75 l 

Rhone 

97 The Wine Advocate:  "...granite-like minerality, 
crme de cassis, violets and graphite, this rich, full-
bodied, gorgeously concentrated Hermitage has good 
acidity, building, ripe tannin and a fabulous finish..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

945 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau Valandraud  2000 0,75 l 

Saint-Emilion 

95 The Wine Advocate:  "...very dark color with just a 
thin crimson rim. The bouquet is exquisite: intense 
black cherry and blackcurrant scents, sandalwood, 
cedar and spices, complex and involving..." 

in 

946 1 Flasche EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Gaja, Angelo Barbaresco 1999 0,75 l 

Piemont 

92 Wine Spectator:  "...sweet plum and milk chocolate 
aromas, with hints of fresh flowers. Medium- to full-
bodied, with firm, silky tannins and a long finish. 
Polished, refined and nutty..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

947 1 Flasche EUR 185-370 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1996 0,75 
l 

Ribera del Duero 

96 The Wine Advocate:  "...black cherries, cassis and 
blueberry notes. It is very feminine and powerful 
towards the poised, tensile finish that is long and 
seductive..." 

in 

948 1 Flasche EUR 380-760 
________________________________________ 

 
 

Rostaing, René Cote Rotie Cote Blonde 2015 0,75 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...same unfathomable depth 
and richness married to a sense of weightlessness and 
elegance..." 

0,5 cm 

949 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 

Mellasat Viognier 2017 0,75 l 

Paarl 

0,5 cm 

950 6 Flaschen EUR 90-150 
________________________________________ 

 

Vinding Montecarrubo Il Carrubo 2017 0,75 l 

Sizilien 

2,5 cm 

951 2 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...tobacco and cedar-tinged 
red berry fruit..." 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel beschädigt, Kapseln oxidiert,  

952 2 Flaschen EUR 560-1120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Baron  1979 0,75 l 

Pauillac, 2e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...it has ample velvety, black 
currant fruit, a spicy, tarry, oaky bouquet, and soft, 
precocious flavors..." 

hs, Etiketten stark beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt, Kapseln oxidiert 

953 2 Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...tobacco and cedar-tinged 
red berry fruit..." 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel beschädigt, Kapseln oxidiert,  

954 2 Flaschen EUR 560-1120 
________________________________________ 

 
 

Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesling 
Beerenauslese 2010 0,375 l 

Rheingau 

0,5 cm 

955 1 halbe Flasche EUR 145-290 
________________________________________ 

 
 

Bereche Le Cran 1er Cru Brut Nature 2007 0,75 l 

Champagne 

1 cm, degorgiert: 2014 

956 1 Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Chassagne-Montrachet Village 1995 
0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Jadot, Louis Meursault Les Narvaux  1997 0,75 l 

Cote de Beaune 

1 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 1 Flasche  
 

957 4 Flaschen EUR 55-110 
________________________________________ 

 
 

Nikolaihof Riesling Vinothek Severin 1997 0,75 l 

Wachau 

96+ The Wine Advocate:  "...and opens with an intense 
yet pure, fresh and spicy, finely oaky bouquet with a 
deep, mineral tone of crushed stones. On the palate, 
this is a very intense and complex Riesling slowly 
building up and revealing great finesse and balanced 
juiciness. The wine develops a sustainable, aromatic 
and structured finish with great finesse, lingering 
salinity and fine tannin grip. A fabulous, intense and 
elegant Riesling that is incredibly young in terms of 
freshness but ageless and immortal by its structure and 
fruit intensity..." 

0,5 cm 

958 3 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Ca Del Baio Barbaresco Asili Riserva 2011 0,75 l 

Piemont 

1 cm 

959 4 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 
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Weingut Clemens Busch Pündericher Marienburg 
Fahrlay-Terrassen Riesling Grosses Gewächs 2017 
0,75 l 

Mosel 

96 The Wine Advocate:  "...very clear, fresh and stony 
bouquet of concentrated white fruits and lemon notes 
intertwined with crushed slate aromas. On the palate, 
this is a highly finessed and elegant Riesling from vines 
that are 100+ years old. This 2017 serves intensity, 
power and complexity in a subtle way..." 

0,5 cm 

960 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Talbot  1978 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...concentrated, ripe, round, 
rich, herbaceous-scented, black currant fruitiness, a 
bouquet suggestive of plums and cedary, toasty oak, a 
generous texture, and some tannins in the finish..." 

3,5 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel beschädigt, Kapseln oxidiert 

961 2 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Domaine Lamarche La Grande Rue Grand Cru 
2008 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

962 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1979 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96 Wine Spectator 

ms-lms, 1er OHK 

963 1 Flasche EUR 145-290 
________________________________________ 

 
 

Schiavenza Barolo Broglio 2011 0,75 l 

Piemont 

in 

 2 Flaschen  
 

Lungarotti Rubesco Vigna Monticchio Riserva 2007 
0,75 l 

Umbrien 

92 The Wine Advocate:  "...powerful and rich in this 
vintage. There is plenty of depth in the glass. At the 
same time, the 2007 is likely to require several years in 
bottle to lose some of its baby fat. Suggestions of 
licorice, tobacco, crushed flowers and incense add a 
measure of complexity on the finish..." 

0,5 cm 

 4 Flaschen  
 

964 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1985 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

95 The Wine Advocate:  "...red berry fruit meddling 
with sandalwood, leather, briary and dried rose 
petals..." 

in, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt, Etiketten 
verblasst 

965 2 Flaschen EUR 640-1280 
________________________________________ 

 
 

Thomas Bouley Pommard Les Rugiens 1er Cru 
2010 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

966 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Lange Goldkapsel 
Versteigerungsein 1991 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, Kapseln oxidiert 

967 2 halbe Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Pianpolvere Soprano Barolo Bussia Riserva 2001 
0,75 l 

Piemont 

95 The Wine Advocate:  "...kaleidoscope of dried roses, 
menthol, licorice, tar, scorched earth and roasted 
coffee beans waft out of the glass as this gorgeous wine 
reveals the breadth of its expression..." 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

Pianpolvere Soprano Barolo Bussia Riserva 2004 
0,75 l 

Piemont 

97 Wine Spectator:  "...aromas start out oaky, showing 
cedar, vanilla and clove elements, before turning to 
raspberry and flowers on the palate. Licorice, tar and 
tobacco flavors reign, allied to a firm texture of 
gripping tannins. The long, smoky finish heralds its 
potential..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

 2 Flaschen  
 

968 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Lagune  1983 0,75 l 

Haut-Medoc, 3e Cru Classe 

91 Wine Spectator:  "...extremely well crafted with a 
firm, polished structure. Grapey, vanilla and chocolate 
aromas and flavors with a full body and long caressing 
finish.--The Bordeaux 50..." 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

969 6 Flaschen EUR 150-330 
________________________________________ 

 
 

Brovia Barolo Garblet Sue 2008 0,75 l 

Piemont 

96 The Wine Advocate:  "...black fruit, smoke, incense 
and licorice. The Garblet Sue, from the Bricco Fiasco 
vineyard in Castiglione, is usually a much more linear, 
tense Barolo, but in 2008 the wine has gorgeous inner 
perfume allied to a level of pure juiciness that rounds 
out some of the rough edges that are at times present in 
this bottling..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

970 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 
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Chateau Haut-Brion  1983 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...very earthy, melted asphalt, 
creosote-like nose intermixed with compost, decaying 
autumnal vegetation, and herb-tinged fruit is actually 
more appealing than it might sound..." 

2 cm, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Etikett verblasst  

971 2 Flaschen EUR 380-770 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Fass Nr. 6 1998 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

972 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Bereche Campania Remensis Extra Brut 2012 0,75 l 

Champagne 

1 cm, degorgiert: 2017 

 1 Flasche  
 

Bereche Campania Remensis Extra Brut 2013 0,75 l 

Champagne 

1 cm, degorgiert: 2016 

 2 Flaschen  
 

973 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ponsot Chambolle Musigny Les Charmes 
1er Cru 2015 0,75 l 

Cote de Nuits 

89-91 The Wine Advocate:  "...very pure redcurrant 
and wild strawberry fruit that opens nicely in the glass. 
The palate is very pure on the entry with fleshy red 
cherry and raspberry fruit, a keen thread of acidity 
with a citrus-like finish..." 

0,5 cm 

974 1 Flasche EUR 115-250 
________________________________________ 

 
 

Schiavenza Barolo Bricco Cerretta 2011 0,75 l 

Piemont 

in 

975 8 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Brovia Barolo Ca Mia 2005 0,75 l 

Piemont 

93 The Wine Advocate:  "...very classic, mid-weight 
feel. Dark plums, prunes,cherries, smoke, leather, 
menthol and licorice emerge from this masculine 
Barolo..." 

in 

 1 Flasche  
 

Paitin Barbaresco Sori Paitin Vecchie Vigne 
Riserva 2011 0,75 l 

Piemont 

in 

 1 Flasche  
 

 
 
 
 
 
 

Rocca, Bruno Barbaresco Rabaja 2001 0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...smoke, mint, and truffles 
along with super-ripe roasted fruit flavors and a 
balsamic note on the long finish..." 

ts, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

976 3 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Paitin Barbaresco Sori Paitin 2011 1,5 l 

Piemont 

in 

977 1 Magnum EUR 80-160 
________________________________________ 

 
 

Bereche Cote Premier Cru Extra Brut 2008 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm, degorgiert: 2014 

978 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Constantinos Colheita Port 1908 0,75 l 

Douro 

ms, Etikett verschmutzt, ganz leicht kellergrau, Kapsel 
beschädigt, Etikett vergilbt 

979 1 Flasche EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel Fass Nr. 9 
2005 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

93 The Wine Advocate:  "...sweet floral perfume, along 
with grilled pink grapefruit and honey-drenched pear 
and melon..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, 1 x Kapsel oxidiert 

980 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Domaine Gauby Coume Gineste blanc 2014 0,75 l 

Cotes Catalanes 

93 The Wine Advocate:  "...is a blend of 40% Macabeu, 
30% Grenache Blanc, 10% Grenache Gris and 5% 
Carignan Blanc, all from vines 50-100 years old. 
There's also 15% Chardonnay from 30-year-old vines. 
Despite being partly aged in barriques, the oak is 
imperceptible, as this wine is all about brine and citrus 
rind. Some floral notes appear on the nose, but the 
medium-bodied yet immensely concentrated wine 
shows incredible zestiness and an almost salty, 
lingering finish..." 

in 

981 5 Flaschen EUR 225-400 
________________________________________ 

 

Gelas, B. & Fils Vieil Armagnac 1931 0,7 l 

Armagnac 

ts, 1er OC 

982 1 Flasche EUR 375-750 
________________________________________ 
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Domaine Weinbach/Faller, Colette Riesling 
Schlossberg Vendange Tardive Trie Speciale 2004 
0,75 l 

Elsass 

94 Wine Spectator:  "...hint of petrol at first gives way 
to flavors of candied apple and golden raisin, with a 
touch of pineapple. The clean acidity provides an 
elegant structure on which the silky texture is 
draped..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

983 3 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Cortese, Giuseppe Barbaresco Rabaja Riserva 2004 
0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...layers of highly expressive 
fruit. It is a huge, explosive Barbaresco endowed with 
a sensual, mysterious personality..." 

in 

984 3 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ramond Launay Pommard Les Perrieres 
1er Cru 1985 0,75 l 

Cote de Beaune 

2,5 cm, Etiketten stark beschädigt, verschmutzt 

985 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Weingut Claes Schmitt Erben Trittenheimer 
Älterchen Riesling Kabinett feinherb  2020 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm 

986 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Domaine Lignier- Michelot Morey St. Denis 
Faconnieres 1er Cru 2005 0,75 l 

Cote de Nuits 

91 The Wine Advocate:  "...diverse black fruits, brown 
spices, resin and saline notes on the nose, a rich, 
sappy, sweetly-fruited and formidably dense palate, 
and an invigorating finish with low-toned meatiness 
and pronounced chalk and brine minerality..." 

0,5 cm 

987 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1988 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

92 The Wine Advocate:  "...dark, murky garnet/purple. 
The wine shows notes of underbrush, fruitcake, cedar, 
black cherries, and currants..." 
95 Wine Spectator:  "...currant, blackberry and hints of 
vanilla bean. Full-bodied, with chewy tannins and lots 
of mint and fruit..." 

ts, Etiketten beschädigt, verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

988 3 Flaschen EUR 285-570 
________________________________________ 

 
 

Pommery Cuveé Louise Brut 2002 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

989 5 Flaschen EUR 375-750 
________________________________________ 

 
 

Molitor, Markus Zeltinger Schlossberg Riesling 
Beerenauslese  1989 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

990 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Charles Heidsieck Blanc des Millenaires Brut 1995 
0,75 l 

Champagne 

95+ The Wine Advocate:  "...this is refreshingly pure, 
concentrated, fruity and perfectly round Champagne 
that reveals a great tension and mineral complexity..." 

0,5 cm, 1er OC 

991 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 Wine Spectator:  "...rich and ripe wine. Dark red 
color with an amber edge. Loads of meat, berry and 
tobacco character on the nose. Very rich. Full-bodied, 
with soft, velvety tannins and a long..." 

in, Etikett stark beschädigt, verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt 

992 1 Flasche EUR 280-560 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Romanee-Conti Romanee Saint 
Vivant Grand Cru 1984 0,75 l 

Cote de Nuits 

4 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt, Flaschennummer: 
000913 

993 1 Flasche EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Fass Nr. 10 2010 0,75 l 

Mosel 

90 The Wine Advocate:  "...honeyed richness, 
pronouncedly bright citricity, and stony-alkaline 
mineral notes that characterize Oliver Haags 2010 
Braunebeger Juffer-Sonnenuhr Riesling Auslese A.P. 
#10 display marginally less harmony today than I 
found in his other nobly sweet wines of this vintage..." 

0,5 cm 

994 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Fass  Nr. 18 1992 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

The Wine Advocate:  "...with medium sweetness, 
excellent ripeness, a fragrant mineral/fruity nose, 
admirable focus, and a long finish..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt, verschmutzt 

 1 Flasche  
 

995 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

 
 
 



	 61 

Dönnhoff Oberhäuser Brücke Riesling Eiswein 
2003 0,375 l 

Nahe 

95 The Wine Advocate:  "...honeyed botrytis can be 
found in its nuanced aromatics. Medium-bodied, 
unbelievably dense, concentrated, and long, this 
superb effort coats the palate with oily waves of black 
cherry jam, white chocolate, and molasses..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel oxidiert 

996 1 halbe Flasche EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Chateau Smith-Haut-Lafitte Chateau Smith-Haut-
Lafitte blanc 1996 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

in, Etiketten beschädigt, leicht verschmutzt 

997 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Brovia Barolo Ca Mia 1999 0,75 l 

Piemont 

92 The Wine Advocate:  "...dark and concentrated in 
tonality, powerful and alcoholic on the nose with tar, 
and light notes of game and black cherries, it has the 
classic Serralunga grip and authority, much richness 
and weight of flavor, packed but polished tannins, and 
an important length and intensity on the finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

998 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Druk-My-Niet Malbec 2014 0,75 l 

Paarl 

in 

999 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Bereche Les Beaux Regards Blanc de Blancs Brut 
2011 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

1000 4 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Clos Saint Jean Chateauneuf du Pape "Sanctus 
Sanctorum" 2009 1,5 l 

Rhone 

100 The Wine Advocate:  "...open and exotic, with 
notes of kirsch liqueur, cassis, toasted almonds, 
sandalwood, lavender, and crushed flowers that you 
can smell from across the room, the 2009 Chateauneuf 
du Pape Sanctus Sanctorum expands on the palate, 
with incredible concentration..." 

1 cm, 1er OHK 

1001 1 Magnum EUR 750-1500 
________________________________________ 

 
 

Schloss Reinhartshausen (Prinz von Preussen) 
Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling 
Beerenauslese 1971 0,7 l 

Rheingau 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Unterschrift 
auf dem Etikett 

1002 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Erika Obermeyer Sauvignon Blanc 2017 0,75 l 

Groenekloof 

****(*) Platter 

0,5 cm 

1003 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1983 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...very earthy, melted asphalt, 
creosote-like nose intermixed with compost, decaying 
autumnal vegetation, and herb-tinged fruit is actually 
more appealing than it might sound..." 

3 cm, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Etikett verblasst  

1004 2 Flaschen EUR 330-650 
________________________________________ 

 
 

Weingut Joh.Jos. Prüm Wehlener Sonnenuhr 
Riesling Beerenauslese Versteigerungwein 1990 
0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt, kellergrau, Kapsel oxidiert 

1005 1 halbe Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1983 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...very earthy, melted asphalt, 
creosote-like nose intermixed with compost, decaying 
autumnal vegetation, and herb-tinged fruit is actually 
more appealing than it might sound..." 

2 cm, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Etikett verblasst  

1006 2 Flaschen EUR 380-770 
________________________________________ 

 
 

Marques de Murrieta Castillo Ygay Gran Reserva 
Especial Blanco 1962 0,75 l 

Rioja 

99 The Wine Advocate:  "...incense, white chocolate, 
pepper, brioche, marmalade, herbal tea and 
mushrooms..." 

ts, Etikett verschmutzt 

1007 1 Flasche EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Grosses Gewächs 2011 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

Weingut Helmut Clüsserath-Weiler Trittenheimer 
Apotheke Fahrfels Riesling feinherb 2013 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

Weingut Helmut Clüsserath-Weiler Trittenheimer 
Apotheke Riesling Alte Reben 2013 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm 

 4 Flaschen  
 

1008 8 Flaschen EUR 115-215 
________________________________________ 
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Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Fass Nr. 21 1994 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel Fass Nr. 15 
1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel oxidiert 

 1 Flasche  
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Spätlese Fass Nr. 15 1992 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

91 The Wine Advocate:  "...mineral, lemon/apple 
blossom bouquet of the 1992 Brauneberger Juffer-
Sonnenuhr Spatlese #15 is superb.  Off-dry, with great 
clarity and layers of fruit..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

1009 3 Flaschen EUR 65-130 
________________________________________ 

 
 

Tenuta San Guido Guidalberto 2009 0,75 l 

Toskana 

92+ The Wine Advocate:  "...perhaps a touch less body 
but equally silky, polished tannins. Freshly cut roses, 
spices and a burst of pure red berries add nuance on 
the finish..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

Allegrini Amarone della Valpolicella Classico 2013 
0,75 l 

Venetien 

93 Wine Spectator:  "...fine silk, this weaves through 
the range of crushed black cherry, licorice and citrus 
with fine, supple tannins and an underpinning of 
smoke-tinged mineral..." 

2 cm 

 1 Flasche  
 

Zironda Amarone della Valpolicella Classico 2010 
0,75 l 

Venetien 

0,5 cm, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

1010 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Fass Nr. 10 2009 0,75 l 

Mosel 

95 The Wine Advocate:  "...luscious, juicy, and zest 
pink grapefruit. Wet stone, iodine, and piquancy of 
fruit pit lend counterpoint, and the sense of seamless 
purity, buoyancy..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt 

1011 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 
 

Weingut Keller Dalsheim Oberer Hubacker 
Riesling Grosses Gewächs 2021 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

1012 3 Flaschen EUR 330-660 
 

0,5 cm 

1013 3 Flaschen EUR 330-660 
 

0,5 cm 

1014 3 Flaschen EUR 330-660 
 

0,5 cm 

1015 3 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofen Abtserde Riesling 
Grosses Gewächs 2020 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

1016 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Weingut Keller Westhofener Kirchspiel Riesling 
Grosses Gewächs 2021 0,75 l 

Rheinhessen 

0,5 cm 

1017 3 Flaschen EUR 360-720 
 

0,5 cm 

1018 2 Flaschen EUR 240-480 
 

0,5 cm 

1019 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1983 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...very earthy, melted asphalt, 
creosote-like nose intermixed with compost, decaying 
autumnal vegetation, and herb-tinged fruit is actually 
more appealing than it might sound..." 

3 cm, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Etikett verblasst  

1020 2 Flaschen EUR 330-650 
 

1,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Etikett verblasst  

1021 2 Flaschen EUR 380-770 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...new oak in the nose, and a 
spicy finish. It is a quintessentially elegant, restrained, 
understated style of Lafite..." 

ts, Etikett leicht beschädigt, leicht verschmutzt, Kapsel 
beschädigt 

1022 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Laubade Armagnac 1934 0,7 l 

Armagnac 

ts, HK 

1023 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Barge, Pierre Cote Rotie Brune 2012 0,75 l 

Rhone 

1,5 cm 

1024 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 
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Bodegas Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1990 0,75 
l 

Ribera del Duero 

96 The Wine Advocate:  "...opulent bouquet with 
cassis, blood orange, Italian cured meat and crushed 
stone. It is extremely well defined and powerful yet 
succinctly focused..." 

ts 

1025 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Lagune  1983 0,75 l 

Haut-Medoc, 3e Cru Classe 

91 Wine Spectator:  "...extremely well crafted with a 
firm, polished structure. Grapey, vanilla and chocolate 
aromas and flavors with a full body and long caressing 
finish.--The Bordeaux 50..." 

ts, Etiketten ganz leicht beschädigt, stark verschmutzt 

 5 Flaschen  
 

hs, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel 
leicht beschädigt 

 1 Flasche  
 

1026 6 Flaschen EUR 150-325 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Clos de Vougeot Grand Cru 1988 0,75 
l 

Cote de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...big, forceful, dramatic 
bouquet of red fruits and spicy oak, explosive richness 
on the palate, medium to full body, and a silky, 
luscious finish..." 

2 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

1027 2 Flaschen EUR 170-340 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Meursault Les Narvaux  1995 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

0,5 cm, Etiketten stark beschädigt, verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

1028 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Val de Vie Polo Club Chardonnay - Pinot Noir Rosé 
2021 0,75 l 

Cape Winelands 

0,5 cm 

1029 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1983 1,5 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...very earthy, melted asphalt, 
creosote-like nose intermixed with compost, decaying 
autumnal vegetation, and herb-tinged fruit is actually 
more appealing than it might sound..." 

2 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt 

1030 1 Magnum EUR 430-865 
________________________________________ 

 
 

 
 

Weingut Claes Schmitt Erben Jungheld Riesling 
Trittenheimer Apotheke 2020 0,75 l 

Mosel 

1 cm 

1031 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Molitor, Markus Wehlener Sonnenuhr Riesling 
Auslese *** trocken 2015 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm, weisse Kapsel 

1032 2 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Azelia Barolo Margheria 2016 0,75 l 

Piemont 

95+ The Wine Advocate:  "...classic twofold punch of 
power and elegance that is so nicely highlighted in 
wines from Serralunga d'Alba..." 

in 

 2 Flaschen  
 

Azelia Barolo Margheria 2017 0,75 l 

Piemont 

93 The Wine Advocate:  "...blackberry and plum, with 
licorice, rusty nail and some crushed stone or 
terracotta clay. The wine's mineral signature is strong 
and elegant..." 

in 

 2 Flaschen  
 

1033 4 Flaschen EUR 190-380 
________________________________________ 

 
 

Nikolaihof Riesling Vinothek Severin 1997 1,5 l 

Wachau 

2 cm, 1er OHK 

1034 1 Magnum EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Angerer, Kurt Redgranite  2011 0,75 l 

Kamptal 

92 The Wine Advocate:  "...raw meat, toasted bacon, 
licorice and dark berries on the deep and well-defined 
nose of the 2011 Redgranite lead to a full-bodied, silky, 
fresh and intense palate with remarkable fine tannins 
and an impressively long and refined finish..." 

in 

1035 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Gaffeliere  1985 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

The Wine Advocate:  "...full-intensity, spicy, 
herbaceous, richly fruity bouquet, medium body, soft 
tannins, and a supple finish..." 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, stark 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

1036 9 Flaschen EUR 225-495 
________________________________________ 

 
 

Hugel Gewürztraminer Selection de Grains Nobles 
1989 0,75 l 

Elsass 

0,5 cm 

1037 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 
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Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Fass Nr. 8 1990 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel Fass Nr. 17 
Versteigerungswein 1992 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

92 The Wine Advocate:  "...outrageously ripe and 
perfumed, with medium sweetness, staggering 
extraction of fruit, and a long, honeyed finish.  It 
possesses great delineation for its formidable 
richness..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Spätlese 2004 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 3 Flaschen  
 

1038 6 Flaschen EUR 135-255 
________________________________________ 

 
 

Laurent Ponsot Chambolle Musigny Les Charmes 
1er Cru 2017 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

1039 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 

Chateau Margaux Pavillon Rouge, 2e vin de 
Margaux 1992 0,75 l 

Margaux 

ts, 12er OHK 

1040 12 Flaschen EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 

Chateau Cos d´Estournel  1982 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple hue as 
well as a stunning set of aromatics consisting of blue 
and black fruits, loamy earth, flowers, licorice, and 
spice box..." 

in, Etiketten stark beschädigt, verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt 

1041 3 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese 2003 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

92 Wine Spectator:  "...lime and grapefruit notes, this 
still has a little carbonic gas too, lending an even more 
airy feel to this delicate white. Well-balanced..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

1042 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

Chateau Margaux  1989 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

97 Wine Spectator:  "...mulled plum, blackberry and 
cherry notes seamlessly melded with rooibos tea, 
singed balsa wood and ground vanilla bean accents..." 

in, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
kellergrau, Kapsel leicht beschädigt, Etiketten 
verblasst 

1043 2 Flaschen EUR 500-1000 
________________________________________ 

 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel Fass Nr. 15 
1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Kapseln 
oxidiert 

1044 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Schloss Reinhartshausen (Prinz von Preussen) 
Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling 
Beerenauslese 1971 0,7 l 

Rheingau 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Unterschrift 
auf dem Etikett 

1045 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1983 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...very earthy, melted asphalt, 
creosote-like nose intermixed with compost, decaying 
autumnal vegetation, and herb-tinged fruit is actually 
more appealing than it might sound..." 

2 cm, Etiketten beschädigt, stark verschmutzt, Etikett 
verblasst  

1046 2 Flaschen EUR 380-770 
________________________________________ 

 
 

Christoffel, Jos. jun. Ürziger Würzgarten Riesling 
Eiswein Faß Nr. 21 1997 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

2 cm, Etikett stark verschmutzt, Kapsel beschädigt, 
Kapsel oxidiert und korrodiert 

1047 1 halbe Flasche EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Hugel Gewürztraminer Selection de Grains Nobles 
1989 0,75 l 

Elsass 

0,5 cm 

1048 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Weingut von Hövel Oberemmeler Hütte Riesling 
Beerenauslese 1989 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

93 Wine Spectator 

0,5 cm, Etikett verschmutzt, kellergrau 

1049 1 halbe Flasche EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Vilmart & Cie. Grand Cellier Rubis Rose 1er Cru 
Brut 2009 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm 

1050 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Anheuser, August Schlossböckelheimer Felsenberg 
Riesling Edelbeerenauslese 1934 0,75 l 

Nahe 

0,5 cm, Etikett verschmutzt 

1051 1 Flasche EUR 340-680 
________________________________________ 
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Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Spätlese Fass Nr. 14 1995 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

1052 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Fass Nr. 6 1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

1053 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Gelas, B. & Fils Vieil Armagnac 1933 0,7 l 

Armagnac 

hs, Kapsel stark beschädigt 

1054 1 Flasche EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Nikolaihof Riesling Vinothek Severin 1997 0,75 l 

Wachau 

96+ The Wine Advocate:  "...and opens with an intense 
yet pure, fresh and spicy, finely oaky bouquet with a 
deep, mineral tone of crushed stones. On the palate, 
this is a very intense and complex Riesling slowly 
building up and revealing great finesse and balanced 
juiciness. The wine develops a sustainable, aromatic 
and structured finish with great finesse, lingering 
salinity and fine tannin grip. A fabulous, intense and 
elegant Riesling that is incredibly young in terms of 
freshness but ageless and immortal by its structure and 
fruit intensity..." 

0,5 cm 

1055 3 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Cogno, Elvio Barolo Ravera 2011 0,75 l 

Piemont 

93 The Wine Advocate:  "...soft and rich side of the 
vintage with a slightly more accessible style. The wine 
opens to dark extraction and bright cherry flavors with 
spice, tobacco, black truffle, pressed rose petal and 
licorice..." 

0,5 cm 

1056 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese 2004 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

1057 3 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Tenuta San Guido Sassicaia 2011 0,75 l 

Toskana 

95 Wine Spectator:  "...ripe black cherry and 
blackberry flavors pick up rosemary, mineral and spice 
accents in this red, which is concentrated and intense, 
fresh and focused..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

1058 2 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

 
 
 

Vaille, Laurent Domaine de la Grange des Peres 
rouge 2008 0,75 l 

Languedoc 

92 The Wine Advocate:  "...blackberry, cassis, and 
rhubarb; blond tobacco sandalwood, and nutmeg 
mingle alluringly in the nose and on the ripely-fruited 
yet firmly tannic and subtly yet insistently tart-edged 
palate of 2008 Grange des Peres red..." 

1 cm 

1059 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Lagune  1983 0,75 l 

Haut-Medoc, 3e Cru Classe 

91 Wine Spectator:  "...extremely well crafted with a 
firm, polished structure. Grapey, vanilla and chocolate 
aromas and flavors with a full body and long caressing 
finish.--The Bordeaux 50..." 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

1060 6 Flaschen EUR 150-330 
________________________________________ 

 
 

Chateau de Fieuzal Chateau de Fieuzal rouge 1984 
0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

in-ts, Etiketten beschädigt, stark verschmutzt, stark 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt 

1061 8 Flaschen EUR 120-280 
________________________________________ 

 
 

Cortese, Giuseppe Barbaresco Rabaja Riserva 2006 
0,75 l 

Piemont 

93+ The Wine Advocate:  "...dark, powerful and 
inward, the 2006 needs time in the glass to start 
gradually uncoiling from its presently shut down state. 
The finish is all silk, power and minerality, qualities 
that reflect its classical leanings to the maximum. Hints 
of dark cherries, wild flowers and exotic spices linger 
in the empty glass..." 

in 

1062 3 Flaschen EUR 165-330 
________________________________________ 

 
 

Haskell Vineyards Anvil Chardonnay 2019 0,75 l 

Stellenbosch 

0,5 cm 

1063 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ponsot Morey Saint Denis Cuvee des 
Alouettes 1er Cru 2016 0,75 l 

Cote de Nuits 

93 The Wine Advocate:  "...red plums, rose petals and 
candied peel that mingle with incipient savory nuances 
of grilled squab and forest floor. On the palate, the 
wine is medium to full-bodied, deep and incisive, with 
excellent concentration, fine-grained and chalky 
tannins, and above all a bright, vibrant quality that 
lends this Morey fabulous definition..." 

0,5 cm 

1064 3 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 
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Azelia Barolo Cerretta 2016 0,75 l 

Piemont 

96+ The Wine Advocate:  "...rich and slightly sweet 
quality of primary fruit with cherry, wild plum and 
summer fig..." 

in 

1065 6 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Gimonnet Special Club Brut 2008 0,75 l 

Champagne 

90 Wine Spectator:  "...subtle Champagne, offering 
pretty Gala apple, honey and slivered almond notes 
underscored by minerally smoke and saline accents. 
Firm finish..." 

1 cm 

1066 5 Flaschen EUR 275-550 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1989 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

97 Wine Spectator:  "...mulled plum, blackberry and 
cherry notes seamlessly melded with rooibos tea, 
singed balsa wood and ground vanilla bean accents..." 

in, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, 
kellergrau, Kapsel stark beschädigt, Etiketten verblasst 

1067 1 Flasche EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Schiavenza Barolo Prapo 2013 0,75 l 

Piemont 

in 

1068 6 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Schloss Lieser Brauneberger Juffer Sonnenuhr 
Riesling Auslese Goldkapsel 2004 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

1069 5 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Duc de Maravat Vieil Armagnac 1929 0,7 l 

Armagnac 

ts, Kapsel ganz leicht beschädigt, 1er OC 

1070 1 Flasche EUR 200-400 
________________________________________ 

 

Brovia Barolo Villero 1996 0,75 l 

Piemont 

90-91 The Wine Advocate:  "...melted road tar, 
chocolate, earth, black cherries, dried herbs, and 
coffee.  Rich, full-bodied, and nearly massive..." 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

1071 2 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Auslese  Versteigerungswein 2001 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

1072 1 Flasche EUR 600-1200 
________________________________________ 

 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Auslese Goldkapsel Versteigerungswein 2001 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Kapsel oxidiert 

1073 1 Flasche EUR 800-1600 
________________________________________ 

 

 

Deiss, Marcel Riesling Altenberg de Bergheim 
Grand Cru 2000 0,75 l 

Elsass 

94 The Wine Advocate:  "...exhibits sweetened herbal 
tea aromas. Fresh and pure, this wine is also rich, 
deep, and ample. Its broad, mouth-coating flavor 
profile exhibits pears, apples, minerals, stones, and red 
berries..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Deiss, Marcel Riesling Altenberg de Bergheim 
Grand Cru 2000 0,75 l 

Elsass 

94 The Wine Advocate:  "...exhibits sweetened herbal 
tea aromas. Fresh and pure, this wine is also rich, 
deep, and ample. Its broad, mouth-coating flavor 
profile exhibits pears, apples, minerals, stones, and red 
berries..." 

1,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Deiss, Marcel Riesling Altenberg de Bergheim 
Grand Cru 2001 0,75 l 

Elsass 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

1074 4 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ramond Launay Pommard Les Perrieres 
1er Cru 1985 0,75 l 

Cote de Beaune 

1,5 cm, Etiketten stark beschädigt, verschmutzt, 1 x 
ohne Jahrgangsetikett 

1075 4 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Fevre, William Chablis Les Clos Grand Cru 2013 
1,5 l 

Chablis 

93 The Wine Advocate:  "...clean and precise, chalk 
and white flower-scented bouquet with just a touch of 
lemon curd behind..." 

0,5 cm 

1076 1 Magnum EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Cesari, Gerardo Bosan Amarone della Valpolicella   
2000 0,75 l 

Venetien 

90 Wine Spectator:  "...offers lots of spicy oak, but 
there's also a good core of currant and berries. Full-
bodied, firm and spicy on the palate, with a clean 
finish..." 

2 cm 

1077 3 Flaschen EUR 180-360 
 

2 cm 

1078 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Laibach Pinotage 2007 3,0 l 

Stellenbosch 

ts, Kapsel stark beschädigt 

1079 1 Doppelmagnum EUR 50-100 
________________________________________ 
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Schloßgut Diel Riesling Eiswein Goldkapsel 1992 
0,375 l 

Nahe 

99 The Wine Advocate:  "...selection of 1992s I tasted 
from Diel ranged from impressive to awesome.  
However, Diel is not shy about pricing; these wines 
are expensive..." 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel oxidiert 

1080 1 halbe Flasche EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

94 Wine Spectator:  "...very ripe fruit, tobacco, meat 
and cedar. Full-bodied, offering amazing raspberry 
fruit in the core of the palate. Ultrapolished, velvety 
tannins..." 

in, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel 
beschädigt 

1081 1 Flasche EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1949 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

91 The Wine Advocate:  "...textbook cigar, ashtray, 
tobacco-scented notes, as well as scents of roasted 
herbs and ripe fruit.  The color was a medium garnet 
with considerable rust at the edge.  This medium-
bodied, round, sweet, and soft..." 

ms, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, leicht kellergrau, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, kurze Kapsel 

1082 1 Flasche EUR 470-935 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1980 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...stemmy, stalky, unripe aroma, 
lean, austere, overly tannic flavors, and an astringent 
finish..." 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt, Kapseln oxidiert, Etiketten 
mit Schimmel befallen 

1083 2 Flaschen EUR 340-680 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...dark ruby color that is 
already beginning to reveal significant lightening at 
the edge. The bouquet is surprisingly evolved, offering 
up scents of cedar, sweet black fruits, lead pencil, and 
toasty oak..." 

ts, Etikett beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel ganz 
leicht beschädigt, Kapsel oxidiert 

1084 1 Flasche EUR 245-490 
________________________________________ 

 
 

Schiavenza Barolo Prapo 2011 0,75 l 

Piemont 

91 The Wine Advocate:  "...dark fruit aromas that are 
matched in their purity and power by secondary 
aromas of spice, smoke and campfire ash..." 

in 

1085 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

 

Bereche Brut Reserve  NV 0,75 l 

Champagne 

92+ The Wine Advocate:  "...pear, dried fruits, fresh 
bread, nutmeg and white flowers, it's medium to full-
bodied, pillowy and precise, with tangy acids and a 
chalky finish..." 

1 cm, degorgiert: 2017 

1086 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Nikolaihof Riesling Steiner Hund  2016 0,75 l 

Wachau 

96 The Wine Advocate:  "...this is a full-bodied, dense, 
juicy, well-concentrated and crystalline-mineral 
Riesling with lots of power and sustainable grip and 
concentration..." 

0,5 cm 

1087 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

La Trava Barbaresco Mossiere 2018 1,5 l 

Piemont 

in 

1088 1 Magnum EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  1982 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple hue as 
well as a stunning set of aromatics consisting of blue 
and black fruits, loamy earth, flowers, licorice, and 
spice box..." 

in, Etiketten stark beschädigt, leicht verschmutzt, 
Kapsel stark beschädigt 

1089 2 Flaschen EUR 440-880 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Acclivi 2008 1,5 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...deep expression married to 
a classic sense of structure. Dark red cherries, flowers, 
licorice and mint wrap around the muscular, vibrant 
finish..." 

in 

1090 1 Magnum EUR 340-675 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel Fass Nr. 12 
2005 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

95 The Wine Advocate:  "...black tea, honeysuckle, and 
quinine, along with more predictable quince preserve. 
Remarkably clear and pure on the palate with sweet 
honeysuckle and lily inner-mouth florality, plus hints of 
licorice, vanilla, and tea accenting a quince and peach 
fruit essence..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, 1 x Kapsel 
oxidiert 

1091 6 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Kabinett 2005 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm 

1092 5 Flaschen EUR 50-100 
________________________________________ 

 
 



	 68 

Mellasat Chardonnay 2018 0,75 l 

Paarl 

0,5 cm 

1093 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Deux Freres Blanc de Noir Rose 2021 0,75 l 

Stellenbosch 

0,5 cm 

1094 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Frescobaldi Mormoreto  - Goliath/Melchior 2000 
18,0 l 

Toskana 

91 The Wine Advocate:  "...the 2000 Mormoreto is 
produced in the Castello di Nipozzano vineyards, but it 
is a Cabernet, rich, sweet, and chocolatey in aroma 
with additional notes of leather and black currants, 
fine volume, and light tannins which firm up the 
structure on the finish..." 

in, 1er OHK 

1095 1 Flasche EUR 900-1800 
________________________________________ 

 
 

Cogno, Elvio Barolo Ravera 2009 0,75 l 

Piemont 

93 Wine Spectator:  "...cherry, sandalwood, spice and 
licorice flavors are the main themes in this rich, chewy 
red. Complex and long..." 

0,5 cm, 6er OHK 

1096 6 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lynch-Bages Blanc de Lynch-Bages 2016 
0,75 l 

Bordeaux 

91 The Wine Advocate:  ...the 2016 Blanc de Lynch-
Bages delivers notions of ripe apples, spiced pears and 
lemon pie with touches of lime zest and crushed rocks. 
Medium-bodied with super intensity in the mouth, it 
has a seriously zesty palate and a long refreshing 
finish..." 

in, 6er OHK 

1097 6 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ramond Launay Pommard Les Perrieres 
1er Cru 1985 0,75 l 

Cote de Beaune 

2 cm, Etiketten stark beschädigt, verschmutzt 

1098 4 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Latour Giraud Meursault Genevrieres 1er Cru 
2014 0,75 l 

Cote de Beaune 

1 cm, Etiketten leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

 4 Flaschen  
 

Latour Giraud Meursault Genevrieres 1er Cru 
Cuvee des Pierres 2014 0,75 l 

Cote de Beaune, 1er Cru 

1 cm 

 1 Flasche  
 

 
 

Latour Giraud Puligny-Montrachet Champs Canet 
1er Cru 2013 0,75 l 

Cote de Beaune, 1er Cru 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

1099 6 Flaschen EUR 365-730 
________________________________________ 

 
 

Weingut Claes Schmitt Erben Trittenheimer 
Altärchen Riesling Kabinett feinherb 2019 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm 

1100 6 Flaschen EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Nikolaihof "Vom Stein" Riesling Smaragd 2006 
0,75 l 

Wachau 

95 The Wine Advocate:  "...the late-released (as usual, 
but also late-bottled) 2006 Riesling Smaragd Vom 
Stein. This displays a fascinatingly diverse if hard to 
pin down floral bouquet (orange blossom, lily-of-the-
valley, I know not what else), along with pink 
grapefruit and tangerine rind..." 

1 cm 

1101 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1990 0,75 
l 

Ribera del Duero 

96 The Wine Advocate:  "...opulent bouquet with 
cassis, blood orange, Italian cured meat and crushed 
stone. It is extremely well defined and powerful yet 
succinctly focused..." 

in-ts 

1102 1 Flasche EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Bichery Les Fontaines Brut Nature 
Rose 2015 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

1103 2 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

Schiavenza Barolo Prapo 2012 0,75 l 

Piemont 

in 

1104 3 Flaschen EUR 75-90 
________________________________________ 

 
 

Kühn, Peter Jakob Oestricher Lenchen Riesling 
Auslese 2012 0,375 l 

Rheingau 

0,5 cm 

1105 3 halbe Flaschen EUR 45-90 
________________________________________ 

 
 

Nikolaihof Riesling Vinothek Severin 1997 1,5 l 

Wachau 

2 cm, 1er OHK 

1106 1 Magnum EUR 250-500 
________________________________________ 
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Chateau Margaux  1989 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

97 Wine Spectator:  "...mulled plum, blackberry and 
cherry notes seamlessly melded with rooibos tea, 
singed balsa wood and ground vanilla bean accents..." 

in, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
kellergrau, Kapsel leicht beschädigt, Etiketten 
verblasst 

1107 2 Flaschen EUR 560-1120 
________________________________________ 

 
 

Domaine Zind-Humbrecht Rangen de Thann Clos 
St. Urbain Gewürztraminer Vendange Tardive 
2000 0,75 l 

Elsass 

98 The Wine Advocate:  "...concentrated monster 
displays an unreal depth of fruit, huge levels of extract, 
and prodigious balance. Cherries, raspberries, 
currants, papayas, mangoes, and jammy apricots are 
interspersed with spices in this massively complex 
wine's flavor profile. Full-bodied, oily-textured, and 
potent, it is Gewurztraminer essence..." 

1 cm, Etikett verschmutzt 

 1 Flasche  
 

Domaine Zind-Humbrecht Rangen de Thann Clos 
St. Urbain Riesling Grand Cru 2000 0,75 l 

Elsass 

96 The Wine Advocate:  "...aromatic depth to its 
botrytis, apricot, mineral, and quince-scented nose. 
This medium to full-bodied wine is hugely 
concentrated, densely packed with smoke-infused white 
fruits, and has exceptional balance. A profound effort, 
it is complex and displays an awe-inspiring finish..." 

1,5 cm, Etikett beschädigt, verschmutzt 

 1 Flasche  
 

1108 2 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pape-Clement Chateau Pape-Clement 
rouge 1989 0,75 l 

Pessac-Leognan, Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...weichen Tanninen und einer 
verlockend grasigen mineralisch getönten Fruchtigkeit 
von schwarzen Johannisbeeren..." 

in, Etikett verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

1109 1 Flasche EUR 60-110 
________________________________________ 

 
 

Prunier Damy Auxey Duresses   2002 0,75 l 

Cote de Beaune 

0,5 cm, Markierung auf dem Etikett 

1110 1 Flasche EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Chateau Latour  1995 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

96 The Wine Advocate:  "...exceptional purity, superb 
concentration, and a long, intense..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

1111 1 Flasche EUR 520-1040 
________________________________________ 

 
 

Koltz Pagan Shiraz 2017 0,75 l 

McLaren Vale 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

1112 6 Flaschen EUR 150-330 
________________________________________ 

 

Bodegas Mauro Mauro Vendimia Seleccionada 
2004 1,5 l 

Ribera del Duero 

93 The Wine Advocate:  "...sensational, nearly ethereal 
perfume of pain grille, pencil lead, mineral, espresso, 
and kinky wild blueberry..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, 1er OHK 

1113 1 Magnum EUR 185-365 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Lanzaga  Las Beatas 2015 0,75 l 

Rioja 

100 The Wine Advocate:  "...it's a wine that takes time 
to reveal itself in the glass, and I believe the evolution 
in bottle will also be very slow. This is a powerful 
vintage with pungent flavors, amazing intensity and 
great length. It combines power with elegance. There 
is great detail with floral aromas, nuanced and 
finessed, a wine that opens up and doesn't stop 
changing in the glass...." 

1 cm, 6er OHK 

1114 6 Flaschen EUR 3600-7200 
________________________________________ 

 
 

Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande 
Reserve de la Comtesse, 2e Vin de Pichon-Lalande 
1979 0,75 l 

Pauillac 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

1115 4 Flaschen EUR 60-140 
________________________________________ 

 
 

Bouchard, Pere & Fils Corton Charlemagne Grand 
Cru 2007 0,75 l 

Cote de Beaune 

96 The Wine Advocate:  "...holly berry, fresh ginger, 
and lime zest leads to a vivacious, silken-textured, 
chalky, saline, crustacean palate..." 

0,5 cm 

1116 3 Flaschen EUR 345-690 
________________________________________ 

 
 

Schloss Reinhartshausen (Prinz von Preussen) 
Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling 
Beerenauslese 1971 0,7 l 

Rheingau 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Unterschrift 
auf dem Etikett 

1117 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Beaune Clos des Ursules 1er Cru 1988 
0,75 l 

Cote de Beaune 

1,5 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt,  

1118 4 Flaschen EUR 440-860 
________________________________________ 

 
 

Brovia Barolo Ca Mia 2001 0,75 l 

Piemont 

96 The Wine Advocate:  "...richness and sheer muscle. 
Hints of tar, leather, plums and licorice develop 
gradually in the glass, but this remains a reticent, 
inward wine in need of further cellaring..." 

in 

1119 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 
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Domaine Weinbach/Faller, Colette 
Gewürztraminer Fürstentum Clos des Capucins 
Vendange Tardive 2001 0,75 l 

Elsass 

94 Wine Spectator:  "...lovely freshness and delicacy 
mark this intensely flavored sweet white. Dried apricot, 
rose, grapefruit and spice notes unfold gracefully 
across the palate, on a luscious texture. The finish 
evokes honey..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

1120 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 

 
 

Borgogno, Giacomo Barolo Liste 2011 0,75 l 

Piemont 

92 The Wine Advocate:  "...ripe and dark fruit aromas. 
Dried cherry segues to raspberry confit, plum and 
blackberry. These important primary fruit aromas are 
nicely contrasted against savory spice and cured 
tobacco..." 

0,5 cm 

 1 Flasche  
 

Nada, Fiorenzo Barbaresco Montaribaldi 2014 0,75 
l 

Piemont 

92 Wine Spectator:  "...sleek red, showing plenty of 
tension, offering strawberry, cherry, tar and leafy 
underbrush flavors. Balanced in a sinewy way, with a 
long, vibrant finish..." 

0,5 cm 

 2 Flaschen  
 

Castello dei Rampolla Chianti Classico 2015 0,75 l 

Toskana 

in 

 3 Flaschen  
 

1121 6 Flaschen EUR 125-250 
________________________________________ 

 
 

Angerer, Kurt Redgranite  2011 0,75 l 

Kamptal 

92 The Wine Advocate:  "...raw meat, toasted bacon, 
licorice and dark berries on the deep and well-defined 
nose of the 2011 Redgranite lead to a full-bodied, silky, 
fresh and intense palate with remarkable fine tannins 
and an impressively long and refined finish..." 

in 

1122 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 

Chateau Haut-Brion  1983 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...very earthy, melted asphalt, 
creosote-like nose intermixed with compost, decaying 
autumnal vegetation, and herb-tinged fruit is actually 
more appealing than it might sound..." 

3 cm, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Etikett verblasst  

1123 2 Flaschen EUR 330-650 
________________________________________ 

 

Burlotto Barolo Monvigliero 2007 3,0 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...sweet mountain herbs, 
crushed flowers and red fruit are layered into this 
finely-knit, chiseled Barolo..." 

in, 1er OHK 

1124 1 Doppelmagnum EUR 990-1980 
________________________________________ 

 

Chateau Mouton-Rothschild  1978 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

92 Wine Spectator:  "...chocolate, cherry, violet, 
vanilla and raspberry notes..." 

ts, Etikett stark beschädigt, verschmutzt, Kapsel 
oxidiert 

1125 1 Flasche EUR 115-230 
________________________________________ 

 
 

Passopisciaro Franchetti 2016 0,75 l 

Sizilien 

94 The Wine Advocate:  "...raw, determined character 
with dark fruit and prune aromas that emerge roaring 
from the bouquet. This is a loud, large-scale wine that 
wraps heavily over the palate with enduring waves of 
condensed black fruit, smoke, tar and cigar box. The 
wine is boldly extracted, almost to a fault, but it's also 
delightfully opulent and enriched..." 

1 cm, Kapsel ganz leicht beschädigt 

1126 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Pousse d'Or Pommard Les 
Jarollieres 1er Cru 2005 0,75 l 

Cote de Beaune 

91 The Wine Advocate:  "...smells and tastes of 
mulberry and black cherry laced with wood smoke, 
pitting mineral and forest floor bass notes against juicy 
fresh black fruits on the palate, and the invigorating 
raw berry fruit character helps relieve what could 
otherwise be a rather somber, dark vinous 
personality..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

1127 3 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Clos de Vougeot Grand Cru 1988 0,75 
l 

Cote de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...big, forceful, dramatic 
bouquet of red fruits and spicy oak, explosive richness 
on the palate, medium to full body, and a silky, 
luscious finish..." 

2 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

1128 3 Flaschen EUR 255-510 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Fass Nr. 10 2005 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

95 The Wine Advocate:  "...richness of texture coexists 
with fresh berry, pit fruit, and citrus juiciness  in this 
instance above all cassis, white peach and pink 
grapefruit  and clarion transparency..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

1129 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Fevre, William Chablis Les Clos Grand Cru 2011 
0,75 l 

Chablis 

94 The Wine Advocate:  "...intensity of attack and grip 
of the latter are replaced here by mineral and herbal 
complexity that sneak up on your nose and a palate 
notable for its delicacy, transparency and lift..." 

0,5 cm 

1130 3 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 
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Cantina del Pino  Barbaresco Albesani 2006 0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...rich, round and enveloping. 
There is wonderful richness to dark red fruit that 
comes through in spades in this generous, radiant 
Barbaresco. Spices, dried flowers and roses add 
complexity on the ample, broad shouldered finish..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

1131 4 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Chateau Figeac  1994 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe B 

in-ts, Etiketten beschädigt, stark verschmutzt, stark 
kellergrau 

1132 3 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1989 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

97 Wine Spectator:  "...mulled plum, blackberry and 
cherry notes seamlessly melded with rooibos tea, 
singed balsa wood and ground vanilla bean accents..." 

in-ts, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
kellergrau, Kapsel leicht beschädigt, Etiketten 
verblasst 

1133 2 Flaschen EUR 480-950 
________________________________________ 

 
 

Chateau Gloria  1982 0,75 l 

Saint-Julien, Cru Bourgeois 

91 The Wine Advocate:  "...consistently pleasurable 
and hedonistic, and at the same time gaining 
complexity, it is fully mature..." 

hs, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel beschädigt, Kapseln oxidiert 

1134 5 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Domaine de la Romanee-Conti Romanee Saint 
Vivant Grand Cru 1984 0,75 l 

Cote de Nuits 

2 cm, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt, Flaschennummer: 
000918 

1135 1 Flasche EUR 1200-2400 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1983 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...very earthy, melted asphalt, 
creosote-like nose intermixed with compost, decaying 
autumnal vegetation, and herb-tinged fruit is actually 
more appealing than it might sound..." 

3 cm, Etiketten beschädigt, stark verschmutzt, Etikett 
verblasst 

1136 2 Flaschen EUR 330-650 
________________________________________ 

 
 

Ruggeri Corsini Barolo Corsini Bussia 2013 0,75 l 

Piemont 

0,5 cm 

1137 2 Flaschen EUR 70-140 
________________________________________ 

 
 

 
 
 
 

Chateau Latour  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 Wine Spectator:  "...rich and ripe wine. Dark red 
color with an amber edge. Loads of meat, berry and 
tobacco character on the nose. Very rich. Full-bodied, 
with soft, velvety tannins and a long..." 

ts, Etikett stark beschädigt, verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt 

1138 1 Flasche EUR 240-475 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1980 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...stemmy, stalky, unripe aroma, 
lean, austere, overly tannic flavors, and an astringent 
finish..." 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt, Kapseln oxidiert, Etiketten 
mit Schimmel befallen 

1139 2 Flaschen EUR 340-680 
________________________________________ 

 
 

Dönnhoff Oberhäuser Brücke Riesling Eiswein  
2011 0,375 l 

Nahe 

92 The Wine Advocate:  "...musk and leather; prickly 
radish and lemon rind; caramel apple and honey; 
passion fruit and mango inform an intense aromatic as 
well as ultra-concentrated palate performance..." 

0,5 cm 

1140 2 halbe Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 

 
 

Weingut Claes Schmitt Erben Trittenheimer 
Apotheke Riesling feinherb 2020 0,75 l 

Mosel 

1,5 cm 

1141 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1980 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...stemmy, stalky, unripe aroma, 
lean, austere, overly tannic flavors, and an astringent 
finish..." 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt, Kapseln oxidiert, Etiketten 
mit Schimmel befallen 

1142 2 Flaschen EUR 340-680 
________________________________________ 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Eiswein Versteigerungswein 1989 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett stark beschädigt, leicht verschmutzt 

1143 1 halbe Flasche EUR 1000-2000 
________________________________________ 

 
 

Schiavenza Barolo Prapo Riserva 2008 0,75 l 

Piemont 

95 Wine Spectator:  "...loaded with licorice, tar and 
savory elements, along with cherry, rose and salty 
mineral flavors, this is a complex, balanced red, 
backed by vibrant acidity and refined tannins, leaving 
a harmonious impression and a long aftertaste..." 

in 

1144 5 Flaschen EUR 200-400 
________________________________________ 
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Staatsweingüter Kloster Eberbach Hochheimer 
Domdechaney Riesling Großes Gewächs 
Cabinettkeller 2015 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm 

1145 6 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1983 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...very earthy, melted asphalt, 
creosote-like nose intermixed with compost, decaying 
autumnal vegetation, and herb-tinged fruit is actually 
more appealing than it might sound..." 

2 cm, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Etikett verblasst  

1146 2 Flaschen EUR 380-770 
________________________________________ 

 
 

Prieur, Jacques Volnay Clos des Santenots 1er Cru 
2005 0,75 l 

Cote de Beaune 

91-92 The Wine Advocate:  "...intense aromas and 
flavors of black raspberry and cassis, with dark 
chocolate, wet stone, graphite, chalk, and salts lending 
layers of complexity..." 

0,5 cm 

1147 3 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cos d´Estournel  1982 0,75 l 

Saint-Estephe, 2e Cru Classe 

95 The Wine Advocate:  "...deep ruby/purple hue as 
well as a stunning set of aromatics consisting of blue 
and black fruits, loamy earth, flowers, licorice, and 
spice box..." 

in, Etiketten stark beschädigt, verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt, 1 x Kapsel oxidiert 

1148 3 Flaschen EUR 660-1320 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1989 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

96 Wine Spectator:  "...full-bodied, delivering firm 
tannins and a very fresh palate. Long and flavorful, 
offering currant, berries and all sorts of dark fruits, but 
turns lightly earthy and floral. This is a thoroughly 
complex wine..." 

in, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

1149 4 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Gimonnet, Pierre Oenophil Blanc de Blancs 1er 
Cru Extra Brut 2008 0,75 l 

Champagne 

92 The Wine Advocate:  "...invitingly clear, bright and 
fresh bouquet of crisp apples, lemons, brazil nuts and 
grated hazelnuts along with some hints of herbs and 
flowers. On the palate this is a very elegant, firm, fresh 
and minerally accentuated Champagne of with a good 
grip and an animating citric finish. It is a crisp, 
elegant, refined and a really stimulating aperitif on a 
really high level..." 

1 cm 

1150 6 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Kühn, Peter Jakob Oestricher Lenchen Riesling 
Beerenauslese 2004 0,375 l 

Rheingau 

0,5 cm 

1151 2 halbe Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Domaine Leflaive Puligny-Montrachet Les Pucelles 
1er Cru 2005 0,75 l 

Cote de Beaune 

92 The Wine Advocate:  "...mandarin oil, wheat toast, 
pear and pastry cream as its gentle leesiness 
dissipated. On the palate, the wine is full-bodied and 
quite textural, with chewy, almost phenolic extract and 
good length, nicely balanced in this sometimes-blowsy 
vintage..." 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

1152 1 Flasche EUR 450-900 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ponsot Morey Saint Denis Cuvee des 
Alouettes 1er Cru 2011 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

1153 3 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Villion  Syrah 2019 0,75 l 

Cape South Coast 

1 cm 

1154 6 Flaschen EUR 90-150 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Acclivi 2011 0,75 l 

Piemont 

92 The Wine Advocate:  "...very pretty garnet color 
with bright fruit tones that span from wild cherry to 
crme de cassis. The wine is delicately polished in the 
mouth with classic lines throughout. This wine boasts 
broad shoulders and a firm, muscular build..." 

in 

1155 2 Flaschen EUR 220-440 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion Bahans Haut-Brion, 2e Vin de 
Haut-Brion 1979 0,75 l 

Pessac-Leognan 

in, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

1156 6 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesling 
Erstes Gewächs 2013 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm 

1157 2 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...tobacco and cedar-tinged 
red berry fruit..." 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel beschädigt, Kapseln oxidiert,  

1158 2 Flaschen EUR 560-1120 
________________________________________ 
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Nikolaihof Grüner Veltliner "Im Weingebirge" 
Smaragd 2017 0,75 l 

Wachau 

95+ The Wine Advocate:  "...the wine reveals great 
finesse and elegance combined with substance, grip 
and sustainability. It is a full-bodied, powerful, rich 
and almost sweet, concentrated and tensioned terroir 
wine that is still young and ready to go a long 
distance..." 

1 cm 

1159 3 Flaschen EUR 75-150 
________________________________________ 

 
 

Domaine Peyre Rose Clos Syrah Leone 2005 0,75 l 

Coteaux du Languedoc 

91 The Wine Advocate:  "...the 2005 Languedoc Clos 
Syrah Leone to have a herbaceous touch, yet it still 
offers lots of charm.  Cracked pepper, juicy meats, and 
smoked black fruits all emerge here, and its medium to 
full-bodied, focused and clean on the palate, with 
terrific length..." 

in 

1160 5 Flaschen EUR 275-550 
________________________________________ 

 
 

Chateau Brane-Cantenac  1982 0,75 l 

Margaux, 2e Cru Classe 

90 Wine Spectator:  "...wonderful finesse. Brick red in 
color, with a garnet edge. Lovely perfumed aromas of 
blackberry and chocolate, with a hint of raisin..." 

ts, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Kapsel ganz leicht beschädigt 

1161 1 Flasche EUR 35-70 
________________________________________ 

 
 

Villion  Blanc de Atlantique  
Viognier-Chardonnay-Chenin Blanc  2018 0,75 l 

Cape South Coast 

1,5 cm 

1162 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1985 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

95 The Wine Advocate:  "...red berry fruit meddling 
with sandalwood, leather, briary and dried rose 
petals..." 

in-ts, Etiketten beschädigt, stark verschmutzt, 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt, Etiketten 
verblasst 

1163 2 Flaschen EUR 540-1090 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel Fass Nr. 11 
1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel oxidiert 

 1 Flasche  
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel Fass Nr. 9 
1994 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Kapseln oxidiert 

 2 Flaschen  
 

1164 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Goudoulin Vieil Armagnac 1930 0,75 l 

Armagnac 

hs 

1165 1 Flasche EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Chateau Rayas Chateauneuf-du-Pape Pignan 
Reserve 2008 0,75 l 

Rhone 

91 Wine Spectator:  "...solid, ripe, juicy core of mulled 
plum, raspberry and blackberry fruit that's liberally 
laced with mulled spice and Turkish coffee hints. 
There's a long, graphite-tinged finish..." 

0,5 cm 

1166 1 Flasche EUR 370-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Talbot  1978 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...concentrated, ripe, round, 
rich, herbaceous-scented, black currant fruitiness, a 
bouquet suggestive of plums and cedary, toasty oak, a 
generous texture, and some tannins in the finish..." 

2 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel beschädigt, Kapseln oxidiert, 1 x ohne 
Kapselkappe 

1167 4 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Vouette et Sorbee Saignee de Sorbee Rose Extra 
Brut 2012 0,75 l 

Champagne 

1 cm, degorgiert: 07.10.2015 

1168 2 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ponsot Morey Saint Denis Clos des Monts 
Luisants Vieilles Vignes 1er Cru 2007 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

1169 1 Flasche EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Domaine Michel Voarick Corton Bressandes Grand 
Cru 1986 0,75 l 

Cote de Beaune 

1 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

1170 2 Flaschen EUR 160-320 
________________________________________ 

 
 

Jacquesson & Fils Degorgement Tardif Avize 
Grand Cru  Brut 2002 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm, degorgiert: 2017 

1171 1 Flasche EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Domaine Weinbach/Faller, Colette Riesling 
Schlossberg Cuvee Ste Catherine Grand Cru 2001 
0,375 l 

Elsass 

95 The Wine Advocate:  "...inspiring breadth, 
concentration, and richness, it reveals loads of stone, 
mineral, and pear flavors in its deep character..." 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

1172 2 halbe Flaschen EUR 80-160 
________________________________________ 
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Nikolaihof Riesling Vinothek Severin 1997 1,5 l 

Wachau 

96+ The Wine Advocate:  "...and opens with an intense 
yet pure, fresh and spicy, finely oaky bouquet with a 
deep, mineral tone of crushed stones. On the palate, 
this is a very intense and complex Riesling slowly 
building up and revealing great finesse and balanced 
juiciness. The wine develops a sustainable, aromatic 
and structured finish with great finesse, lingering 
salinity and fine tannin grip. A fabulous, intense and 
elegant Riesling that is incredibly young in terms of 
freshness but ageless and immortal by its structure and 
fruit intensity..." 

2 cm, 1er OHK 

1173 1 Magnum EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1988 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...deep and clean in color, the 
bouquet is quintessentially Chateau Margaux with 
blackberry, potpourri, cedar and violets. It has 
wonderful clarity..." 
95 Wine Spectator:  "...wow. Wonderfully fresh, with 
currant, blackberry and flowers on the nose. I just 
want to keep on smelling it. Full-bodied..." 

ts, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

1174 1 Flasche EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Weingut Claes Schmitt Erben Neumagener 
Rosengärtchen Riesling  Spätlese 2016 0,75 l 

Mosel 

2 cm 

1175 6 Flaschen EUR 60-90 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ponsot Morey Saint Denis Cuvee des 
Alouettes 1er Cru 2011 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

1176 4 Flaschen EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Bereche Coteaux Champenois Les Monts Fournois 
1er Cru 2015 0,75 l 

Champagne 

3 cm 

1177 3 Flaschen EUR 195-390 
________________________________________ 

 
 

Staatsweingüter Kloster Eberbach Rauenthaler 
Baiken Riesling Trockenbeerenauslese Cabinet 
Versteigerungswein 1920 0,75 l 

Rheingau 

0,5 cm, versteigert im Kloster Eberbach 

1178 1 Flasche EUR 3500-7000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1983 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...very earthy, melted asphalt, 
creosote-like nose intermixed with compost, decaying 
autumnal vegetation, and herb-tinged fruit is actually 
more appealing than it might sound..." 

1,5 cm, Etiketten beschädigt, stark verschmutzt, Etikett 
verblasst  

1179 2 Flaschen EUR 380-770 
________________________________________ 

 

Domaine Ponsot Chambolle Musigny Les Charmes 
1er Cru 2014 0,75 l 

Cote de Nuits 

92-94 The Wine Advocate:  "...the palate is fresh and 
vibrant on the entry. I like the tannins here, precise 
and perhaps a little rigid, yet they frame the red berry 
fruit with style and lend wonderful mineralit on the 
finish..." 

0,5 cm 

1180 2 Flaschen EUR 250-500 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...tobacco and cedar-tinged 
red berry fruit..." 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel beschädigt, Kapseln oxidiert,  

1181 2 Flaschen EUR 560-1120 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ponsot Morey Saint Denis Clos des Monts 
Luisants Vieilles Vignes 1er Cru 2008 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

1182 2 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Mouton-Rothschild  1974 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

hs, Etiketten stark verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt, Leimstreifen 

1183 2 Flaschen EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Druk-My-Niet C68 Chenin Blanc 2018 0,75 l 

Paarl 

0,5 cm 

1184 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Leoville Las Cases  1989 0,75 l 

Saint-Julien, 2e Cru Classe 

96 Wine Spectator:  "...full-bodied, delivering firm 
tannins and a very fresh palate. Long and flavorful, 
offering currant, berries and all sorts of dark fruits, but 
turns lightly earthy and floral. This is a thoroughly 
complex wine..." 

in, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

1185 4 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Griottes Chambertin Grand Cru 1990 
0,75 l 

Cote de Nuits 

2,5 cm, Etikett leicht verschmutzt, Kapsel ganz leicht 
beschädigt 

 1 Flasche  
 

2 cm, Etikett leicht verschmutzt 

 1 Flasche  
 

1186 2 Flaschen EUR 340-680 
________________________________________ 
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Chateau Cheval Blanc  1989 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

93 Wine Spectator:  "...ripe, almost cooked fruit, with 
nuts, raisin and spices. Full-bodied, with a dense 
palate of ripe fruit and a leathery, spicy, dried berry 
character. So long and powerful..." 

in, Etikett beschädigt, leicht verschmutzt, Kapsel 
beschädigt, Etikett verblasst 

1187 1 Flasche EUR 300-600 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1983 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...very earthy, melted asphalt, 
creosote-like nose intermixed with compost, decaying 
autumnal vegetation, and herb-tinged fruit is actually 
more appealing than it might sound..." 

2,5 cm, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Etikett verblasst  

1188 2 Flaschen EUR 380-770 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Vosne Romanee Les Suchots 1er Cru 
1988 0,75 l 

Cote de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "... firm produced a 
superlative example from this great Premier Cru 
vineyard. Quite concentrated and aromatic with plenty 
of muscle and richness, this stunningly proportioned, 
herbaceous, and black-cherry-scented wine..." 

2,5 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

1189 4 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Domaine de Bichery La Source Extra Brut 2016 
0,75 l 

Champagne 

1 cm 

1190 5 Flaschen EUR 150-300 
________________________________________ 

 
 

Weingut Claes Schmitt Erben Trittenheimer 
Apotheke Riesling feinherb 2020 0,75 l 

Mosel 

1,5 cm 

1191 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Fevre, William Chablis Les Preuses Grand Cru 
2012 0,75 l 

Chablis 

92+ The Wine Advocate:  "...the palate is fresh and 
structured on the entry, and the acidity is very well 
judged with tension and race on the long finish..." 

0,5 cm 

1192 3 Flaschen EUR 255-510 
________________________________________ 

 
 

Bereche Rive Gauche Extra Brut 2012 0,75 l 

Champagne 

1 cm, degorgiert: 2015 

1193 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Volnay Santenots 1er Cru 1990 0,75 l 

Cote de Beaune 

1 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

1194 6 Flaschen EUR 300-570 
________________________________________ 

 
 

Brumont, Alain Chateau Montus Jiri Georg 
Dokoupil Edition Speciale  1996 6,0 l 

Madiran 

in, Etikett ganz leicht verschmutzt, Kapsel leicht 
beschädigt, 1er OHK 

1195 1 Imperial EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Vosne Romanee Les Suchots 1er Cru 
1988 0,75 l 

Cote de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "... firm produced a 
superlative example from this great Premier Cru 
vineyard. Quite concentrated and aromatic with plenty 
of muscle and richness, this stunningly proportioned, 
herbaceous, and black-cherry-scented wine..." 

4 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt, Kapseln oixidiert 

1196 5 Flaschen EUR 400-800 
________________________________________ 

 
 

Barge, Pierre Cote Rotie Brune 2013 0,75 l 

Rhone 

92 The Wine Advocate:  "...gorgeous minerality in its 
dark fruits, smoked herbs, wild herbs and olive 
tapenade bouquet..." 

0,5 cm 

1197 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Schloss Reinhartshausen (Prinz von Preussen) 
Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling 
Beerenauslese 1971 0,7 l 

Rheingau 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Unterschrift auf dem Etikett, 1 x 
Schulteretikett fehlt 

1198 3 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Brovia Barolo Villero 2007 0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...flowers, rose petals, spices 
and bright red fruit. This soft, sensual Barolo is laced 
with exquisite finesse to match its classy, poised 
personality..." 

in 

1199 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Chateau Margaux  1989 0,75 l 

Margaux, 1er Cru Classe 

97 Wine Spectator:  "...mulled plum, blackberry and 
cherry notes seamlessly melded with rooibos tea, 
singed balsa wood and ground vanilla bean accents..." 

in, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
kellergrau, Kapsel leicht beschädigt, Etiketten 
verblasst 

1200 2 Flaschen EUR 500-1000 
________________________________________ 
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Deiss, Marcel Cuvee Altenberg de Bergheim Grand 
Cru 2001 0,75 l 

Elsass 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

Deiss, Marcel Cuvee Schoenenbourg Grand Cru 
2001 0,75 l 

Elsass 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

 2 Flaschen  
 

1201 4 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Fevre, William Chablis Les Clos Grand Cru 2013 
0,75 l 

Chablis 

0,5 cm 

1202 2 Flaschen EUR 110-220 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1985 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

95 The Wine Advocate:  "...red berry fruit meddling 
with sandalwood, leather, briary and dried rose 
petals..." 

in, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
kellergrau, Kapsel ganz leicht beschädigt, Etiketten 
verblasst 

1203 2 Flaschen EUR 640-1280 
________________________________________ 

 
 

Vajra Barolo Bricco delle Viole 2016 0,75 l 

Piemont 

98 The Wine Advocate:  "...shows characteristic 
Tortonian-era soils classified as Sant'Agata marl with 
fossils. These soils have an enormous capacity to 
regulate the ripening process, resulting in the longer 
growing seasons relished by the Nebbiolo grape. In a 
word, the profile here is classic. You get delicate fruit 
tones and wild rose with camphor ash, licorice and 
tar..." 

0,5 cm 

1204 5 Flaschen EUR 225-450 
________________________________________ 

 
 

Chateau Canon-La-Gaffeliere  1978 0,75 l 

Saint-Emilion, Grand Cru Classe 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

1205 2 Flaschen EUR 40-80 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Spätlese 2005 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

1206 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Schloss Reinhartshausen (Prinz von Preussen) 
Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling 
Beerenauslese 1971 0,7 l 

Rheingau 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Unterschrift 
auf dem Etikett 

1207 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Weingut Clemens Busch Pündericher Marienburg 
Fahrlay-Terrassen Riesling Grosses Gewächs 2016 
0,75 l 

Mosel 

96 The Wine Advocate:  "...clear, fresh and very 
precise nose of crushed, weathered, smooth slate 
plates. Full-bodied and lush, with very fine tannins and 
lingering salinity, this is a generous and super ripe 
Riesling from an old, steep, terraced vineyard..." 

0,5 cm 

1208 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Bodegas Artadi Vina el Pison 2004 3,0 l 

Rioja 

100 The Wine Advocate:  "...espresso, balsamic, Asian 
spices, pain grille, mineral, and black cherry lead to a 
velvety, mouth-filling, deep wine that effortlessly 
combines elegance with power..." 

0,5 cm, 1er OHK 

1209 1 Doppelmagnum EUR 1800-3600 
________________________________________ 

 
 

Diebolt-Vallois Fleur de Passion a Cramant Blanc 
de Blancs Grand Cru Brut 2008 0,75 l 

Champagne 

0,5 cm 

1210 3 Flaschen EUR 330-660 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ponsot Chambolle Musigny Cuvee des 
Cigales 2015 0,75 l 

Cote de Nuits 

89-91 The Wine Advocate:  "...the 2015 Chambolle 
Musigny Cuvee des Cigales has a voluminous bouquet 
with crushed strawberry and raspberry fruit, fine 
definition and quite floral in style..." 

0,5 cm 

1211 1 Flasche EUR 65-130 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion Bahans Haut-Brion, 2e Vin de 
Haut-Brion 1979 0,75 l 

Pessac-Leognan 

in, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel ganz leicht beschädigt 

 3 Flaschen  
 

in, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel 
ganz leicht beschädigt, Jahrgang unklar 

 1 Flasche  
 

1212 4 Flaschen EUR 290-580 
________________________________________ 

 
 

Schloss Reinhartshausen (Prinz von Preussen) 
Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling 
Beerenauslese 1971 0,7 l 

Rheingau 

1 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt, Unterschrift auf dem Etikett 

1213 3 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1983 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

2,5 cm, Etiketten beschädigt, stark verschmutzt, Etikett 
verblasst  

1214 2 Flaschen EUR 380-770 
________________________________________ 
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Domaine Dujac Morey St. Denis 1er Cru 2019 0,75 l 

Cote de Nuits 

(92-94)+ The Wine Advocate:  "...very promising 
indeed, mingling aromas of raspberries and plums with 
scents of rose petals, dark chocolate and baking 
spices..." 

0,5 cm 

1215 3 Flaschen EUR 465-930 
________________________________________ 

 
 

Brovia Barolo Ca Mia 1996 0,75 l 

Piemont 

in, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

1216 3 Flaschen EUR 135-270 
________________________________________ 

 
 

Cortese, Giuseppe Barbaresco Rabaja Riserva 2008 
0,75 l 

Piemont 

95+ The Wine Advocate:  "...juiciness and perfume. 
Black cherries, plums, tar, incense and smoke are some 
of the many notes that take shape as this gorgeous 
wine literally blossoms right in front..." 

in 

1217 3 Flaschen EUR 180-360 
________________________________________ 

 
 

Weingut Fritz Haag Brauneberger Juffer 
Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel Fass Nr. 12 
2003 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt 

1218 3 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...new oak in the nose, and a 
spicy finish. It is a quintessentially elegant, restrained, 
understated style of Lafite..." 

in, Etikett ganz leicht beschädigt, verschmutzt, Kapsel 
beschädigt 

1219 1 Flasche EUR 470-945 
________________________________________ 

 
 

Chateau Talbot  1978 0,75 l 

Saint-Julien, 4e Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...concentrated, ripe, round, 
rich, herbaceous-scented, black currant fruitiness, a 
bouquet suggestive of plums and cedary, toasty oak, a 
generous texture, and some tannins in the finish..." 

2,5 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel stark beschädigt, Kapseln oxidiert 

1220 3 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Burlotto Barolo Monvigliero 2009 3,0 l 

Piemont 

The Wine Advocate:  "...the 2009 Barolo Vigneto 
Monvigliero is super bright and shiny with cherry 
candy and sweet spice followed closely by licorice 
stick..." 

in, 1er OHK 

1221 1 Doppelmagnum EUR 1125-2250 
________________________________________ 

 
 

 
 

Jadot, Louis Chambertin Clos de Beze Grand Cru 
1990 0,75 l 

Cote de Nuits 

96 The Wine Advocate:  "...saturated dark ruby/purple, 
and the closed nose offers sweet, jammy aromas 
framed by noticeable smoky new oak.  The magnificent 
richness, highly structured and delineated style, as well 
as the explosively rich finish..." 

2 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

1222 3 Flaschen EUR 600-1200 
________________________________________ 

 
 

Mellasat White Pinotage 2019 0,75 l 

Paarl 

0,5 cm 

1223 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1983 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...very earthy, melted asphalt, 
creosote-like nose intermixed with compost, decaying 
autumnal vegetation, and herb-tinged fruit is actually 
more appealing than it might sound..." 

2 cm, Etiketten beschädigt, stark verschmutzt, Etikett 
verblasst  

1224 2 Flaschen EUR 380-770 
________________________________________ 

 
 

Domaine Dujac Morey St. Denis 1er Cru 2018 0,75 l 

Cote de Nuits 

91-93 The Wine Advocate:  "...sweet cherries and red 
berries mingled with nuances of rose petals, orange 
rind, cinnamon and forest floor. On the palate, the 
wine is medium to full-bodied, muscular and 
structured, with lively acids, fine concentration and a 
youthfully chalky finish..." 

0,5 cm 

1225 3 Flaschen EUR 360-720 
________________________________________ 

 
 

Vilmart & Cie. Creation 1er Cru Brut 1999 0,75 l 

Champagne 

94 The Wine Advocate:  "...the 1999 Brut Premier Cru 
Cuvee Creation is bold and sensual in its rich, varietal 
fruit, butterscotch, apricot jam and passion fruit. All of 
the elements are woven together beautifully in this 
textured, vivid Champagne..." 

1 cm 

1226 3 Flaschen EUR 210-420 
________________________________________ 

 
 

Schloss Lieser Niederberg Helden Riesling Auslese 
Lange Goldkapsel 2005 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etiketten leicht verschmutzt, 1 x Kapsel 
oxidiert und korrodiert 

1227 4 Flaschen EUR 120-240 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...tobacco and cedar-tinged 
red berry fruit..." 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel beschädigt, Kapseln oxidiert,  

1228 2 Flaschen EUR 560-1120 
________________________________________ 
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Schloss Reinhartshausen (Prinz von Preussen) 
Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling 
Beerenauslese 1971 0,7 l 

Rheingau 

1,5 cm, Etiketten ganz leicht beschädigt, leicht 
verschmutzt, Unterschrift auf dem Etikett 

1229 3 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Caymus Cabernet Sauvignon Special Selection 2010 
0,75 l 

Kalifornien, Napa Valley 

98 The Wine Advocate:  "...opaque purple color, 
slightly more toasty oak in the aromatics, and 
explosive richness on the attack, mid-palate and 
length..." 

in 

1230 1 Flasche EUR 190-300 
________________________________________ 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Auslese Goldkapsel 1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

1231 1 Flasche EUR 1000-2000 
________________________________________ 

 
 

Weingut Schloss Saarstein Serriger Schloss 
Saarsteiner Riesling Eiswein 1987 0,375 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

0,5 cm, Etikett ganz leicht verschmutzt 

1232 1 halbe Flasche EUR 30-60 
________________________________________ 

 
 

Weingut Claes Schmitt Erben Trittenheimer 
Apotheke Riesling Kabinett trocken 2018 0,75 l 

Mosel 

0,5 cm 

1233 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1983 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...very earthy, melted asphalt, 
creosote-like nose intermixed with compost, decaying 
autumnal vegetation, and herb-tinged fruit is actually 
more appealing than it might sound..." 

2 cm, Etiketten leicht beschädigt, stark verschmutzt, 
Etikett verblasst  

1234 2 Flaschen EUR 380-770 
________________________________________ 

 
 

Vieux Chateau Certan  1979 0,75 l 

Pomerol 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt 

1235 6 Flaschen EUR 420-840 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Clos de Vougeot Grand Cru 1990 0,75 
l 

Cote de Nuits 

90 The Wine Advocate:  "...considerable power and 
mouthsearing tannins.  At present, most of its quality 
can only be detected at the back of the mouth - usually 
a positive sign for a potentially long-lived wine..." 

2,5 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

1236 3 Flaschen EUR 480-960 
________________________________________ 

 
 

Schloss Reinhartshausen (Prinz von Preussen) 
Hattenheimer Wisselbrunnen Riesling 
Beerenauslese 1971 0,7 l 

Rheingau 

1 cm, Etiketten ganz leicht verschmutzt, Unterschrift 
auf dem Etikett 

1237 3 Flaschen EUR 270-540 
________________________________________ 

 
 

Weingut Egon Müller Scharzhofberger Riesling 
Auslese Goldkapsel 1993 0,75 l 

Mosel-Saar-Ruwer 

1,5 cm, Etikett ganz leicht beschädigt, ganz leicht 
verschmutzt 

1238 1 Flasche EUR 1000-2000 
________________________________________ 

 
 

Chateau Lafite-Rothschild  1985 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

93 The Wine Advocate:  "...tobacco and cedar-tinged 
red berry fruit..." 

in, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel beschädigt, Kapseln oxidiert,  

1239 2 Flaschen EUR 560-1120 
________________________________________ 

 
 

Nikolaihof Riesling Vinothek Severin 1997 0,75 l 

Wachau 

96+ The Wine Advocate:  "...and opens with an intense 
yet pure, fresh and spicy, finely oaky bouquet with a 
deep, mineral tone of crushed stones. On the palate, 
this is a very intense and complex Riesling slowly 
building up and revealing great finesse and balanced 
juiciness. The wine develops a sustainable, aromatic 
and structured finish with great finesse, lingering 
salinity and fine tannin grip. A fabulous, intense and 
elegant Riesling that is incredibly young in terms of 
freshness but ageless and immortal by its structure and 
fruit intensity..." 

0,5 cm 

1240 2 Flaschen EUR 240-480 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Batailley  1985 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

in, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel stark beschädigt 

1241 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Cantina del Pino  Barbaresco Albesani 2008 0,75 l 

Piemont 

94+ The Wine Advocate:  "...heights of pure elegance 
Nebbiolo is capable of. An exotic array of plums, black 
cherries, menthol and violets come to life as the 
Albesani shows off its pedigree. Silky, refined and 
polished, the Albesani is simply magnificent from the 
very first taste..." 

0,5 cm 

1242 4 Flaschen EUR 140-280 
________________________________________ 

 
 

Chateau Cheval Blanc  1985 0,75 l 

Saint-Emilion, 1er Grand Cru Classe A 

ts, Etiketten beschädigt, stark verschmutzt, kellergrau, 
Kapsel ganz leicht beschädigt, Etiketten verblasst 

1243 2 Flaschen EUR 540-1090 
________________________________________ 
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Domaine Lamarche La Grande Rue Grand Cru 
2008 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

1244 1 Flasche EUR 500-1000 
________________________________________ 

 
 

Bereche Rive Gauche Extra Brut 2011 0,75 l 

Champagne 

1 cm, degorgiert: 2014 

1245 3 Flaschen EUR 105-210 
________________________________________ 

 
 

Jadot, Louis Beaune Clos des Ursules 1er Cru 1988 
0,75 l 

Cote de Beaune 

92 The Wine Advocate:  "...strawberry, cranberry, 
minerals and orange blossom. There is an undertow of 
dried fruit, touch of cepes and a hint of pepper..." 

2 cm, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Etiketten miot Schimmel befallen 

1246 3 Flaschen EUR 330-645 
________________________________________ 

 
 

Chateau Grand-Puy-Lacoste  1978 0,75 l 

Pauillac, 5e Cru Classe 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel beschädigt, Etikett mit Schimmel befallen, 
Kapseln oxidiert 

1247 6 Flaschen EUR 300-570 
________________________________________ 

 
 

Cogno, Elvio Barolo Bricco Pernice 2006 0,75 l 

Piemont 

94 The Wine Advocate:  "...dark cherries, plums, 
menthol and licorice emerge from the glass. The wine 
continues to grow as its imposing structure becomes 
more evident with the passage of time..." 

0,5 cm 

1248 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 
 

Vieux Chateau Certan  1979 0,75 l 

Pomerol 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt, 
Kapsel leicht beschädigt 

1249 5 Flaschen EUR 350-700 
________________________________________ 

 

Zoemie de Sousa Cuvee des Gaudailies Blanc de 
Blancs Grand Cru Brut NV 0,75 l 

Champagne 

1 cm 

1250 2 Flaschen EUR 100-200 
________________________________________ 

 

Warrenmang Estate Shiraz 1999 0,75 l 

South Australia 

in 

1251 6 Flaschen EUR 90-180 
________________________________________ 

 

Chateau Lafite-Rothschild  1989 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...new oak in the nose, and a 
spicy finish. It is a quintessentially elegant, restrained, 
understated style of Lafite..." 

in, Etikett leicht beschädigt, stark verschmutzt, Kapsel 
beschädigt, Etikett von Schimmel befallen 

1252 1 Flasche EUR 470-945 
________________________________________ 

 

 

Chateau Mouton-Rothschild  1990 0,75 l 

Pauillac, 1er Cru Classe 

90 The Wine Advocate:  "...brick color with subtle, 
compellingly elegant redcurrant jelly, dried 
cranberries and powdered cinnamon notes plus wafts 
of potpourri, dried figs, unsmoked cigars and dusty 
soil..." 

ts, Etikett stark beschädigt, stark verschmutzt 

1253 1 Flasche EUR 205-410 
________________________________________ 

 
 

Chateau La Lagune  1983 0,75 l 

Haut-Medoc, 3e Cru Classe 

91 Wine Spectator:  "...extremely well crafted with a 
firm, polished structure. Grapey, vanilla and chocolate 
aromas and flavors with a full body and long caressing 
finish.--The Bordeaux 50..." 

ts, Etiketten stark beschädigt, stark verschmutzt 

1254 6 Flaschen EUR 150-330 
________________________________________ 

 
 

Chateau Haut-Brion  1983 0,75 l 

Pessac-Leognan, 1er Cru Classe 

The Wine Advocate:  "...very earthy, melted asphalt, 
creosote-like nose intermixed with compost, decaying 
autumnal vegetation, and herb-tinged fruit is actually 
more appealing than it might sound..." 

1,5 cm, Etiketten beschädigt, stark verschmutzt, Etikett 
verblasst  

1255 2 Flaschen EUR 380-770 
________________________________________ 

 
 

Villion Henning Chenin Blanc 2020 0,75 l 

Bot River 

1 cm 

1256 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 
 

Domaine Ponsot Morey Saint Denis Cuvee des 
Alouettes 1er Cru 2010 0,75 l 

Cote de Nuits 

0,5 cm 

1257 4 Flaschen EUR 320-640 
________________________________________ 

 
 

Druk-My-Niet Cabernet Franc Estate 2014 0,75 l 

Paarl 

in 

1258 6 Flaschen EUR 60-120 
________________________________________ 

 

Die nächsten Termine: 

06.11.2022 Internet-Auktion 

27.11.2022 Internet-Auktion 

18.12.2022 Internet-Auktion	
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Argentinien
2014 909Chacra, Pinot Noir Treinta Dos

Australien
2000 756Classic McLaren, Blend "La Testa"
1998 757Hardy, Eileen, Shiraz
1995 755Irvine, James, Grand Merlot
2017 1112Koltz, Pagan Shiraz
2015 315, 316Penfolds, Cabernet Shiraz Bin 389
2008 317, 318Penfolds, Cellar Reserve Sangiovese
1981 811Penfolds, Grange Hermitage
1984 812Penfolds, Grange Hermitage
1992 319, 320Penfolds, Grange Hermitage
1997 943Penfolds, Grange Hermitage
1998 321Penfolds, Grange Hermitage
1999 322Penfolds, Grange Hermitage
2001 813Penfolds, Grange Hermitage
2008 323mPenfolds, Grange Hermitage
2010 323m, 324,

325
Penfolds, Grange Hermitage

2002 313, 314Torbreck, The Steading
1999 860, 1251Warrenmang, Estate Shiraz

Deutschland
1973 890Anheuser, August, Kreuznacher

Brückes RuländerTrockenbeerenauslese
1934 837, 1051Anheuser, August, Schlossböckelheimer

Felsenberg Riesling Edelbeerenauslese
1997 1047Christoffel, Jos. jun., Ürziger

Würzgarten Riesling Eiswein Faß Nr. 21
2005 744Dönnhoff, Norheimer Dellchen Riesling

Grosses Gewächs
2011 1140Dönnhoff, Oberhäuser Brücke Riesling

Eiswein
2003 996Dönnhoff, Oberhäuser Brücke Riesling

Eiswein
2005 3mHeymann Löwenstein, Riesling

"Schieferterassen"
2005 3mHeymann Löwenstein, Winninger Uhlen

Roth Lay Riesling Erste Lage
2006 3m, 697Heymann Löwenstein, Winninger Uhlen

Roth Lay Riesling Erste Lage
2015 857mJosten & Klein , Leutersdorf im

Forstberg Riesling Reserve
2011 857mJosten & Klein , Riesling R
2012 1105Kühn, Peter Jakob, Oestricher Lenchen

Riesling Auslese
2004 1151Kühn, Peter Jakob, Oestricher Lenchen

Riesling Beerenauslese
2011 29Kühn, Peter Jakob, Schlehdorn Riesling

trocken
2010 30Loewen, Carl, Varidor Riesling trocken
2001 740mMolitor, Markus - Haus Klosterberg,

Zeltinger Sonnenuhr Riesling Spätlese
tzrocken

2015 1032Molitor, Markus, Wehlener Sonnenuhr
Riesling Auslese *** trocken

1989 990Molitor, Markus, Zeltinger Schlossberg
Riesling Beerenauslese

2001 740mMolitor, Markus, Zeltinger Schlossberg
Riesling Spätlese  trocken

2012 712Molitor, Markus, Zeltinger Sonnenuhr
Trockenbeerenauslese *

2002 604Schamari - Mühle, Geisenheimer
Kläuserweg Riesling Auslese

2006 35Schloß Johannisberg, Schloß
Johannisberg Gelblack Riesling trocken

2004 1069Schloss Lieser, Brauneberger Juffer
Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel

1998 750mSchloss Lieser, Niederberg Helden
Riesling Auslese ** Fass Nr. 10

1998 750mSchloss Lieser, Niederberg Helden
Riesling Auslese ** Fass Nr. 12

2005 1227Schloss Lieser, Niederberg Helden
Riesling Auslese Lange Goldkapsel

2009 741Schloss Lieser, Niederberg Helden
Riesling Grosses Gewächs

1971 861, 1002,
1045, 1117,
1198, 1207,
1213, 1229,

1237

Schloss Reinhartshausen (Prinz von
Preussen), Hattenheimer Wisselbrunnen
Riesling Beerenauslese

1995 928mSchloss Reinhartshausen, Erbacher
Marcobrunn Riesling Spätlese trocken

1992 1080Schloßgut Diel, Riesling Eiswein
Goldkapsel

2015 1145Staatsweingüter Kloster Eberbach,
Hochheimer Domdechaney Riesling
Großes Gewächs Cabinettkeller

1920 1178Staatsweingüter Kloster Eberbach,
Rauenthaler Baiken Riesling
Trockenbeerenauslese Cabinet
Versteigerungswein

1989 814mStaatsweingut Eltville, Erbacher
Marcobrunn Riesling Auslese

2003 544Weil, Robert, Kiedricher Gräfenberg
Riesling Auslese

2007 36, 37Weil, Robert, Kiedricher Gräfenberg
Riesling Auslese

2005 545Weil, Robert, Kiedricher Gräfenberg
Riesling Beerenauslese

2010 955Weil, Robert, Kiedricher Gräfenberg
Riesling Beerenauslese

2003 898mWeil, Robert, Kiedricher Gräfenberg
Riesling Eiswein

2005 546Weil, Robert, Kiedricher Gräfenberg
Riesling Erstes Gewächs

2013 1157Weil, Robert, Kiedricher Gräfenberg
Riesling Erstes Gewächs

2016 683Weil, Robert, Kiedricher Gräfenberg
Riesling Erstes Gewächs

2010 898mWeil, Robert, Kiedricher Klosterberg
Riesling Auslese

2009 28Weingut A. Christmann, Königsbacher
Idig Riesling Grosses Gewächs

2020 1031Weingut Claes Schmitt Erben, Jungheld
Riesling Trittenheimer Apotheke

2016 1175Weingut Claes Schmitt Erben,
Neumagener Rosengärtchen Riesling
Spätlese

I-1
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2018 753Weingut Claes Schmitt Erben,
Neumagener Rosengärtchen Riesling
Kabinett

2020 986Weingut Claes Schmitt Erben,
Trittenheimer Älterchen Riesling
Kabinett feinherb

2019 1100Weingut Claes Schmitt Erben,
Trittenheimer Altärchen Riesling
Kabinett feinherb

2015 473Weingut Claes Schmitt Erben,
Trittenheimer Apotheke Riesling
Auslese**

2020 1141, 1191Weingut Claes Schmitt Erben,
Trittenheimer Apotheke Riesling
feinherb

2017 925Weingut Claes Schmitt Erben,
Trittenheimer Apotheke Riesling
Jungheld

2018 934, 1233Weingut Claes Schmitt Erben,
Trittenheimer Apotheke Riesling
Kabinett trocken

2020 173, 174,
175, 176,

177

Weingut Clemens Busch, Pündericher
Marienburg Fahrlay Riesling Grosses
Gewächs

2019 178, 179,
180, 181,
182, 183,
184, 185,
186, 187

Weingut Clemens Busch, Pündericher
Marienburg Fahrlay Riesling Reserve

2015 896Weingut Clemens Busch, Pündericher
Marienburg Fahrlay-Terrassen Riesling
Grosses Gewächs

2016 1208Weingut Clemens Busch, Pündericher
Marienburg Fahrlay-Terrassen Riesling
Grosses Gewächs

2017 960Weingut Clemens Busch, Pündericher
Marienburg Fahrlay-Terrassen Riesling
Grosses Gewächs

2020 188, 189,
190, 191,
192, 193,
194, 195,
196, 197

Weingut Clemens Busch, Pündericher
Marienburg Fahrlay-Terrassen Riesling
Grosses Gewächs

2020 204, 205,
206, 207

Weingut Clemens Busch, Pündericher
Marienburg Felsterrasse Riesling
Grosses Gewächs

2020 198, 199,
200, 201,
202, 203

Weingut Clemens Busch, Pündericher
Marienburg Felsterrasse Riesling

2015 885Weingut Clemens Busch, Pündericher
Marienburg Raffes Riesling Grosses
Gewächs

2016 855Weingut Clemens Busch, Pündericher
Marienburg Raffes Riesling Grosses
Gewächs

2019 208, 209,
210, 211,
212, 213,
214, 215,
216, 217

Weingut Clemens Busch, Pündericher
Marienburg Rothenpfad Riesling
Reserve

1994 698Weingut Dr. Bürklin-Wolf,
Ruppertsberger Hoheburg Riesling
Trockenbeerenauslese

1989 699mWeingut Dr. Bürklin-Wolf,
Ruppertsberger Reiterpfad Riesling
Auslese

2004 10Weingut Dr. Bürklin-Wolf,
Wachenheimer Goldbächel Riesling 1er
Cru

1993 932Weingut Dr. Loosen, Bernkasteler Lay
Riesling Eiswein

2001 1072Weingut Egon Müller, Scharzhofberger
Riesling Auslese  Versteigerungswein

2001 1073Weingut Egon Müller, Scharzhofberger
Riesling Auslese Goldkapsel
Versteigerungswein

1993 1231, 1238Weingut Egon Müller, Scharzhofberger
Riesling Auslese Goldkapsel

1989 1143Weingut Egon Müller, Scharzhofberger
Riesling Eiswein Versteigerungswein

1995 1052Weingut Egon Müller, Scharzhofberger
Riesling Spätlese Fass Nr. 14

2003 928mWeingut Emrich Schönleber, Monzinger
Frühlingsplätzchen Riesling Spätlese
halbtrocken

2005 33, 34Weingut Forstmeister Geltz Zilliken,
Saarburger Rausch Riesling Auslese

2009 742Weingut Forstmeister Geltz Zilliken,
Saarburger Rausch Riesling Grosses
Gewächs

2003 897Weingut Freiherr Langwerth von
Simmern´sches Rentamt, Hattenheimer
Nußbrunnen Riesling
Trockenbeerenauslese

1992 995Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese Fass
Nr. 18

1992 843mWeingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese Fass
Nr. 6

1992 843mWeingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese Fass
Nr. 7

1996 858mWeingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese Fass
Nr. 10

1997 838Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese Fass
Nr. 10

2005 1129Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese Fass
Nr. 10

2009 1011Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese Fass
Nr. 10

2010 994Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese Fass
Nr. 10

1993 780Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese Fass
Nr. 19

1994 1009mWeingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese Fass
Nr. 21

1993 856Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese Fass
Nr. 4
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459 1053

1993 1053Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese Fass
Nr. 6

1998 972Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese Fass
Nr. 6

1990 1038mWeingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese Fass
Nr. 8

1995 923Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese
Goldkapsel Fass Nr. 10

1993 1164mWeingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese
Goldkapsel Fass Nr. 11

2003 1218Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese
Goldkapsel Fass Nr. 12

2005 1091Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese
Goldkapsel Fass Nr. 12

1993 1009m, 1044Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese
Goldkapsel Fass Nr. 15

1992 1038mWeingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese
Goldkapsel Fass Nr. 17
Versteigerungswein

1994 1164mWeingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese
Goldkapsel Fass Nr. 9

2005 980Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese
Goldkapsel Fass Nr. 9

1991 967Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese
Lange Goldkapsel Versteigerungsein

2003 1042Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese

2004 1057Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese

2007 858mWeingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese

2011 1008mWeingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Grosses
Gewächs

1992 936mWeingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Kabinett
Fass Nr. 9

1993 936mWeingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Kabinett

1998 936mWeingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Kabinett

2005 1092Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Kabinett

1992 1009mWeingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Spätlese Fass
Nr. 15

1992 936mWeingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Spätlese Fass
Nr. 5

2005 839Weingut Fritz Haag,
Brauneberger Juffer
Sonnenuhr Riesling Spätlese

Versteigerungswein 1994 734mWeingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Spätlese

1996 734mWeingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Spätlese

1997 713mWeingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Spätlese

2001 734mWeingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Spätlese

2003 713mWeingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Spätlese

2004 1038mWeingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Spätlese

2005 1206Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Spätlese

2013 1008mWeingut Helmut Clüsserath-Weiler,
Trittenheimer Apotheke Fahrfels
Riesling feinherb

2013 1008mWeingut Helmut Clüsserath-Weiler,
Trittenheimer Apotheke Riesling Alte
Reben

2013 801mWeingut Immich, Enkircher
Batterieberg Riesling

2013 801mWeingut Immich, Enkircher
Zeppwingert Riesling

2012 31, 32Weingut Joh.Jos. Prüm, Wehlener
Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel

1990 1005Weingut Joh.Jos. Prüm, Wehlener
Sonnenuhr Riesling Beerenauslese
Versteigerungwein

1982 921Weingut Joh.Jos. Prüm, Wehlener
Sonnenuhr Riesling Beerenauslese

1983 853Weingut Joh.Jos. Prüm, Wehlener
Sonnenuhr Riesling Beerenauslese

2005 743Weingut Karthäuserhof, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Auslese S
trocken

1989 814mWeingut Karthäuserhof, Eitelsbacher
Karthäuserhofberg Riesling Auslese

2011 702Weingut Keller, Cuvee
Trockenbeerenauslese

2021 1012, 1013,
1014, 1015

Weingut Keller, Dalsheim Oberer
Hubacker Riesling Grosses Gewächs

2004 703mWeingut Keller, Dalsheimer Hubacker
Riesling Auslese ***

2005 703mWeingut Keller, Dalsheimer Hubacker
Riesling Auslese ***

2006 703mWeingut Keller, Dalsheimer Hubacker
Riesling Auslese ***

2011 703mWeingut Keller, Dalsheimer Hubacker
Riesling Auslese ***

2019 764Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker
Riesling Grosses Gewächs

2020 765Weingut Keller, Dalsheimer Hubacker
Riesling Grosses Gewächs

1999 570mWeingut Keller, Dalsheimer Hubacker
Riesling Spätlese
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459 766

2020 766, 767Weingut Keller, Frauenberg Riesling
Grosses Gewächs

2004 706Weingut Keller, Monsheimer Silberberg
Rieslaner Trockenbeerenauslese ***

2005 704Weingut Keller, Monsheimer Silberberg
Rieslaner Trockenbeerenauslese

2006 705Weingut Keller, Monsheimer Silberberg
Rieslaner Trockenbeerenauslese

2019 768Weingut Keller, Nieder-Florsheimer
Frauenberg Riesling Grosses Gewächs

2020 769Weingut Keller, Niersteiner Hipping
Riesling Grosses Gewächs

2009 707Weingut Keller, Riesling "von der Fels"
trocken

2020 762, 763Weingut Keller, Schubertslay Riesling
Kabinett

2010 570mWeingut Keller, Silvaner Feuervogel
trocken

2019 770Weingut Keller, Westhofen Abtserde
Riesling Grosses Gewächs

2020 771, 1016Weingut Keller, Westhofen Abtserde
Riesling Grosses Gewächs

2005 708mWeingut Keller, Westhofener Kirchspiel
Riesling Auslese ***

2009 708mWeingut Keller, Westhofener Kirchspiel
Riesling Auslese ***

2019 772Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel
Riesling Grosses Gewächs

2020 773Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel
Riesling Grosses Gewächs

2021 1017, 1018,
1019

Weingut Keller, Westhofener Kirchspiel
Riesling Grosses Gewächs

2004 709mWeingut Keller, Westhofener Morstein
Riesling Auslese ***

2006 709mWeingut Keller, Westhofener Morstein
Riesling Auslese ***

2009 709mWeingut Keller, Westhofener Morstein
Riesling Auslese

2019 774, 775Weingut Keller, Westhofener Morstein
Riesling Grosses Gewächs

2020 776Weingut Keller, Westhofener Morstein
Riesling Grosses Gewächs

1998 601Weingut Maximin Grünhaus (von
Schubert), Maximin Grünhäuser
Abtsberg Riesling Eiswein

1989 814mWeingut Maximin Grünhaus (von
Schubert), Maximin Grünhäuser
Herrenberg Riesling Auslese Fass Nr. 94

1998 602Weingut Müller-Catoir, Gimmeldinger
Schlössel Rieslaner
Trockenbeerenauslese

1994 603Weingut Müller-Catoir, Mußbacher
Eselshaut Rieslaner Beerenauslese

1994 700, 701Weingut Müller-Catoir, Mußbacher
Eselshaut Rieslaner
Trockenbeerenauslese

1999 745Weingut Müller-Catoir, Mußbacher
Eselshaut Rieslaner
Trockenbeerenauslese

1987 1232Weingut Schloss Saarstein, Serriger
Schloss Saarsteiner Riesling Eiswein

1993 894Weingut von Hövel, Oberemmeler
Hütte Riesling Auslese lange Goldkapsel
"Großer Ring" Versteigerungswein

1989 1049Weingut von Hövel, Oberemmeler
Hütte Riesling Beerenauslese

2016 38Weingut von Winning, Deidesheimer
Paradiesgarten Riesling trocken

2005 708mWeingut Wittmann, Westhofener
Morstein Riesling Auslese

Frankreich
2011 889mBarge, Gilles, Cote Rotie Cuvee du

Plessy
2014 889mBarge, Gilles, Cote Rotie Le Combard
2010 889mBarge, Pierre, Cote Rotie Brune
2012 1024Barge, Pierre, Cote Rotie Brune
2013 1197Barge, Pierre, Cote Rotie Brune
NV 1086Bereche, Brut Reserve
2012 973mBereche, Campania Remensis Extra

Brut
2013 973mBereche, Campania Remensis Extra

Brut
2008 978Bereche, Cote Premier Cru Extra Brut
2015 1177Bereche, Coteaux Champenois Les

Monts Fournois 1er Cru
2007 956Bereche, Le Cran 1er Cru Brut Nature
2011 1000Bereche, Les Beaux Regards Blanc de

Blancs Brut
2010 866Bereche, Reflet d‘Antan Brut
2011 1245Bereche, Rive Gauche Extra Brut
2012 1193Bereche, Rive Gauche Extra Brut
2002 472Bereche, Vallee Grand Cru  Extra Brut
2016 72Bertrand, Gerard, Cigalus rouge
1990 571Billecart Salmon, Cuvee Nicolas

Francois Billecart Brut
1999 327Bollinger, R.D. Extra Brut
1970 328Bollinger, Vintage R.D. Traditional 150

Anniverse Brut
2009 816Bonneau, Henri, Chateauneuf-du-Pape

Reserve des Celestins
2007 1116Bouchard, Pere & Fils, Corton

Charlemagne Grand Cru
2014 693Bouchard, Pere & Fils, Gevrey

Chambertin Village
1997 612m, 613Brumont, Alain, Chateau Montus Cuvee

Prestige
1997 614, 615,

616
Brumont, Alain, Chateau Montus Cuveé
Prestige

1996 1195Brumont, Alain, Chateau Montus Jiri
Georg Dokoupil Edition Speciale

1994 53mBrumont, Alain, Chateau Montus
2015 893Chapelle Saint Theodoric, Chateauneuf-

du-Pape La Guigasse
2015 783Chapelle Saint Theodoric, Chateauneuf-

du-Pape Le Grand Pin
1998 792, 793Chapoutier, Max, Cote Rotie Les

Becasses
1989 791mChapoutier, Max, Cote Rotie
1995 787mChapoutier, Max, Cote Rotie
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1990 759Chapoutier, Max, Hermitage Monier de
la Sizeranne

1997 817Chapoutier, Max, Hermitage Vin De
Paille

1995 572, 991Charles Heidsieck, Blanc des
Millenaires Brut

2006 684Charles Heidsieck, Blanc des
Millenaires Brut

2008 808, 809Chateau Ausone
1985 373Chateau Batailley
1994 89Chateau Batailley
2007 493Chateau Batailley
1999 508Chateau Beau Soleil
1986 612mChateau Beau-Site
1989 39m, 138Chateau Beau-Site
2009 731mChateau Bel Air Marquis d´Aligre
1986 39mChateau Bellevue
2000 557mChateau Berliquet
1990 854Chateau Beychevelle
2004 529Chateau Branaire-Ducru
2006 530, 531Chateau Branaire-Ducru
1982 1161Chateau Brane-Cantenac
2004 475Chateau Brane-Cantenac
2005 476Chateau Brane-Cantenac
2008 75Chateau Brane-Cantenac
1995 559Chateau Calon-Segur
2000 406Chateau Calon-Segur
2003 407Chateau Calon-Segur
2004 516Chateau Calon-Segur
2005 60Chateau Cambon la Pelouse
1964 326Chateau Canon
1978 1205Chateau Canon-La-Gaffeliere
1998 558Chateau Canon-La-Gaffeliere
2000 112Chateau Certan de May
2006 113mChateau Certan de May
2009 114, 115Chateau Certan de May
1995 785Chateau Charmail
2005 731mChateau Charmail
1986 618Chateau Chasse-Spleen
1989 612mChateau Chasse-Spleen
1995 548mChateau Chasse-Spleen
1980 374Chateau Cheval Blanc
1985 739, 870,

892, 965,
1163, 1203,

1243

Chateau Cheval Blanc

1989 836, 1187Chateau Cheval Blanc
2006 810Chateau Cheval Blanc
1996 549mChateau Clerc-Milon Rothschild
2005 549mChateau Clerc-Milon Rothschild
1989 377Chateau Climens
2008 557mChateau Clos St. Martin
1982 931, 1041,

1089, 1148
Chateau Cos d´Estournel

2004 517Chateau Cos d´Estournel, Saint-Estephe
2012 694Chateau Cos Labory
1989 643Chateau d´ Yquem

1989 76Chateau d´Angludet
2006 494, 495Chateau d´Armailhac
2001 477, 478,

479, 480,
481, 482,
483, 484,

485

Chateau d´Issan, Blason d´Issan, 2nd
vin Chateau d´Issan

2006 486, 487Chateau d´Issan, Blason d'Issan ,2e vin
de d'Issan

2001 43Chateau d'Aiguilhe
2007 44Chateau d'Aiguilhe
2009 45, 46, 47,

48, 49
Chateau d'Aiguilhe

2010 50, 51Chateau d'Aiguilhe
2011 52, 53mChateau d'Aiguilhe
2010 782mChateau Dauzac, Labastide Dauzac, 2nd

vin  Chateau Dauzac
1993 634Chateau de Beaucastel, Chateauneuf-

du-Pape
1996 878Chateau de Fieuzal, Chateau de Fieuzal

blanc
1984 1061Chateau de Fieuzal, Chateau de Fieuzal

rouge
2003 731mChateau de la Riviere
1934 1023Chateau de Laubade, Armagnac
1931 913Chateau de Laubade, Bas Armagnac
1999 788Chateau de Pibarnon, Bandol rouge
2015 395, 396Chateau des Tours (Chateau Rayas),

Cotes du Rhone Reserve rouge
2009 146Chateau Doisy-Daene
2009 73, 74mChateau du Courlat
2009 61Chateau du Retout
1986 640Chateau Ducru-Beaucaillou
1995 560Chateau Ducru-Beaucaillou
1996 561Chateau Ducru-Beaucaillou
1998 532Chateau Ducru-Beaucaillou
2004 533Chateau Ducru-Beaucaillou
1999 782mChateau Duhart-Milon-Rothschild
2000 496, 497,

498
Chateau Duhart-Milon-Rothschild

2001 499Chateau Duhart-Milon-Rothschild
2004 500, 501,

502
Chateau Duhart-Milon-Rothschild

1986 90Chateau Duhart-Milon-Rothschild,
Moulin de Duhart, 2e vin de Duhart-
Milon-Rothschild

2011 116, 117Chateau Feytit Clinet
1978 375Chateau Figeac
1994 1132Chateau Figeac
2000 826Chateau Figeac
2007 397Chateau Fonsalette, Cote du Rhone

Reserve
2009 40Chateau Fontenil
1982 1134Chateau Gloria
1978 1247Chateau Grand-Puy-Lacoste
1995 550Chateau Grand-Puy-Lacoste
1986 562Chateau Gruaud-Larose
2000 563Chateau Gruaud-Larose
2009 58, 59Chateau Haut Ballet
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2000 549mChateau Haut-Bages-Liberal
1981 877Chateau Haut-Bailly
2009 108, 109,

110
Chateau Haut-Bailly

1985 1241Chateau Haut-Batailley
2009 91, 92, 93Chateau Haut-Batailley
1979 735, 1156,

1212
Chateau Haut-Brion, Bahans Haut-
Brion, 2e Vin de Haut-Brion

1998 579Chateau Haut-Brion, Chateau Haut-
Brion blanc

1949 1082Chateau Haut-Brion
1983 844, 863,

865, 971,
1004, 1006,
1020, 1021,
1030, 1046,
1123, 1136,
1146, 1179,
1188, 1214,
1224, 1234,

1255

Chateau Haut-Brion

1988 751Chateau Haut-
Brion 2005 807Chateau Haut-Brion

2015 22Chateau Haut-Brion
2005 488Chateau Kirwan
2006 489, 490Chateau Kirwan
1994 27Chateau l´Angelus
1994 632Chateau l´Evangile
2015 23Chateau l´Evangile
2009 118, 119Chateau La Croix
2010 120Chateau La Croix
2005 747Chateau La Fleur Petrus
1985 1036Chateau La Gaffeliere
1983 901, 969,

1026, 1060,
1254

Chateau La Lagune

1985 111Chateau La Mission-Haut-Brion
2009 128Chateau La Tour Figeac
2009 62, 63, 64,

65
Chateau La Tour-Carnet

1998 644mChateau Lafaurie Peyraguey
2011 147Chateau Lafaurie Peyraguey
1998 503, 504,

505, 506,
507

Chateau Lafite-Rothschild, Carruades
de Lafite, 2e Vin de Lafite-Rothschild

1985 918, 927,
952, 954,

1158, 1181,
1228, 1239

Chateau Lafite-Rothschild

1989 875, 1022,
1219, 1252

Chateau Lafite-Rothschild

2007 804Chateau Lafite-Rothschild
2014 15, 16Chateau Lafite-Rothschild
2015 17, 18Chateau Lafite-Rothschild
2009 782mChateau Lafon la Tuilerie
2010 129, 130,

131
Chateau Lafon la Tuilerie

2005 518Chateau Lafon Rochet
2010 139Chateau Lafon Rochet
1990 641Chateau Lagrange

2006 534, 535Chateau Lagrange
2006 536, 537Chateau Lagrange, Les Fiefs de

Lagrange, 2e vin de Lagrange
1996 66, 67, 68,

69, 70, 71,
786

Chateau Lamothe Bergeron

2004 491Chateau Lascombes
2005 547Chateau Lascombes
1985 992, 1138Chateau Latour
1989 729, 800,

1081
Chateau Latour

1990 94Chateau Latour
1993 815Chateau Latour
1995 1111Chateau Latour
2008 805Chateau Latour
1995 551Chateau Latour, Les Forts de Latour, 2e

vin de Latour
1997 633Chateau Le Gay
1986 564Chateau Leoville Las Cases
1987 376Chateau Leoville Las Cases
1988 988Chateau Leoville Las Cases
1989 1149, 1185Chateau Leoville Las Cases
1993 143, 144Chateau Leoville-Barton
1994 642Chateau Leoville-Barton
1995 145Chateau Leoville-Barton
1996 113mChateau Leoville-Barton
2003 408Chateau Leoville-Barton
2006 538, 539Chateau Leoville-Barton
1996 565Chateau Leoville-Poyferre
2000 409Chateau Leoville-Poyferre
2006 540, 541Chateau Leoville-Poyferre
2009 140, 141Chateau Lilian Ladouys
2016 1097Chateau Lynch-Bages, Blanc de Lynch-

Bages
1989 74m, 132,

133
Chateau Maison Blanche

1983 577Chateau Margaux
1988 873, 1174Chateau Margaux
1989 842, 1043,

1067, 1107,
1133, 1200

Chateau Margaux

1990 944Chateau Margaux
2012 11Chateau Margaux
2014 12Chateau Margaux
2015 13, 14Chateau Margaux
1983 77Chateau Margaux, Pavillon Rouge, 2e

vin de Margaux
1992 1040Chateau Margaux, Pavillon Rouge, 2e

vin de Margaux
2004 492Chateau Margaux, Pavillon Rouge, 2e

vin de Margaux
1995 798Chateau Meyney
2006 509Chateau Monbousquet
1991 638Chateau Montrose
1994 639Chateau Montrose
1974 900, 1183Chateau Mouton-Rothschild
1977 619Chateau Mouton-Rothschild
1978 1125Chateau Mouton-Rothschild
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1979 620, 869,
963

Chateau Mouton-
Rothschild

1980 1083, 1139,
1142

Chateau Mouton-Rothschild

1981 621Chateau Mouton-Rothschild
1985 622Chateau Mouton-Rothschild
1987 623, 624,

625
Chateau Mouton-Rothschild

1988 95Chateau Mouton-Rothschild
1989 96, 97, 626,

1084
Chateau Mouton-Rothschild

1990 1253Chateau Mouton-Rothschild
1993 627Chateau Mouton-Rothschild
2000 628Chateau Mouton-Rothschild
2008 806Chateau Mouton-Rothschild
2012 19, 20Chateau Mouton-Rothschild
2015 21Chateau Mouton-Rothschild
1986 370, 371Chateau Palmer
1988 938Chateau Palmer
1998 372Chateau Palmer
1989 78Chateau Palmer, Reserve du General,

2e vin de Palmer
1989 1109Chateau Pape-Clement, Chateau Pape-

Clement rouge
1999 557mChateau Pavie Decesse
1990 827, 828,

829
Chateau Pavie

1999 830, 831Chateau Pavie
2005 405Chateau Pavie-Macquin
2005 8Chateau Petrus
2009 7Chateau Petrus
2008 134Chateau Peyreau
1997 519Chateau Phelan-Segur
2004 520, 521Chateau Phelan-Segur
2009 142Chateau Phelan-Segur
1998 522, 523,

524, 525,
526, 527,

528

Chateau Phelan-Segur, Frank Phelan,
2e vin de Phelan-Segur

1979 953Chateau Pichon Longueville Baron
1989 578Chateau Pichon Longueville Baron
2000 552Chateau Pichon Longueville Baron
2003 553Chateau Pichon Longueville Baron
1981 758mChateau Pichon Longueville Comtesse

de Lalande
1983 758mChateau Pichon Longueville Comtesse

de Lalande
1989 98Chateau Pichon Longueville Comtesse

de Lalande
1994 554mChateau Pichon Longueville Comtesse

de Lalande
1996 99, 555Chateau Pichon Longueville Comtesse

de Lalande
2000 629Chateau Pichon Longueville Comtesse

de Lalande
2009 100, 101,

102
Chateau Pichon Longueville Comtesse
de Lalande

1979 1115Chateau Pichon Longueville Comtesse
de Lalande, Reserve de la Comtesse, 2e
Vin de Pichon-Lalande

1994 554m, 630Chateau Pontet-Canet
2000 556Chateau Pontet-Canet
2005 746Chateau Pontet-Canet
2009 103, 104,

105, 106,
107

Chateau Pontet-Canet

1990 83, 84Chateau Poujeaux
1995 548mChateau Poujeaux
2009 85, 86Chateau Poujeaux
2010 87, 88Chateau Poujeaux
1990 789Chateau Pradeaux, Bandol rouge
1994 617Chateau Rausan Segla
2008 1166Chateau Rayas, Chateauneuf-du-Pape

Pignan Reserve
2003 6Chateau Rayas, Chateauneuf-du-Pape

Reserve
2007 25Chateau Rayas, Chateauneuf-du-Pape

Reserve
2010 26Chateau Rayas, Chateauneuf-du-Pape

Reserve
1988 645Chateau Raymond-Lafon
2007 782mChateau Relais du Cheval Blanc
1997 699mChateau Rieussec
1975 644mChateau Romer du Hayot
2005 748Chateau Saint-Pierre
2005 510, 511,

512, 513
Chateau Sansonnet

1996 997Chateau Smith-Haut-Lafitte, Chateau
Smith-Haut-Lafitte blanc

2005 404Chateau Smith-Haut-Lafitte, Chateau
Smith-Haut-Lafitte rouge

2004 474Chateau Sociando-Mallet
1988 819Chateau Suduiraut
2009 710Chateau Suduiraut
1978 961, 1167,

1220
Chateau Talbot

2006 542, 543Chateau Talbot
1995 799Chateau Tour de Pez
2001 135Chateau Troplong-Mondot
2004 514Chateau Troplong-Mondot
2000 946Chateau Valandraud
2005 731mChateau Vieux Clos Saint Emilion
2009 136, 137Chateau Vieux Pourret Dixit
2006 515Clos de L´Oratoire
2009 121Clos de la Vieille Eglise
1994 635Clos des Papes, Avril, Chateauneuf-du-

Pape
1995 794, 795Clos des Papes, Avril, Chateauneuf-du-

Pape
2015 54, 55Clos Louie , Clos Louie Vieilles Vignes
2009 56Clos Puy Arnaud
2010 57Clos Puy Arnaud
2009 1001Clos Saint Jean, Chateauneuf du Pape

"Sanctus Sanctorum"
1985 79, 80Commanderie du Bontemps de Medoc
NV 470Davy Dosnon, Alliae Brut Nature
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459 926

1959 926De Squeyre, Charles, Armagnac
2001 1201mDeiss, Marcel, Cuvee Altenberg de

Bergheim Grand Cru
2001 1201mDeiss, Marcel, Cuvee Schoenenbourg

Grand Cru
2000 1074mDeiss, Marcel, Riesling Altenberg de

Bergheim Grand Cru
2001 1074mDeiss, Marcel, Riesling Altenberg de

Bergheim Grand Cru
2009 122, 123Delas, Domaine des Grands Chemins

Crozes-Hermitage
2010 124Delas, Domaine des Grands Chemins

Crozes-Hermitage
1990 573Deutz, Cuvee William Deutz Brut
2008 939, 1210Diebolt-Vallois, Fleur de Passion a

Cramant Blanc de Blancs Grand Cru
Brut

2016 1190Domaine de Bichery, La Source Extra
Brut

2015 1103Domaine de Bichery, Les Fontaines Brut
Nature Rose

1994 580Domaine de Chevalier  , Domaine de
Chevalier blanc

1969 631Domaine de Chevalier  , Domaine de
Chevalier rouge

2001 761mDomaine de la Pousse d´Or, Corton Clos
du Roi Grand Cru

2005 761mDomaine de la Pousse d´Or, Corton Clos
du Roi Grand Cru

2005 1127Domaine de la Pousse d'Or, Pommard
Les Jarollieres 1er Cru

1993 608, 609,
610

Domaine de la Romanee-Conti, Grands-
Echezeaux Grand Cru

1984 910, 993,
1135

Domaine de la Romanee-Conti,
Romanee Saint Vivant Grand Cru

2005 24Domaine de la Romanee-Conti,
Romanee Saint Vivant Grand Cru

2012 398, 399Domaine de Tours (Rayas), Vin de Pays
de Vaucluse Reserve rouge

2015 400, 401,
402, 403

Domaine de Tours (Rayas), Vin de Pays
de Vaucluse Reserve rouge

1995 581Domaine de Trevallon
1998 790Domaine de Trevallon
2018 1225Domaine Dujac, Morey St. Denis 1er

Cru
2019 1215Domaine Dujac, Morey St. Denis 1er

Cru
2013 803Domaine Etienne Sauzet, Chevalier-

Montrachet Grand Cru
2008 840Domaine Faiveley, Corton Clos des

Corton Grand Cru
2014 981Domaine Gauby, Coume Gineste blanc
2006 605Domaine Jean Chartron, Corton

Charlemagne Grand Cru
2018 941mDomaine Jean Francois Ganevat, Plein

Sud
2005 945Domaine Jean-Louis Chave, Hermitage
2015 818Domaine Jean-Louis Chave, Hermitage
2008 962, 1244Domaine Lamarche, La Grande Rue

Grand Cru

2005 1152Domaine Leflaive, Puligny-Montrachet
Les Pucelles 1er Cru

2005 987Domaine Lignier- Michelot, Morey St.
Denis Faconnieres 1er Cru

1986 1170Domaine Michel Voarick, Corton
Bressandes Grand Cru

1990 784mDomaine Monthelie Douhairet, Volnay
Les Champans 1er Cru

2005 1160Domaine Peyre Rose, Clos Syrah Leone
2015 1211Domaine Ponsot, Chambolle Musigny

Cuvee des Cigales
2014 1180Domaine Ponsot, Chambolle Musigny

Les Charmes 1er Cru
2015 974Domaine Ponsot, Chambolle Musigny

Les Charmes 1er Cru
1982 914Domaine Ponsot, Clos de la Roche

Vieilles Vignes Grand Cru
1995 2Domaine Ponsot, Clos de la Roche

Vieilles Vignes Grand Cru
2007 1169Domaine Ponsot, Morey Saint Denis

Clos des Monts Luisants Vieilles Vignes
1er Cru

2008 1182Domaine Ponsot, Morey Saint Denis
Clos des Monts Luisants Vieilles Vignes
1er Cru

2010 1257Domaine Ponsot, Morey Saint Denis
Cuvee des Alouettes 1er Cru

2011 1153, 1176Domaine Ponsot, Morey Saint Denis
Cuvee des Alouettes 1er Cru

2012 867Domaine Ponsot, Morey Saint Denis
Cuvee des Alouettes 1er Cru

2016 1064Domaine Ponsot, Morey Saint Denis
Cuvee des Alouettes 1er Cru

1985 985, 1075,
1098

Domaine Ramond Launay, Pommard
Les Perrieres 1er Cru

1998 915Domaine René Engel, Clos de Vougeot
Grand Cru

1999 916Domaine René Engel, Clos de Vougeot
Grand Cru

2000 917Domaine René Engel, Clos de Vougeot
Grand Cru

1998 876Domaine René Engel, Vosne Romanee
Village

2010 911Domaine Roger Sabon, Chateauneuf-
du-Pape Le Secret de Sabon

2015 912Domaine Roger Sabon, Chateauneuf-
du-Pape Le Secret de Sabon

2000 935Domaine Weinbach/Faller, Colette,
Gewürztraminer Altenbourg Clos des
Capucins Cuvee Laurence

2004 835Domaine Weinbach/Faller, Colette,
Gewürztraminer Altenbourg Clos des
Capucins Cuvee Laurence

2002 886Domaine Weinbach/Faller, Colette,
Gewürztraminer Fürstentum Clos des
Capucins Cuvee Laurence Grand Cru

2001 1120Domaine Weinbach/Faller, Colette,
Gewürztraminer Fürstentum Clos des
Capucins Vendange Tardive

2001 924mDomaine Weinbach/Faller, Colette,
Gewürztraminer Mambourg Vendange
Tardive

I-8



INDEX
Lotnr.

(m = mixedlot)
Lotnr.

(m = mixedlot)

459 1172

2001 1172Domaine Weinbach/Faller, Colette,
Riesling Schlossberg Cuvee Ste
Catherine Grand Cru

2004 983Domaine Weinbach/Faller, Colette,
Riesling Schlossberg Vendange Tardive
Trie Speciale

2001 924mDomaine Weinbach/Faller, Colette,
Riesling Schlossberg Vendange Tardive

2000 1108mDomaine Zind-Humbrecht, Rangen de
Thann Clos St. Urbain Gewürztraminer
Vendange Tardive

2000 1108mDomaine Zind-Humbrecht, Rangen de
Thann Clos St. Urbain Riesling Grand
Cru

1982 329Drappier, Cuvee Carte d'Or Brut
1990 330Drappier, Cuvee Carte d'Or Brut
1988 825Drouhin, Joseph, Beaune Clos des

Mouches blanc 1er Cru
1929 1070Duc de Maravat, Vieil Armagnac
NV 685Duval Leroy, Brut
2011 125Ferraton Pere e Fils, Saint Joseph
2011 1130Fevre, William, Chablis Les Clos Grand

Cru
2013 1076, 1202Fevre, William, Chablis Les Clos Grand

Cru
2012 1192Fevre, William, Chablis Les Preuses

Grand Cru
1931 982Gelas, B. & Fils, Vieil Armagnac
1933 1054Gelas, B. & Fils, Vieil Armagnac
2005 411Gimonnet, Special Club Brut
2008 1066Gimonnet, Special Club Brut
2008 1150Gimonnet, Pierre, Oenophil Blanc de

Blancs 1er Cru Extra Brut
1930 1165Goudoulin, Vieil Armagnac
1996 731mGraillot, Alain, Crozes Hermitage
1986 880, 881,

882
Guigal, Etienne, Cote Rotie La
Landonne

1993 636Guigal, Etienne, Cote Rotie La Mouline
1993 637Guigal, Etienne, Cote Rotie La Turque
1988 760Guigal, Etienne, Gigondas
1995 791mGuigal, Etienne, Hermitage rouge
NV 369Hennessy, Hennessy Paradis Rare

Cognac
1989 1037, 1048Hugel, Gewürztraminer Selection de

Grains Nobles
1985 796Jaboulet Aine, Paul, Hermitage La

Chapelle
2002 1171Jacquesson & Fils, Degorgement Tardif

Avize Grand Cru  Brut
2015 692Jadot, Louis, Beaune Bressandes blanc

1er Cru
1988 1118, 1246Jadot, Louis, Beaune Clos des Ursules

1er Cru
1996 730, 920Jadot, Louis, Chablis Grenouilles

Grand Cru
1990 1222Jadot, Louis, Chambertin Clos de Beze

Grand Cru
1995 957mJadot, Louis, Chassagne-Montrachet

Village
1988 891, 919,

1027, 1128
Jadot, Louis, Clos de Vougeot Grand
Cru

1990 410, 887,
1236

Jadot, Louis, Clos de Vougeot Grand
Cru

1988 714Jadot, Louis, Corton Pougets Grand
Cru

1990 1186Jadot, Louis, Griottes Chambertin
Grand Cru

1995 1028Jadot, Louis, Meursault Les Narvaux
1997 957mJadot, Louis, Meursault Les Narvaux
1990 937Jadot, Louis, Nuits Saint Georges Les

Boudots 1er Cru
1990 899Jadot, Louis, Pommard Grands Epenots

1er Cru
1993 715mJadot, Louis, Puligny-Montrachet Les

Pucelles 1er Cru
1994 715mJadot, Louis, Puligny-Montrachet Les

Pucelles 1er Cru
1990 1194Jadot, Louis, Volnay Santenots 1er Cru
1988 1189, 1196Jadot, Louis, Vosne Romanee Les

Suchots 1er Cru
2020 227, 228,

229, 230
Joly, Nicolas, Clos de la Coulee de
Serrant

2020 231, 232Joly, Nicolas, Les Vieux Clos
NV 802Krug, Grande Cuvee Brut - Edition 163
1985 331Krug, Vintage Brut
2000 332Krug, Vintage Brut
2009 126La Ferme du Mont, Chateauneuf-du-

Pape Cotes Capelan
2005 686Lanson, Cuvee Noble Brut
2014 1099mLatour Giraud, Meursault Genevrieres

1er Cru Cuvee des Pierres
2014 1099mLatour Giraud, Meursault Genevrieres

1er Cru
2013 1099mLatour Giraud, Puligny-Montrachet

Champs Canet 1er Cru
2004 687, 688Laurent Perrier, Grand Siecle Cuvee

Alexandra Rosé Brut
2017 1039Laurent Ponsot, Chambolle Musigny

Les Charmes 1er Cru
2011 41Marchand, Charmes Chambertin

Grand Cru
1964 341Moet & Chandon  , Brut Imperial
1969 335Moet & Chandon, Dom Perignon Brut
1975 336Moet & Chandon, Dom Perignon Brut
1985 337, 338Moet & Chandon, Dom Perignon Brut
1995 903Moet & Chandon, Dom Perignon Brut
1996 339Moet & Chandon, Dom Perignon Brut
1999 340Moet & Chandon, Dom Perignon Brut
2002 904Moet & Chandon, Dom Perignon Brut
2004 905Moet & Chandon, Dom Perignon Brut
2009 906Moet & Chandon, Dom Perignon Brut
2010 907Moet & Chandon, Dom Perignon Brut
2003 908Moet & Chandon, Dom Perignon

Edition "David Lynch" Brut
2005 333, 334Moet & Chandon, Dom Perignon
1999 791mOgier, Michel & Stephane, Cote Rotie
1998 797Ogier, Michel, Cote Rotie
2011 42Pascal Marchand , Vosne Romanee

"Les Suchots" 1er Cru
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459 606

2005 606Pernot, Paul, Batard-Montrachet Grand
Cru

2005 607mPernot, Paul, Pommard Les Noizons
2005 607mPernot, Paul, Volnay Carelles
1990 342Perrier-Jouet, Belle Epoque Brut
1982 343Perrier-Jouet, Belle Epoque Special

Reserve Brut
2002 689, 690Piper Heidsieck, Rare Brut
1988 574Pol Roger, PR Reserve Speciale Brut
2002 989Pommery, Cuveé Louise Brut
2003 691Pommery, Cuveé Louise Brut
2005 607mPrieur, G., Meursault Charmes 1er Cru
2005 1147Prieur, Jacques, Volnay Clos des

Santenots 1er Cru
2002 1110Prunier Damy, Auxey Duresses
1996 575Roederer, Louis, Cristal Brut
2000 344, 345,

346, 347
Roederer, Louis, Cristal Brut

2002 348, 349Roederer, Louis, Cristal Brut
2004 350, 351,

352
Roederer, Louis, Cristal Brut

2004 353Roederer, Louis, Cristal Rosé Brut
2015 949Rostaing, René, Cote Rotie Cote Blonde
2015 902Rostaing, René, Cote Rotie La

Landonne
1964 354Taittinger, Comtes de Champagne

Blanc de Blanc Brut
1998 576Taittinger, Comtes de Champagne

Blanc de Blanc Brut
2011 218, 219,

220, 221,
222, 223

Taittinger, Comtes de Champagne
Blanc de Blanc Brut

2008 224, 225,
226

Taittinger, Comtes de Champagne Rosé
Brut

2002 355, 356Taittinger, Taittinger Collection
Amadou Sow

1981 357, 358Taittinger, Taittinger Collection Arman
1990 359, 360Taittinger, Taittinger Collection

Corneille
1983 361, 362Taittinger, Taittinger Collection da

Silva
1986 363, 364Taittinger, Taittinger Collection

Hartung
1988 365Taittinger, Taittinger Collection Imai
1985 366Taittinger, Taittinger Collection

Lichtenstein
1978 367Taittinger, Taittinger Collection

Vasarely Brut
2015 127Tesdorpf, Chateauneuf-du-Pape
2010 966Thomas Bouley, Pommard Les Rugiens

1er Cru
2012 845, 846Vaille, Laurent, Domaine de la Grange

des Peres blanc
2014 847, 848Vaille, Laurent, Domaine de la Grange

des Peres blanc
2015 849, 850Vaille, Laurent, Domaine de la Grange

des Peres blanc
2016 851, 852Vaille, Laurent, Domaine de la Grange

des Peres blanc

2006 717Vaille, Laurent, Domaine de la Grange
des Peres rouge

2007 718Vaille, Laurent, Domaine de la Grange
des Peres rouge

2008 719, 922,
1059

Vaille, Laurent, Domaine de la Grange
des Peres rouge

2009 720, 721,
722

Vaille, Laurent, Domaine de la Grange
des Peres rouge

2010 723, 724Vaille, Laurent, Domaine de la Grange
des Peres rouge

2011 777Vaille, Laurent, Domaine de la Grange
des Peres rouge

2013 725, 726Vaille, Laurent, Domaine de la Grange
des Peres rouge

2014 727, 728Vaille, Laurent, Domaine de la Grange
des Peres rouge

1998 611Vassière de la, Guilbert, Mas de
Daumas Gassac blanc

1989 784mVassière de la, Guilbert, Mas de
Daumas Gassac rouge

1994 612m, 787mVassière de la, Guilbert, Mas de
Daumas Gassac rouge

1990 368Veuve Clicquot Ponsardin, La Grande
Dame Brut

1979 1235, 1249Vieux Chateau Certan
2009 81, 82Vieux Chateau Palon
2009 731mVieux Chateau Saint Pierre
1999 1226Vilmart & Cie., Creation 1er Cru Brut
2009 1050Vilmart & Cie., Grand Cellier Rubis

Rose 1er Cru Brut
2010 5Vincent Girardin, Meursault Les

Charmes Dessus 1er Cru
2012 1168Vouette et Sorbee, Saignee de Sorbee

Rose Extra Brut
NV 868Vouette et Sorbee, Textures Brut Nature
NV 864mZoemie de Sousa, Cuvee 3A Grand Cru

Extra Brut (degorgiert 2012)
NV 864mZoemie de Sousa, Cuvee 3A Grand Cru

Extra Brut (degorgiert 2016)
NV 1250Zoemie de Sousa, Cuvee des Gaudailies

Blanc de Blancs Grand Cru Brut

Frankreich
2018 941mDomaine Labet, Metis

Guyana
1988 378Renegade Rum Company, Guyana Rum

Enmore Aged 19 Years in Oak Cask
from Chateau Latour

Italien
2016 412, 413,

414, 415
Achille Viglione, Dure Barolo Riserva

2019 416, 417Achille Viglione, Jacco Barbaresco
1997 674Allegrini, Amarone della Valpolicella

Classico
2013 1010mAllegrini, Amarone della Valpolicella

Classico
1996 566Antinori, Brunello di Montalcino Pian

delle Vigne
2010 663Antinori, Tignanello
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459 157

1988 156m, 157Avignonesi, Brunello di Montalcino
2016 1065Azelia, Barolo Cerretta
2016 1033mAzelia, Barolo Margheria
2017 1033mAzelia, Barolo Margheria
2012 422Barone Ricasoli, Chianti Classico

"Brolio" Riserva
1997 664mBarone Ricasoli, Chianti Classico

Castello Brolio
2016 418, 419Bera, Barbaresco Serraboella Riserva
2010 646mBologna, Giacomo, Barbera d´Asti,

Bricco dell´Uccelone
1990 158Borgo Scopeto, Chianti Classico Riserva
2011 1121mBorgogno, Giacomo, Barolo Liste
2011 933mBraida, Bricco dell' Uccellone Barbera

d'Asti
1996 1216Brovia, Barolo Ca Mia
1999 998Brovia, Barolo Ca Mia
2001 1119Brovia, Barolo Ca Mia
2005 976mBrovia, Barolo Ca Mia
2008 970Brovia, Barolo Garblet Sue
2001 781Brovia, Barolo Rocche
2007 871Brovia, Barolo Rocche
2008 859Brovia, Barolo Rocche
1996 1071Brovia, Barolo Villero
2007 1199Brovia, Barolo Villero
2008 738Brovia, Barolo Villero
2008 1090Burlotto, Barolo Acclivi
2011 1155Burlotto, Barolo Acclivi
2007 1124Burlotto, Barolo Monvigliero
2009 1221Burlotto, Barolo Monvigliero
2011 959Ca Del Baio, Barbaresco Asili Riserva
2006 665Ca Marcanda, Magari
2006 1131Cantina del Pino , Barbaresco Albesani
2008 1242Cantina del Pino , Barbaresco Albesani
1993 379Castello Banfi, Brunello di Montalcino
2015 1121mCastello dei Rampolla, Chianti Classico
1986 822mCastello dei Rampolla, Sammarco
1990 822mCastello dei Rampolla, Sammarco
2016 423Castello di Camigliano, Brunello di

Montalcino
1990 159, 160Castello di Volpaia, Balifico
2000 1077, 1078Cesari, Gerardo, Bosan Amarone della

Valpolicella
1992 148mCiabot Berton, Barbera Bricco San

Biagio
1989 149Ciabot Berton, Barolo
1990 148m, 150,

151, 152
Ciabot Berton, Barolo

2010 161, 162,
163

Ciacci Piccolomini d'Aragona, Brunello
di Montalcino

2006 1248Cogno, Elvio, Barolo Bricco Pernice
2009 1096Cogno, Elvio, Barolo Ravera
2011 1056Cogno, Elvio, Barolo Ravera
1996 778mCortese, Giuseppe, Barbaresco Rabaja

Riserva
2001 778mCortese, Giuseppe, Barbaresco Rabaja

Riserva

2004 984Cortese, Giuseppe, Barbaresco Rabaja
Riserva

2006 1062Cortese, Giuseppe, Barbaresco Rabaja
Riserva

2008 1217Cortese, Giuseppe, Barbaresco Rabaja
Riserva

2006 862mEinaudi, Luigi, Barolo Costa Grimaldi
2004 862mEinaudi, Luigi, Barolo Nei Cannubi
1999 664m, 673Falesco, Montiano
2011 666Fattoria Le Pupille, Saffredi
2015 424, 425Folonari, Giovanni, Chianti Classico

Gran Selezione
1998 671Foradori, Teroldego Granato
2013 695Fratoria Casa di Terra, "Maronea"

Cabernet Sauvignon - Cabernet  Franc
2019 430Frescobaldi - Mondavi, Lucente
2015 426, 427Frescobaldi, Castelgiocondo Brunello di

Montalcino
2016 428, 429Frescobaldi, Castelgiocondo Brunello di

Montalcino
2000 1095Frescobaldi, Mormoreto  -

Goliath/Melchior
1999 947Gaja, Angelo, Barbaresco
2005 153Giacosa, Bruno, Rabaja Barbaresco
1991 154, 155,

156m
La Morandina, Barbera d´Asti Varmat

2015 933mLa Spinetta, Rivetti, Il Gentile di
Casanova

2018 1088La Trava, Barbaresco Mossiere
2019 420La Trava, Barbaresco Mossiere
2004 652Levi, Serafino, Grappa - braun 50 %

Vol.
2005 647Levi, Serafino, Grappa - braun "Baum"

50 % Vol.
2003 648Levi, Serafino, Grappa - braun "della

Donna Selvatica" 52 % Vol.
2003 649Levi, Serafino, Grappa - braun

"Evviva" 50 % Vol.
2005 650Levi, Serafino, Grappa - braun "sole"

51 % Vol.
2005 651Levi, Serafino, Grappa - braun

"Tannenbaum" 50 % Vol.
1996 653Levi, Serafino, Grappa - hell  "Donna

Selvatica" 50 % Vol.
2005 654Levi, Serafino, Grappa - hell  "Donna

Selvatica" 52 % Vol.
2005 655Levi, Serafino, Grappa - hell " Grazie

che ci Siamo Incontrati" 50 % Vol.
2006 656Levi, Serafino, Grappa braun "Herz

und Blume" 52 % Vol.
2007 964mLungarotti, Rubesco Vigna Monticchio

Riserva
2018 421Marcarini, Barolo del Comune di La

Morra
1988 471Mascarello, Bartolo, Barolo Artist Label
2015 380Monteverro
1994 667Montevertine, Le Pergole Torte
1995 1, 668, 669Montevertine, Le Pergole Torte
2014 1121mNada, Fiorenzo, Barbaresco

Montaribaldi
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459 382

1980 382Nipozzano, Chianti Classico Riserva
2016 431, 432,

433, 434,
435

Nozzole, Chianti Classico Riserva "La
Forra"

2016 436, 437,
438, 439,
440, 441,
442, 443

Nozzole, Il Pareto

2018 444, 445,
446

Nozzole, Il Pareto

2011 872Omina Romana, Ceres Anesidora I
2011 930mOmina Romana, Merlot
2012 779, 930mOmina Romana, Merlot
2018 933mOrnellaia, Le Serre Nuove dell Ornellaia
1997 567Ornellaia
1998 170Ornellaia
2012 381Ornellaia
2011 976mPaitin, Barbaresco Sori Paitin Vecchie

Vigne Riserva
2011 977Paitin, Barbaresco Sori Paitin
2000 933mParusso, Armando, Barolo Bussia Vigna

Munie
2016 1126Passopisciaro, Franchetti
2001 968mPianpolvere Soprano, Barolo Bussia

Riserva
2004 968mPianpolvere Soprano, Barolo Bussia

Riserva
2005 670Poliziano, Vino Nobile di Montepulciano

Vigna Asinone
2008 657, 658,

659, 660,
661

Rinaldi, Giuseppe, Barolo

2001 976mRocca, Bruno, Barbaresco Rabaja
2000 662Rocche dei Manzoni, Barolo Cappella di

Santo Stefano
1996 568Ruffino, Cabreo Il Borgo
2013 1137Ruggeri Corsini, Barolo Corsini Bussia
1990 9, 164, 165,

166
San Giusto a Rentennano, Percarlo

2011 895, 975Schiavenza, Barolo Bricco Cerretta
2012 749Schiavenza, Barolo Bricco Cerretta
2011 964mSchiavenza, Barolo Broglio
2006 737Schiavenza, Barolo Prapo Riserva
2008 1144Schiavenza, Barolo Prapo Riserva
2010 824Schiavenza, Barolo Prapo
2011 1085Schiavenza, Barolo Prapo
2012 1104Schiavenza, Barolo Prapo
2013 1068Schiavenza, Barolo Prapo
2016 942Schiavenza, Barolo Prapo
1999 447Tenimenti Luigi d`Alessandro

Manzano, Cortona Syrah "Il Bosco"
2018 448Tenuta Campo al Mare, Baia al Vento

Bolgheri Superiore
2019 449, 450,

451, 452,
453

Tenuta Campo al Mare, Gallico Petit
Verdot

2008 933mTenuta di Biserno, Il Pino di Biserno
2015 456, 457,

458, 459
Tenuta di Caparzo, Brunello di
Montalcino 50 Anniversary

2016 454, 455Tenuta di Caparzo, Brunello di
Montalcino

2015 460Tenuta Fanti , Brunello di Montalcino
2016 461Tenuta Fanti , Brunello di Montalcino
2015 468, 469Tenuta La Fuga, Brunello di

Montalcino Riserva La due Sorelle
2016 462, 463,

464, 465,
466, 467

Tenuta La Fuga, Brunello di
Montalcino

2008 167Tenuta Monteti, Monteti
2009 1010mTenuta San Guido, Guidalberto
2011 1058Tenuta San Guido, Sassicaia
2001 672Tenuta San Leonardo, San Leonardo
2013 884Vajra, Barolo Bricco delle Viole
2014 888Vajra, Barolo Bricco delle Viole
2016 1204Vajra, Barolo Bricco delle Viole
1995 646mVecchie Terre di Montefili, Anfiteatro
1990 168, 169Vignalta, Cabernet Sauvignon Cabernet

Franc Riserva
2017 951Vinding Montecarrubo, Il Carrubo
2010 1010mZironda, Amarone della Valpolicella

Classico

Österreich
2021 274Alzinger, Leo, Loibenberg Riesling

Smaragd
2004 591Alzinger, Leo, Loibner Grüner Veltliner

Reserve
2021 275Alzinger, Leo, Loibner Grüner Veltliner

Reserve
2021 276Alzinger, Leo, Loibner Loibenberg

Grüner Veltliner Smaragd
2000 592Alzinger, Leo, Loibner Loibenberg

Riesling Smaragd
2021 277Alzinger, Leo, Loibner Steinertal

Grüner Veltliner Smaragd
2021 278Alzinger, Leo, Riesling Reserve
2011 1035, 1122Angerer, Kurt, Redgranite
2000 586Bründlmayer, Käferberg Grüner

Veltliner
2011 383Gesellmann, Bela Rex
2021 279, 280,

281, 282,
283, 284,

285

Gritsch Mauritiushof, 1000 Eimerberg
Riesling Smaragd

2021 286, 287Gritsch Mauritiushof, Dürnsteiner Burg
Riesling Reserve

2021 288, 289,
290, 291,
292, 293

Gritsch Mauritiushof, Grüner Veltliner
Hochrain Smaragd

2021 294, 295,
296, 297,

298

Gritsch Mauritiushof, Grüner Veltliner
Singerriedel Smaragd

2021 299, 300,
301, 302,
303, 304,

305

Gritsch Mauritiushof, Kalkofen Riesling
Smaragd

2021 306, 307,
308, 309,
310, 311,

312

Gritsch Mauritiushof, Loibenberg
Grüner Veltliner Smaragd
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INDEX
Lotnr.

(m = mixedlot)
Lotnr.

(m = mixedlot)

459 593

1999 593Hirtzberger, Franz, Spitzer Singerriedel
Riesling Smaragd

1999 594Knoll, Emmerich, Dürnsteiner Schütt
Riesling Smaragd

2005 595Knoll, Emmerich, Dürnsteiner Schütt
Riesling Smaragd

2004 596Knoll, Emmerich, Loibner Grüner
Veltliner Vinothekfüllung Smaragd

2007 588Lackner Tinnacher, Sauvignon Blanc
Welles

2006 587Nigl, Riesling "Privat"
2017 1159Nikolaihof, Grüner Veltliner "Im

Weingebirge" Smaragd
2016 940, 1087Nikolaihof, Riesling Steiner Hund
1997 752, 958,

1034, 1055,
1106, 1173,

1240

Nikolaihof, Riesling Vinothek Severin

2006 1101Nikolaihof, "Vom Stein" Riesling
Smaragd

2006 598Pichler, Rudi, Wösendorfer Kollmütz
Grüner Veltliner Smaragd Reserve

2006 597Pichler, Rudi, Wösendorfer Kollmütz
Grüner Veltliner Smaragd

2003 589mPolz, Hochgrassnitzberg Sauvignon
Blanc

2006 599Prager, Klaus Riesling Smaragd
2006 600Prager, Wachstum Bodenstein Riesling

Smaragd
1997 582mRömerhof Kollwentz, Steinzeiler
2000 583Römerhof Kollwentz, Steinzeiler
2019 233, 234Schloss Gobelsburg, Grüner Veltliner

Ried Renner Erste Lage
2020 235, 236,

237, 238,
239, 240,
241, 242

Schloss Gobelsburg, Kammern Ried
Grub Grüner Veltliner ÖTW 1.Lage

2020 243, 244,
245, 246,
247, 248,
249, 250

Schloss Gobelsburg, Kammern Ried
Lamm Grüner Veltliner  ÖTW 1.Lage

2019 251, 252Schloss Gobelsburg, Ried Grub Grüner
Veltliner ÖTW Erste Lage

2018 253, 254,
255

Schloss Gobelsburg, Ried Heiligenstein
Riesling ÖTW Erste Lage

2020 256, 257,
258, 259,
260, 261,
262, 263

Schloss Gobelsburg, Ried Heiligenstein
Riesling ÖTW Erste Lage

2019 264, 265Schloss Gobelsburg, Ried Lamm
Grüner Veltliner ÖTW Erste Lage

2015 266, 267Schloss Gobelsburg, Riesling Tradition
NV 268, 269,

270, 271,
272, 273

Schloss Gobelsburg, Tradition Heritage
Cuvee 3 Jahre - Edition 850

2003 589mTement, Manfred, Sauvignon Blanc
Zieregg

2006 590Tement, Manfred, Sauvignon Blanc
Zieregg

1997 582mTriebaumer, Ernst, Mariental
Blaufränkisch

2003 584Triebaumer, Ernst, Mariental
Blaufränkisch

1997 585Weingut Krutzler, Perwolff

Portugal
1996 675mBurmester, Quinta Nova de Nossa

Senhora do Carmo Vintage Port
1970 384Burmester, Vintage Port Extra Selected
1908 979Constantinos, Colheita Port
1991 678Quinta do Noval, Vintage Port

"Nacional"
1970 676Quinta do Noval, Vintage Port
1985 677Quinta do Noval, Vintage Port
1977 679Taylor, Vintage Port
2016 675mTaylor, Vintage Port
1977 820Warre, Vintage Port

Schottland
NV 386Alambics Classique Collection,

Alambics Special Islay Gin Aged 12
Years in Wood

1981 385Highland Park Distillery, Single Malt
Whisky 25 years old

Spanien
1994 681Bodegas Alejandro Fernandez,

Pesquera Janus Reserva
2004 1209Bodegas Artadi, Vina el Pison
1982 823Bodegas Faustino, Faustino I Gran

Reserva
2015 1114Bodegas Lanzaga , Las Beatas
2004 1113Bodegas Mauro, Mauro Vendimia

Seleccionada
1935 394Bodegas Palacio, Reserva Especial
1985 832Bodegas Vega Sicilia, Unico Gran

Reserva
1990 879, 1025,

1102
Bodegas Vega Sicilia, Unico Gran
Reserva

1996 948Bodegas Vega Sicilia, Unico Gran
Reserva

2004 821Bodegas Vega Sicilia, Unico Gran
Reserva

1987 834La Rioja Alta, Rioja Gran Reserva 890
1962 716, 1007Marques de Murrieta, Castillo Ygay

Gran Reserva Especial Blanco
2001 569Marques de Murrieta, Castillo Ygay

Gran Reserva Especial
1989 822mMarques de Murrieta, Reserva Especial
1989 833Marques de Murrieta, Ygay Reserva

Especial
2001 646mMarques de Murrieta, Ygay
1993 387, 388Palacios, Alvaro, L'Ermita
1996 389, 390,

680
Palacios, Alvaro, L'Ermita

1997 391Palacios, Alvaro, L'Ermita
1998 392Palacios, Alvaro, L'Ermita
1999 393Palacios, Alvaro, L'Ermita
2007 4Pingus - Sisseck, P., Flor de Pingus

Südafrika
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Lotnr.

(m = mixedlot)
Lotnr.

(m = mixedlot)

459 1094

2021 1094Deux Freres, Blanc de Noir Rose
2018 929Deux Freres, Chenin blanc
2021 736Deux Freres, Sauvignon Blanc
2018 1184Druk-My-Niet, C68 Chenin Blanc
2014 1258Druk-My-Niet, Cabernet Franc Estate
2014 874m, 999Druk-My-Niet, Malbec
2003 732, 733Els, Ernie, Signature Limited Release
2017 1003Erika Obermeyer, Sauvignon Blanc
2019 874m, 1063Haskell Vineyards, Anvil Chardonnay
2007 1079Laibach, Pinotage
2018 1093Mellasat, Chardonnay
2017 950Mellasat, Viognier
2019 1223Mellasat, White Pinotage
2021 1029Val de Vie, Polo Club Chardonnay -

Pinot Noir Rosé
2002 731mVeenwouden, Private Cellar Classic
2018 1162Villion , Blanc de Atlantique

Viognier-Chardonnay-Chenin Blanc
2019 1154Villion , Syrah
2021 841Villion, Chardonnay
2020 1256Villion, Henning Chenin Blanc
2021 754Villion, Sauvignon blanc

Ungarn
2010 696Oremus, Tokaji Aszu 3 Puttonyos

USA
1964 171Beaulieu Vineyards, Cabernet

Sauvignon Private Reserve
2007 172Beaulieu Vineyards, Cabernet

Sauvignon Private Reserve
2010 1230Caymus, Cabernet Sauvignon Special

Selection
1998 682mDomaine Georg Rafael, Cabernet

Sauvignon
2000 682mDomaine Georg Rafael, Cabernet

Sauvignon
1989 883Mondavi/Rothschild, Opus One
2008 782mNewton Vineyards, Merlot Unfiltered
1998 711Sine Qua Non, Mr. K Semillon Vin de

Paille
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SONDERFORMATE
Lotnr.

(m = mixedlot)
Lotnr.

(m = mixedlot)

FLASCHENGRÖSSE: 0,375 l

2009 146Chateau Doisy-Daene
1997 519Chateau Phelan-Segur
1997 1047Christoffel, Jos. jun., Ürziger

Würzgarten Riesling Eiswein Faß Nr. 21
2011 1140Dönnhoff, Oberhäuser Brücke Riesling

Eiswein
2003 996Dönnhoff, Oberhäuser Brücke Riesling

Eiswein
2001 924mDomaine Weinbach/Faller, Colette,

Gewürztraminer Mambourg Vendange
Tardive

2001 1172Domaine Weinbach/Faller, Colette,
Riesling Schlossberg Cuvee Ste
Catherine Grand Cru

2001 924mDomaine Weinbach/Faller, Colette,
Riesling Schlossberg Vendange Tardive

2012 1105Kühn, Peter Jakob, Oestricher Lenchen
Riesling Auslese

2004 1151Kühn, Peter Jakob, Oestricher Lenchen
Riesling Beerenauslese

1992 1080Schloßgut Diel, Riesling Eiswein
Goldkapsel

1998 711Sine Qua Non, Mr. K Semillon Vin de
Paille

2007 36, 37Weil, Robert, Kiedricher Gräfenberg
Riesling Auslese

2010 955Weil, Robert, Kiedricher Gräfenberg
Riesling Beerenauslese

2003 898mWeil, Robert, Kiedricher Gräfenberg
Riesling Eiswein

2010 898mWeil, Robert, Kiedricher Klosterberg
Riesling Auslese

1994 698Weingut Dr. Bürklin-Wolf,
Ruppertsberger Hoheburg Riesling
Trockenbeerenauslese

1989 699mWeingut Dr. Bürklin-Wolf,
Ruppertsberger Reiterpfad Riesling
Auslese

1993 932Weingut Dr. Loosen, Bernkasteler Lay
Riesling Eiswein

1989 1143Weingut Egon Müller, Scharzhofberger
Riesling Eiswein Versteigerungswein

2005 33, 34Weingut Forstmeister Geltz Zilliken,
Saarburger Rausch Riesling Auslese

1991 967Weingut Fritz Haag, Brauneberger
Juffer Sonnenuhr Riesling Auslese
Lange Goldkapsel Versteigerungsein

2012 31, 32Weingut Joh.Jos. Prüm, Wehlener
Sonnenuhr Riesling Auslese Goldkapsel

1990 1005Weingut Joh.Jos. Prüm, Wehlener
Sonnenuhr Riesling Beerenauslese
Versteigerungwein

2011 702Weingut Keller, Cuvee
Trockenbeerenauslese

2004 703mWeingut Keller, Dalsheimer Hubacker
Riesling Auslese ***

2005 703mWeingut Keller, Dalsheimer Hubacker
Riesling Auslese ***

2006 703mWeingut Keller, Dalsheimer Hubacker
Riesling Auslese ***

2011 703mWeingut Keller, Dalsheimer Hubacker
Riesling Auslese ***

2004 706Weingut Keller, Monsheimer Silberberg
Rieslaner Trockenbeerenauslese ***

2005 704Weingut Keller, Monsheimer Silberberg
Rieslaner Trockenbeerenauslese

2006 705Weingut Keller, Monsheimer Silberberg
Rieslaner Trockenbeerenauslese

2005 708mWeingut Keller, Westhofener Kirchspiel
Riesling Auslese ***

2009 708mWeingut Keller, Westhofener Kirchspiel
Riesling Auslese ***

2004 709mWeingut Keller, Westhofener Morstein
Riesling Auslese ***

2006 709mWeingut Keller, Westhofener Morstein
Riesling Auslese ***

2009 709mWeingut Keller, Westhofener Morstein
Riesling Auslese

1998 601Weingut Maximin Grünhaus (von
Schubert), Maximin Grünhäuser
Abtsberg Riesling Eiswein

1998 602Weingut Müller-Catoir, Gimmeldinger
Schlössel Rieslaner
Trockenbeerenauslese

1994 603Weingut Müller-Catoir, Mußbacher
Eselshaut Rieslaner Beerenauslese

1994 700, 701Weingut Müller-Catoir, Mußbacher
Eselshaut Rieslaner
Trockenbeerenauslese

1999 745Weingut Müller-Catoir, Mußbacher
Eselshaut Rieslaner
Trockenbeerenauslese

1987 1232Weingut Schloss Saarstein, Serriger
Schloss Saarsteiner Riesling Eiswein

1989 1049Weingut von Hövel, Oberemmeler
Hütte Riesling Beerenauslese

FLASCHENGRÖSSE: 0,5 l

1997 817Chapoutier, Max, Hermitage Vin De
Paille

2010 696Oremus, Tokaji Aszu 3 Puttonyos
2015 473Weingut Claes Schmitt Erben,

Trittenheimer Apotheke Riesling
Auslese**

2005 708mWeingut Wittmann, Westhofener
Morstein Riesling Auslese

FLASCHENGRÖSSE: 1,5 l

2021 274Alzinger, Leo, Loibenberg Riesling
Smaragd

2021 275Alzinger, Leo, Loibner Grüner Veltliner
Reserve

2021 276Alzinger, Leo, Loibner Loibenberg
Grüner Veltliner Smaragd
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SONDERFORMATE
Lotnr.

(m = mixedlot)
Lotnr.

(m = mixedlot)

2021 277Alzinger, Leo, Loibner Steinertal
Grüner Veltliner Smaragd

2021 278Alzinger, Leo, Riesling Reserve
1996 566Antinori, Brunello di Montalcino Pian

delle Vigne
1997 664mBarone Ricasoli, Chianti Classico

Castello Brolio
2004 1113Bodegas Mauro, Mauro Vendimia

Seleccionada
1999 327Bollinger, R.D. Extra Brut
2000 586Bründlmayer, Käferberg Grüner

Veltliner
1997 614Brumont, Alain, Chateau Montus Cuveé

Prestige
2008 1090Burlotto, Barolo Acclivi
1993 379Castello Banfi, Brunello di Montalcino
1990 759Chapoutier, Max, Hermitage Monier de

la Sizeranne
2009 47Chateau d'Aiguilhe
1993 634Chateau de Beaucastel, Chateauneuf-

du-Pape
2000 826Chateau Figeac
2009 108, 109,

110
Chateau Haut-Bailly

1983 1030Chateau Haut-Brion
2015 22Chateau Haut-Brion
1994 632Chateau l´Evangile
2014 15, 16Chateau Lafite-Rothschild
2010 131Chateau Lafon la Tuilerie
1996 69, 70, 71Chateau Lamothe Bergeron
2014 12Chateau Margaux
2015 13, 14Chateau Margaux
2012 19, 20Chateau Mouton-Rothschild
2015 21Chateau Mouton-Rothschild
2009 102Chateau Pichon Longueville Comtesse

de Lalande
2009 105, 106,

107
Chateau Pontet-Canet

1990 150, 151,
152

Ciabot Berton, Barolo

1994 635Clos des Papes, Avril, Chateauneuf-du-
Pape

1995 794, 795Clos des Papes, Avril, Chateauneuf-du-
Pape

2009 1001Clos Saint Jean, Chateauneuf du Pape
"Sanctus Sanctorum"

1995 2Domaine Ponsot, Clos de la Roche
Vieilles Vignes Grand Cru

2010 911Domaine Roger Sabon, Chateauneuf-
du-Pape Le Secret de Sabon

2015 912Domaine Roger Sabon, Chateauneuf-
du-Pape Le Secret de Sabon

1982 329Drappier, Cuvee Carte d'Or Brut
1990 330Drappier, Cuvee Carte d'Or Brut
1999 664m, 673Falesco, Montiano

2013 1076Fevre, William, Chablis Les Clos Grand
Cru

2011 383Gesellmann, Bela Rex
2021 279, 280Gritsch Mauritiushof, 1000 Eimerberg

Riesling Smaragd
2021 286, 287Gritsch Mauritiushof, Dürnsteiner Burg

Riesling Reserve
2021 288, 289Gritsch Mauritiushof, Grüner Veltliner

Hochrain Smaragd
2021 299, 300Gritsch Mauritiushof, Kalkofen Riesling

Smaragd
2021 306, 307Gritsch Mauritiushof, Loibenberg

Grüner Veltliner Smaragd
2005 3mHeymann Löwenstein, Riesling

"Schieferterassen"
2005 3mHeymann Löwenstein, Winninger Uhlen

Roth Lay Riesling Erste Lage
2006 3mHeymann Löwenstein, Winninger Uhlen

Roth Lay Riesling Erste Lage
2004 596Knoll, Emmerich, Loibner Grüner

Veltliner Vinothekfüllung Smaragd
2018 1088La Trava, Barbaresco Mossiere
1988 471Mascarello, Bartolo, Barolo Artist Label
1994 667Montevertine, Le Pergole Torte
1995 668, 669Montevertine, Le Pergole Torte
2016 940Nikolaihof, Riesling Steiner Hund
1997 752, 1034,

1106, 1173
Nikolaihof, Riesling Vinothek Severin

2016 431, 432,
433, 434,

435

Nozzole, Chianti Classico Riserva "La
Forra"

2016 436, 437,
438

Nozzole, Il Pareto

2011 977Paitin, Barbaresco Sori Paitin
1996 389, 680Palacios, Alvaro, L'Ermita
1997 391Palacios, Alvaro, L'Ermita
1998 392Palacios, Alvaro, L'Ermita
1999 393Palacios, Alvaro, L'Ermita
2008 323mPenfolds, Grange Hermitage
2010 323mPenfolds, Grange Hermitage
1990 342Perrier-Jouet, Belle Epoque Brut
2005 670Poliziano, Vino Nobile di Montepulciano

Vigna Asinone
2008 660, 661Rinaldi, Giuseppe, Barolo
2000 662Rocche dei Manzoni, Barolo Cappella di

Santo Stefano
2011 895Schiavenza, Barolo Bricco Cerretta
2020 235, 236,

237
Schloss Gobelsburg, Kammern Ried
Grub Grüner Veltliner ÖTW 1.Lage

2020 243, 244,
245

Schloss Gobelsburg, Kammern Ried
Lamm Grüner Veltliner  ÖTW 1.Lage

2018 253, 254,
255

Schloss Gobelsburg, Ried Heiligenstein
Riesling ÖTW Erste Lage

2020 256, 257,
258

Schloss Gobelsburg, Ried Heiligenstein
Riesling ÖTW Erste Lage
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SONDERFORMATE
Lotnr.

(m = mixedlot)
Lotnr.

(m = mixedlot)

2015 267Schloss Gobelsburg, Riesling Tradition
NV 268, 269,

270, 271,
272, 273

Schloss Gobelsburg, Tradition Heritage
Cuvee 3 Jahre - Edition 850

2018 448Tenuta Campo al Mare, Baia al Vento
Bolgheri Superiore

2019 451, 452,
453

Tenuta Campo al Mare, Gallico Petit
Verdot

2016 462, 463,
464, 465,
466, 467

Tenuta La Fuga, Brunello di
Montalcino

2001 672Tenuta San Leonardo, San Leonardo
2003 584Triebaumer, Ernst, Mariental

Blaufränkisch
2008 922Vaille, Laurent, Domaine de la Grange

des Peres rouge
1990 368Veuve Clicquot Ponsardin, La Grande

Dame Brut
2020 175, 176,

177
Weingut Clemens Busch, Pündericher
Marienburg Fahrlay Riesling Grosses
Gewächs

2019 182, 183,
184, 185,
186, 187

Weingut Clemens Busch, Pündericher
Marienburg Fahrlay Riesling Reserve

2020 192, 193,
194, 195,
196, 197

Weingut Clemens Busch, Pündericher
Marienburg Fahrlay-Terrassen Riesling
Grosses Gewächs

2020 198, 199,
200, 201,
202, 203

Weingut Clemens Busch, Pündericher
Marienburg Felsterrasse Riesling

2019 212, 213,
214, 215,
216, 217

Weingut Clemens Busch, Pündericher
Marienburg Rothenpfad Riesling
Reserve

1997 585Weingut Krutzler, Perwolff

FLASCHENGRÖSSE: 3,0 l

2016 412, 413,
414, 415

Achille Viglione, Dure Barolo Riserva

2019 416, 417Achille Viglione, Jacco Barbaresco
2012 422Barone Ricasoli, Chianti Classico

"Brolio" Riserva
2016 418, 419Bera, Barbaresco Serraboella Riserva
2004 1209Bodegas Artadi, Vina el Pison
1997 615, 616Brumont, Alain, Chateau Montus Cuveé

Prestige
2007 1124Burlotto, Barolo Monvigliero
2009 1221Burlotto, Barolo Monvigliero
2016 423Castello di Camigliano, Brunello di

Montalcino
2009 48, 49Chateau d'Aiguilhe
2015 17, 18Chateau Lafite-Rothschild
1997 633Chateau Le Gay
1994 642Chateau Leoville-Barton
1994 617Chateau Rausan Segla
1998 671Foradori, Teroldego Granato
2019 430Frescobaldi - Mondavi, Lucente

2015 426, 427Frescobaldi, Castelgiocondo Brunello di
Montalcino

2016 428, 429Frescobaldi, Castelgiocondo Brunello di
Montalcino

2021 281, 282,
283

Gritsch Mauritiushof, 1000 Eimerberg
Riesling Smaragd

2021 290, 291,
292

Gritsch Mauritiushof, Grüner Veltliner
Hochrain Smaragd

2021 294, 295,
296

Gritsch Mauritiushof, Grüner Veltliner
Singerriedel Smaragd

2021 301, 302,
303

Gritsch Mauritiushof, Kalkofen Riesling
Smaragd

2021 308, 309,
310

Gritsch Mauritiushof, Loibenberg
Grüner Veltliner Smaragd

2006 697Heymann Löwenstein, Winninger Uhlen
Roth Lay Riesling Erste Lage

1995 755Irvine, James, Grand Merlot
2019 420La Trava, Barbaresco Mossiere
2007 1079Laibach, Pinotage
2018 421Marcarini, Barolo del Comune di La

Morra
1995 1Montevertine, Le Pergole Torte
2016 439, 440,

441
Nozzole, Il Pareto

2020 238, 239Schloss Gobelsburg, Kammern Ried
Grub Grüner Veltliner ÖTW 1.Lage

2020 246, 247Schloss Gobelsburg, Kammern Ried
Lamm Grüner Veltliner  ÖTW 1.Lage

2020 259, 260Schloss Gobelsburg, Ried Heiligenstein
Riesling ÖTW Erste Lage

1999 447Tenimenti Luigi d`Alessandro
Manzano, Cortona Syrah "Il Bosco"

2015 456, 457Tenuta di Caparzo, Brunello di
Montalcino 50 Anniversary

2016 454Tenuta di Caparzo, Brunello di
Montalcino

2015 460Tenuta Fanti , Brunello di Montalcino
2016 461Tenuta Fanti , Brunello di Montalcino
1998 611Vassière de la, Guilbert, Mas de

Daumas Gassac blanc
2009 707Weingut Keller, Riesling "von der Fels"

trocken

FLASCHENGRÖSSE: 5,0 l

2016 442, 443Nozzole, Il Pareto
1996 390Palacios, Alvaro, L'Ermita
2020 240, 241Schloss Gobelsburg, Kammern Ried

Grub Grüner Veltliner ÖTW 1.Lage
2020 248, 249Schloss Gobelsburg, Kammern Ried

Lamm Grüner Veltliner  ÖTW 1.Lage
2020 261, 262Schloss Gobelsburg, Ried Heiligenstein

Riesling ÖTW Erste Lage
2015 458, 459Tenuta di Caparzo, Brunello di

Montalcino 50 Anniversary
2016 455Tenuta di Caparzo, Brunello di

Montalcino
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SONDERFORMATE
Lotnr.

(m = mixedlot)
Lotnr.

(m = mixedlot)

FLASCHENGRÖSSE: 6,0 l

1997 613Brumont, Alain, Chateau Montus Cuvee
Prestige

1996 1195Brumont, Alain, Chateau Montus Jiri
Georg Dokoupil Edition Speciale

2021 284, 285Gritsch Mauritiushof, 1000 Eimerberg
Riesling Smaragd

2021 293Gritsch Mauritiushof, Grüner Veltliner
Hochrain Smaragd

2021 297, 298Gritsch Mauritiushof, Grüner Veltliner
Singerriedel Smaragd

2021 304, 305Gritsch Mauritiushof, Kalkofen Riesling
Smaragd

2021 311, 312Gritsch Mauritiushof, Loibenberg
Grüner Veltliner Smaragd

2002 604Schamari - Mühle, Geisenheimer
Kläuserweg Riesling Auslese

FLASCHENGRÖSSE: 9,0 l

2020 242Schloss Gobelsburg, Kammern Ried
Grub Grüner Veltliner ÖTW 1.Lage

2020 250Schloss Gobelsburg, Kammern Ried
Lamm Grüner Veltliner  ÖTW 1.Lage

2020 263Schloss Gobelsburg, Ried Heiligenstein
Riesling ÖTW Erste Lage

FLASCHENGRÖSSE: 18,0 l

2000 1095Frescobaldi, Mormoreto  -
Goliath/Melchior
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